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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Paweł Kowalczyk, burmistrz,  
Rozprza

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  
Shady Khabbaz, właściciel studia Shady Tattoo, 
Wieluń

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
Robert Fintak, prezes Zarządu łódzkiej spółki Terra Hexen, 
prezes Polskiej Izby Systemów Bezzałogowych, Łódź

NAUKA 
dr hab. Konrad Rudnicki, adiunkt Wydziału Chemii 
Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Katarzyna Czytrzyńska, prezes zarządu Fundacji LEDGO 
Równe Szanse dla Środowiska, Tuszyn

Czytaj więcej o plebiscycie na www.dzienniklodzki.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

KULTURA 
Anita Tomczyk - DJ SOFi, Dj-ka, producentka,  
Tuszyn
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ŁÓDŹ 

Kultura 
Andrzej Jan Bator,  założyciel artystycznej Grupy Powidoki, Łódź - nominacja za całokształt  
twórczości. LDK.2 
Tomasz Bęben,  dyrektor Filharmonii Łódzkiej, dyrektor festiwalu Kolory Polski, Łódź - 
nominacja za zorganizowanie 26. edycji cieszącego się niezwykłą popularnością Wędrownego 
Festiwalu Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski oraz podjęcie trudu zbudowania Centrum 
Edukacji Muzycznej w dawnym kinie Bałtyk. LDK.21 
Sławomir Fijałkowski,  założyciel Kina Charlie, Łódź - nominacja za animowanie i kreowanie  
kultury; za założenie Kina Studyjnego Charlie; za zostanie laureatem Energii Kultury w 2025  
roku. LDK.240 
Daniel Frontczak,  muzyk, Łódź - nominacja za konsekwentną aktywność w wielu układach 
personalnych, bycie swoistym filarem sceny teatralnej i działalność na rzecz kultury w mieście. 
 LDK.220 
dr Marta Gabryelczak-Paprocka,  instruktor śpiewu w Klubie Sportowym Ad Astra, Łódź  
- nominacja za działalność na rzecz kultury oraz osiągnięcia jako pedagog, trener wokalny  
i artystka. LDK.15 
Rafał Gawin,  instruktor w Domu Literatury, poeta, Łódź - nominacja za ogromne 
zaangażowanie w działalność redaktorską, poetycką, popularyzującą literaturę i wspierającą 
osoby twórcze. LDK.17 
Maria Gudejko,  aktorka, dyrektor artystyczna Teatru Komedii Impro, Łódź - nominacja  
za wyjątkowo skuteczne i atrakcyjne dla publiczności prowadzenie wyjątkowej formy  
teatralnej w trudnym dla teatru mieście. LDK.229 
Witold Janiak,  pianista, kompozytor, wykładowca akademicki na Akademii Muzycznej, Łódź - 
nominacja za wybitne, poruszające projekty muzyczne. LDK.24 
Sławomir Kowalewski,  muzyk, założyciel i lider zespołu Trubadurzy, Łódź - nominacja  
za estradową wytrwałość i sumienne pielęgnowanie pamięci o jednym z najważniejszych  
polskich zespołów big-bitowych, istniejącym od 1963 roku, m.in. poprzez publikację książki  
ze swoimi wspomnieniami. LDK.19 
Bartłomiej Kwiatkowski,  wychowawca w Pogotowiu Opiekuńczym nr 5, Łódź - nominacja 
za ogrom empatii, wykazywanej w codziennej pracy, zrozumienia dla potrzeb drugiego 
człowieka, całe serce, wkładane w wykonywaną pracę. LDK.3 
Małgorzata Kwiecień,  Edukatorka w teatrze podczas warsztatów dla młodzieży:  
nauczycielka mianowana wdrażająca innowacje pedagogiczna w szkole (Teatr jako przestrzeń  
do nauki), Łódź - nominacja za osiągnięcia w pracy z młodzieżą, przełamywanie barier 
 oraz nauczanie i rozwój poprzez sztukę. LDK.217 
Błażej Lenkowski,  prezes zarządu Fundacji Liberté, dyrektor Igrzysk Wolności, Łódź - 
nominacja za przygotowanie festiwalu idei pełnego spotkań o znaczeniu ogólnopolskim 
i doprowadzenie do przyjazdu do Łodzi hollywoodzkiej gwiazdy George'a Clooneya. LDK.238 
Mariusz Lewy,  kierownik Chóru Dla Nieopornych w Filharmonii Łódzkiej, Łódź - nominacja  
za pasję własną i zarażanie nią uczestników Chóru. LDK.235 
Marek Ludwisiak,  dyrektor, tancerz, choreograf i podagog Łódzkiego TeatruTańca - Baletu 
Współczesnego, Łódź - nominacja za wkład w popularyzację i promocję baletu klasycznego 
oraz współczesnego w Polsce i na świecie; twórczą pracę nad teatrem baletu, w którym tancerz 
traktowany jest podmiotowo, co zmienia standardy współpracy z artystami, oraz poszukiwanie 
nowych dróg rozwoju teatru niezależnego. LDK.14 
Karolina Łopuch,  nauczyciel w Młodzieżowym Domu Kultury, Łódź - nominacja za rozwój  
lokalnej kultury muzycznej oraz tworzenie inspirującej przestrzeni, w której dzieci, młodzież  
i dorośli odkrywają swój głos, odwagę i wrażliwość, odnoszą pierwsze sukcesy sceniczne,  
budują relacje i wiarę w siebie, a muzyka staje się narzędziem ich rozwoju i przekraczania barier. 
 LDK.11 
Andrzej Machejek,  wydawca, redaktor naczelny Wydawnictwa Hamal Andrzej Machejek, 
Łódź - nominacja za pionierską popularyzację dziejów Łodzi z wyróżnieniem jej 
wielonarodowości i wieloreligijności. LDK.219 
Agnieszka Madaj,  artystka plastyk, Łódź - nominacja za autorskie projektowanie i ręcznie  
zdobienia torebek, mebli oraz za wieloformatowe malarstwo. LDK.1 
Daniel Muzyczuk,  dyrektor Muzeum Sztuki, Łódź - nominacja za konsekwentne i skuteczne 
odbudowywanie międzynarodowej rangi Muzeum Sztuki w Łodzi. LDK.4 
Julia Niewiarowska,  prezes Stowarzyszenia Artystycznego EL art, Łódź - nominacja  
za organizowanie i koordynowanie ponad 20 wystaw rocznie dla artystów z regionu łódzkiego;  
promowanie ich twórczości w internecie i poza nim oraz nieustanne wspieranie lokalnych  
talentów. LDK.9 

Tatiana Okupnik,  wokalistka, Łódź - nominacja za udany powrót na polski rynek muzyczny 
po dłuższej nieobecności i pobycie w Stanach Zjednoczonych oraz realizację nowej płyty ze 
znakomitymi muzykami. LDK.20 
Ewa Otomańska,  twórczyni projektu Sztuka Bez Granic, animatorka kultury, artystka, Łódź  
- nominacja za działalność na rzecz rozwoju sztuki, edukacji kulturowej i integracji społecznej  
jest wyjątkowym przykładem konsekwentnego, wielopoziomowego zaangażowania,  
które realnie zmienia środowisko artystyczne w Łodzi i w regionie. LDK.5 
Piotr Pachulski,  lider zespołu Normalsi, Łódź - nominacja za stworzenie i bycie liderem 
zespołu Normalsi, który oprócz działalności koncertowej zrobił 3 spektakle, teatralno-
baletowo-muzyczne; za udzielanie się w wielu innych formatach muzycznych. LDK.243 
Ewa Pilawska,  dyrektorka Teatru Powszechnego, Łódź - nominacja za skuteczne i bezpieczne  
doprowadzenie do rozpoczęcia generalnej przebudowy i remontu siedziby Teatru  
Powszechnego w Łodzi oraz za płynne, z zachowaniem dbałości o widza, uruchomienie  
działalności instytucji na dwóch tymczasowych scenach. LDK.6 
Izabela Połońska,  wokalistka, doktor sztuki, trener wokalny, Łódź - nominacja za znakomite 
osiągnięcia w dydaktyce muzycznej oraz propagowanie wysokiej kultury w dziedzinie poezji 
śpiewanej. LDK.247 
Klaudia Pomorska,  instruktorka i choreograf rewii samby brazylijskiej, Łódź - nominacja za   
propagowanie kultury brazylijskiej w Łodzi poprzez działalność instruktorską w zakresie samby  
brazylijskiej, tworzenie kostiumów karnawałowych, wybitne umiejętności taneczne oraz założenie  
i prowadzenie jako choreograf rewii Samby Brazylijskiej i Latino – Samba Extrema. LDK.12 
Robert Przybysz,  artysta, malarz, Łódź - nominacja za pracę po cichu, konsekwentnie, bez 
fajerwerków, ale z taką jakością, że trudno przejść obok obojętnie. Za działanie od ponad 25 lat 
na pograniczu architektury i malarstwa. LDK.18 
Viktor Rakovets,  właściciel klubu muzycznego Jesteśmy, Łódź - nominacja za organizowanie  
licznych koncertów w Łodzi, w tym w klubie JESTEŚMY i Teatrze D.O.M., promowanie muzyki  
ambitnej, takiej jak jazz, piosenka śpiewana czy muzyka etniczna, a także inicjowanie  
wyjątkowych wydarzeń kulturalnych, m.in. związanych z Dniem Niepodległości Ukrainy  
czy Wieczorem Indyjskim z udziałem tancerki Arpity Banerjee i zespołu SUNDARI. LDK.22 
Józef Robakowski,  artysta multimedialny, Łódź - nominacja za przywrócenie Muzeum Sztuki 
gali wręczenia nagrody im. Katarzyny Kobro oraz wysokiej klasy połączenie własnej twórczości 
z promocją młodych twórców sztuki awangardowej. LDK.8 
Tomasz Rodowicz,  aktor, reżyser, muzyk, pedagog, dyrektor artystyczny Teatru Chorea, Łódź  
- nominacja za prowadzenie jednej z najważniejszych w kraju offowych scen teatralnych  
 przygotowanie niezwykle udanej edycji Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego  
Retroperspektywy. LDK.230 
ks. Waldemar Sondka,  założyciel i dyrektor Teatru Logos, Łódź - nominacja za tworzenie 
przestrzeni kultury na wysokim poziomie intelektualnym. Proponowanie poprzez 
prezentowane spektakle spojrzenia na świat, na siebie poprzez pryzmat kondycji ludzkiej. 
Za regularne wernisaże prac artystów pokazujących cechy ludzkiej osobowości. Za prezentację 
miniaturowych perełek muzycznych; za stałą integrację środowisk twórczych. LDK.23 
Joanna Szymczak-Ryczel,  przewodnicząca okręgu łódzkiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy  
Polskich, Łódź - nominacja za niezwykłe zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej oraz  
aktywne działania wspierające biblioteki w Łodzi i województwie. LDK.7 
Justyna Tomaszewska,  przewodniczka, Łódź - nominacja za promowanie Łodzi, dbałość 
o wizerunek miasta, utrwalanie historii miasta, tworzenie i realizowanie inicjatyw mających 
na celu znajomość historii i kultury miasta. LDK.242 
Lucjan Wesołowski,  muzyk, kompozytor i poeta, Łódź - nominacja za działania na rzecz  
kultury jako edukator, multiinstrumentalista, kompozytor, poeta i publicysta społeczny;  
wspieranie osób ze środowiska muzycznego i literackiego swoją wiedzą i energią; bycie  
od ponad 40 lat mecenasem kultury Indii w Polsce oraz współtworzenie od 8 lat „Sceny  
Piosenki Literackiej”, wspierającej rozwój łódzkich artystów. LDK.13 
Justyna Zar,  reżyserka, aktorka, Łódź - nominacja za wkład w życie kulturalne miasta, 
niesłabnącą energię twórczą, działalność edukacyjną i rozwojową, która pomaga każdemu 
człowiekowi odnaleźć w sobie głos artysty. LDK.10 

Działalność społeczna i charytatywna 
Michał Bogusławski,  członek Stowarzyszenia Szczypta Dobra, Łódź - nominacja  
za współtworzenie od 6 lat Zupy na Pietrynie - działalności, która ma na celu poprawę sytuacji  
osób w kryzysie bezdomności i ubogich. LDC.10 
Barbara Boryczka,  prezes zarządu Stowarzyszenia mali bracia Ubogich, Łódź - nominacja 
za towarzyszenie osamotnionym osobom starszym i istotne inicjatywy, jak program Obecność 
czy telefon zaufania dla osób starszych. LDC.250 

Marzena Buczyńska,  działaczka społeczna, Łódź - nominacja za organizowanie przez cały  
rok licznych akcji dla dzieci z domu dziecka w Łodzi, w tym Dnia Dziecka, Mikołajek, Wigilii czy  
Zajączka. Zabieranie dzieci na wyjścia, spędzanie z nimi czasu, działalność w hospicjum oraz  
nieprzechodzenie obojętnie obok osób w potrzebie. LDC.9 
Katarzyna Dyńska-Kukulska,  prezes Fundacji MatkoweLove, kierownik Zespołu Promocji 
w Centrum Administracyjnym Pieczy Zastępczej, Łódź - nominacja za aktywne działania 
na rzecz dzieci przedwcześnie urodzonych oraz trafiających do pieczy zastępczej. LDC.267 
Maria Jolanta Foksińska-Boguszewska,  przewodnicząca Ligi Kobiet Polskich, Łódź  
- nominacja za nieodpłatną pomoc przeznaczoną dla osób niezamożnych, szczególnie  
w zakresie porad prawnych. LDC.8 
Marcin Gołaszewski,  radny, Łódź - nominacja za aktywność wszędzie tam, gdzie dzieje się 
coś dobrego; postawę osoby, która nie ogranicza się do obecności, lecz jako jedyna bierze się 
do realnej pracy, zamiast czekać na swoją kolej do przemówienia. LDC.253 
Rafał Goździk,  wolontariusz, Łódź - nominacja za pomoc osobom bezdomnym w Łodzi.  
Za udzielanie pierwszej pomocy podczas cotygodniowych spotkań przy akcji charytatywnej  
Zupa na Pietrynie. LDC.280 
Magdalena Jóźwiak,  założycielka i prezeska Łódzkiej Fundacji Trampolina, Łódź - nominacja 
za autentyczne wspieranie rodzin w budowaniu zdrowych i prawdziwych relacji, między 
innymi poprzez takie wydarzenia, jak Akademia Rodzica Nastolatka. LDC.255 
Robert Kantorek,  wolontariusz sportowy, Łódź - nominacja za promowanie wolontariatu  
sportowego jako alternatywnej formy spędzania czasu; udział w wydarzeniach sportowych  
rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej, m.in. Orlen Cup, Pucharze Świata w łyżwiarstwie  
szybkim, finale Pucharu Polski kobiet, meczach reprezentacji Polski w piłce nożnej i siatkowej,  
Diamentowej Lidze oraz finale UEFA Conference League. LDC.252 
Tomasz Karauda,  lekarz pulmonolog, Łódź - nominacja za zaangażowanie w leczeniu, 
okazaniu chorym pomocy lekarskiej w bardzo miłej atmosferze. LDC.281 
Agnieszka Kaszuba-Gałka,  członek rady Fundacji Mały Książę, Łódź - nominacja za działania  
na rzecz promocji rodzicielstwa zastępczego i wsparcia rodzin zastępczych. LDC.265 
Mariusz Kołodziejski,  kierownik Regionalnego Centrum Wolontariatu Centerko, Łódź - 
nominacja za inicjowanie istotnych działań społecznych, w tym wolontariackich; wieloletnie 
zaangażowanie jako menadżer, pedagog i animator; kierowanie działań do osób wykluczonych, 
samotnych oraz gotowych nieść pomoc innym; a także aktywizowanie seniorów, młodzieży 
i dzieci oraz tworzenie przestrzeni dialogu i wzajemnego zrozumienia. LDC.259 
Tomasz Kopytowski,  dyrektor Caritas Archidiecezji Łódzkiej, Łódź - nominacja za liczne  
aktywności na rzecz potrzebujących mieszkańców miasta, jak zbiórka żywności „Tak.  
Pomagam” czy projekt „Most Do Nowego Życia” i umiejętność organizacji wokół idei Caritasu  
wielu wolontariuszy. LDC.251 
Krystyna Kornacka-Kopala,  prezes zarządu Fundacji Rozwoju Kardiologii i Kardiochirurgii 
Wad Wrodzonych Serca Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki Mamy Serce, Łódź - nominacja 
za intensywną pracę na rzecz dzieci z całej Polski z wrodzonymi wadami serca leczonymi 
w Instytucie CZMP w Łodzi oraz propagowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Łodzi 
. LDC.6 
Karolina Korytkowska,  prezes Stowarzyszenia Szefów Kuchni Ziemi Łódzkiej, Łódź  
- nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w działanie na rzecz integracji środowiska  
gastronomicznego regionu łódzkiego, a także za budowanie mostów pomiędzy szefami kuchni,  
młodymi adeptami sztuki kulinarnej, instytucjami kultury i edukacji oraz biznesem. LDC.217 
Agnieszka Kostrzewa,  wolontariuszka Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Dom Słońca, Łódź - 
nominacja za wspieranie najbardziej potrzebujących mieszkańców Łodzi, nie zapominając 
przy tym o seniorach, bezdomnych, którzy często wymagają szczególnej troski i uwagi. Chętne 
angażowanie się w różnorodne inicjatywy społeczne na rzecz Łodzian, ale również osób spoza 
regionu. LDC.1 
s. Magdalena Krawczyk,  dyrektor Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej,  
Łódź - nominacja za bezinteresowne pomaganie innym. LDC.7 
Przemysław Ledzian,  społecznik, wolontariusz, Łódź - nominacja za wyjątkową postawę 
społeczną, niesienie wsparcia i nadziei osobom w trudnej sytuacji pomimo własnej choroby 
i niepełnosprawności, aktywne angażowanie się w życie lokalnej społeczności. LDC.12 
Sławomir Lisiecki,  założyciel oraz prezes zarzadu Fundacji Mały Książę, Łódź - nominacja  
za aktywne wspieranie zbiórek oraz za kampanię społeczną #NiePijZaMnie, która zdobywa  
zasięgi i poparcie lokalnych społeczności. LDC.13 
Józefa Majdańska,  prezes Stowarzyszenia Inicjatywa Rozsądnych Polaków, członek Zarządu 
Łódzkiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, Łódź - nominacja za realną pomoc osobom 
niepełnosprawnym, bezrobotnym, bezdomnym, między innymi poprzez ich aktywizację 
i szkolenia mające na celu przyuczenie do zawodu. LDC.5 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Paweł Zyner   Krzysztof Makowski Izabela Kołaczek Adam Michałowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ KULTURA

PLEBISCYTA

SKIERNIEWICE-  LIDERZY GŁOSOWANIA



3Dziennik Łódzki 
Środa, 4.02.2026
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Franciszek Miller,  dyrektor Operacyjny Łódzkiej Szkoły Mody Kosmetologii Fryzjerstwa  
Anagra, Łódź - nominacja za organizację charytatywnych eventów fryzjersko-makijażowych  
oraz zbiórek dla domów dziecka, schronisk dla zwierząt, seniorów i podopiecznych fundacji.  
Udział wspólnie z uczniami jako wolontariusz w wielu szlachetnych akcjach. LDC.266 
Mateusz Al Najar,  działacz społeczny, Łódź - nominacja za szeroko rozumianą działalność 
społeczną w regionie, jak i poza nim, wspieranie lokalnych placówek i akcji charytatywnych. 
 LDC.218 
Mariia Nowacka,  asystentka międzykulturowa w Łódzkim Centrum Integracji Cudzoziemców,  
Łódź - nominacja za bezinteresowną pomoc cudzoziemcom; umiejętność zrzeszania ludzi  
różnego pochodzenia; ogromną energię i głowę pełną pomysłów. LDC.279 
Ewa Nowaczyńska,  prezes zarządu Stowarzyszenia Młodzieży i Osób z Problemami 
Psychicznymi, Ich Rodzin i Przyjaciół Pomost, Łódź - nominacja za organizowanie wielu 
inicjatyw na rzecz pomocy młodym osobom i ich rodzinom w zmaganiach z problemami 
psychicznymi, podejmowanych szczególnie w roku 25-lecia Stowarzyszenia. LDC.3 
Joanna Paduszyńska,  założycielka i prezes Fundacji Słonie na balkonie, Łódź - nominacja  
za wiele skutecznych inicjatyw na rzecz zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpłatnej opieki  
psychologicznej i psychiatrycznej. LDC.4 
Sylwia Stemperska,  wolontariuszka, inspektor Ochrony Zwierząt, Łódź - nominacja za swoje 
oddanie na rzecz pomocy dla zwierząt i ludzi. Za charyzmę, siłę i wrażliwość, za skuteczność 
i walkę w każdej sytuacji. LDC.14 
Marzena Szóstek,  działacz społeczny, Łódź - nominacja za wolontariat w Szlachetnej Paczce,  
pomoc ludziom chorym, ubogim i samotnym, a także tym, którzy mają problem z załatwieniem  
urzędowych spraw. LDC.243 
Michał Witkowski,  doktor, prezes zarządu Fundacji na Rzecz Pomocy Chorym na Białaczki, 
Łódź - nominacja za bezustanną działalność fundacji na rzecz osób z chorobami krwi 
i organizowanie różnorodnych wydarzeń, w tym Hematobiegu, Hematospaceru 
i Hematopikniku. LDC.11 
Edyta Włodarczyk-Fraszka,  terapeuta, prezes Fundacji Sentivenio, Łódź - nominacja  
za stosowanie nowoczesnych metod terapii i skuteczne wspieranie w rozwoju dzieci  
od najmłodszych lat, w tym zmagających się z wyzwaniami rozwojowymi, jak spektrum  
autyzmu. LDC.2 
Dariusz Ziemba,  działacz społeczny, polityk, Łódź - nominacja za bezinteresowną pomoc 
bezdomnym, rozwożenie darów do domu seniora i domu dziecka, ubieranie i karmienie 
bezdomnych, pomoc przy kościele oraz tytuł cichego bohatera z Górnej. LDC.216 

Biznes i przedsiębiorczość 
Patrycja Bryszewska,  prezes zarządu przedsiębiorstwa MCKB S.A., Łódź - nominacja  
za dynamiczny rozwój firmy i współtworzenie programu „Kobiety w budownictwie  
– wyrównywanie szans”. LDB.4 
Danuta Grabińska-Chłopaś,  właścicielka biura rachunkowego DGC, Łódź - nominacja 
za prowadzenie biura rachunkowego DGC w Łodzi oraz za rzetelną i odpowiedzialną pracę 
na rzecz lokalnych przedsiębiorców. Za profesjonalizm, zaangażowanie oraz wysoki poziom 
świadczonych usług księgowych, które wspierają rozwój firm. LDB.202 
Paweł Kisiel,  prezes zarządu spółki Atlas Sp. z o.o., Łódź - nominacja za utrzymanie Atlasa  
na pozycji krajowego lidera wśród producentów wyrobów chemii budowlanej i konsekwentne  
wspieranie znaczących miejskich inicjatyw oraz utrwalenie roli sponsora tytularnego Atlas  
Areny. LDB.5 
Wacław Kowalski,  współwłaściciel firmy Medical Natural Cosmetics, Łódź - nominacja 
za zbudowanie marki nowoczesnych kosmetyków, które stały się cenionym produktem 
na rynku polskim i międzynarodowym. LDB.191 
Bogusz Kruszyński,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Redan S.A, Łódź - nominacja  
za wieloletni rozwój spółki, restrukturyzacja działalności oraz dostosowanie modelu  
biznesowego do zmieniających się realiów rynku. LDB.179 
Zbigniew Kuczyński,  prezes zarządu Transfer Multisort Elektronik Sp. z o.o, Łódź - nominacja 
za zaangażowanie firmy w różnych przestrzeniach funkcjonowania miasta, w tym 
za współtworzenie cieszącego się wielką popularnością Letniego Festiwalu Filmowego Polówka 
w Łodzi. LDB.7 
Krzysztof Łoziński i Piotr Malinowski,  prezes Zarządu i członek Zarządu - Revol Sp. z o.o.,  
Łódź - nominacja za profesjonalne i odpowiedzialne działania w zakresie usuwania oraz  
utylizacji azbestu. Firma od lat skutecznie wspiera mieszkańców i instytucje w bezpiecznym  
pozbywaniu się materiałów niebezpiecznych dla zdrowia i środowiska. Revol wyróżnia się  
rzetelnością, wysokimi standardami pracy, terminowością oraz pełnym przestrzeganiem  
przepisów prawa. LDB.199 

Łukasz Mączyński,  właściciel salonu fryzjerskiego Millord by Łukasz Mączyński, Łódź - 
nominacja za wyjątkową atmosferę panującą w salonie i liczne nagrody branżowe, w tym Orły 
Fryzjerstwa. LDB.190 
Mirosław Misztal,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Monnari Trade S.A., Łódź - nominacja  
za skuteczne zarządzanie łódzką spółką modową, rozwój sieci sprzedaży oraz utrzymanie silnej  
pozycji marki na rynku krajowym w 2025 roku. LDB.180 
Krzysztof Stelmach,  prezes zarządu spółki Semi Robotics, Łódź - nominacja za tworzenie 
rozwiązań wspierających osoby z różnym stopniem niepełnosprawności, niezależnie od wieku, 
szczególnie robota karmiącego FIDI. LDB.189 
Ewelina Szkudlarek,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Heavy Holding Sp. z o.o., Łódź  
- nominacja za znaczące zwiększenie wartości firmy i cenioną współpracę międzynarodową,  
w tym przy budowie pierwszego w okolicach Oslo (Norwegia) zaawansowanego zakładu  
recyklingu tworzyw sztucznych. LDB.1 
Jacek Szwajcowski,  założyciel i prezes zarządu przedsiębiorstwa Pelion S.A., Łódź - 
nominacja za skuteczne zarządzanie i zbudowanie jednej z największych firm w sektorze 
ochrony zdrowia w kraju i poważne inwestycje umożliwiające ukraińskim uchodźcom w Polsce 
bezpłatny dostęp do leków. LDB.3 
Paweł Zyner,  restaurator, właściciel restauracji Anatewka, Łódź - nominacja za niezmienne  
prezentowanie postawy prawdziwego restauratora i stworzenie lokalu pod nowym adresem,  
który jest gastronomiczną wizytówką Łodzi, odwiedzaną przez gości z całego kraju i zagranicy. 
 LDB.6 
Adam Żaczek,  prezes zarządu przedsiębiorstwa 1.Security Sp. z o.o., Łódź - nominacja 
za rozwój łódzkiej firmy specjalizującej się w cyberbezpieczeństwie oraz wdrażanie 
innowacyjnych rozwiązań odpowiadających na potrzeby rynku w 2025 roku. LDB.178 
Gabriela Żurawska,  właścicielka firmy Olejvita, Łódź - nominacja za konsekwentną  
rozbudowę marki i oferty firmy oraz zakończone sukcesem reprezentowanie województwa  
łódzkiego na Wystawie Światowej Expo 2025 w Osace. LDB.2 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Zygmunt Bednarski,  członek Zarządu i Rady Osiedla Karolew Retkinia Wschód, Łódź - 
nominacja za zaangażowanie od wielu lat we wszelkie inicjatywy na rzecz osiedla, w tym 
organizację festynów, Sprzątania Ziemi, wigilii osiedlowych. LDP.232 
Beata Bilska,  radna rady miejskiej, Łódź - nominacja za podejmowanie lokalnych inicjatyw  
na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców oraz intensywne zabiegi mające za cel  
odświeżenie działalności samorządu. LDP.3 
Marcin Buchali,  radny, Łódź - nominacja za postawę jednego z nielicznych radnych, którzy 
realnie pomagają zwykłym ludziom i są blisko ich codziennych spraw. LDP.212 
Tomasz Frączak,  radny rady miejskiej, sekretarz Nowej Lewicy w województwie łódzkim,  
Łódź - nominacja za wniesienie świeżej energii w działalność samorządu miejskiego, awans  
w strukturach Nowej Lewicy i szczere podkreślanie związków z najbardziej łódzką dzielnicą,  
Bałutami. LDP.10 
Agnieszka Wojciechowska van Heukelom,  społeczniczka, działaczka opozycji 
antykomunistycznej, publicystka, poseł na Sejm RP X kadencji, Łódź - nominacja 
za monitorowanie sytuacji lokatorów kamienic zagrożonych przez inwestycje infrastrukturalne 
w Łodzi. LDP.2 
Marcin Józefaciuk,  poseł, Łódź - nominacja za rzadką i trudną w polityce umiejętność trwania  
przy własnym zdaniu i zaangażowanie na rzecz rozwoju polskiego szkolnictwa. LDP.8 
Izabela Kaczmarska,  radna, właściciel Flokatex, Łódź - nominacja za realne wsparcie 
lokalnych inicjatyw oraz za wieloletnią obecność w biznesie łódzkim. LDP.4 
dr Tomasz Karauda,  radny sejmiku województwa łódzkiego, lekarz pulmonolog, Łódź  
- nominacja za zaangażowanie w działalność społeczną, m.in. w organizację koncertów  
charytatywnych, wydarzeń na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz prowadzenie  
intensywnej edukacji zdrowotnej wśród mieszkańców miasta. LDP.11 
Krzysztof Makowski,  przewodniczący Komisji Edukacji, Komisji Rodziny, Dzieci i Młodzieży, 
Łódź - nominacja za tytuł najbardziej aktywnego radnego w mieście, który działa nie tylko 
w swoim okręgu, również za bycie blisko spraw nauczycieli i dyrektorów, ale przede wszystkim 
dzieci i młodzieży. LDP.189 
Monika Malinowska-Olszowy,  radna sejmiku województwa łódzkiego, profesor Politechniki  
Łódzkiej, Łódź - nominacja za działalność na rzecz rozwoju edukacji w regionie oraz  
podnoszenie świadomości konieczności współpracy uczelni wyższych i biznesu. LDP.9 
Małgorzata Moskwa-Wodnicka,  wiceprezydent miasta, Łódź - nominacja za projekt 
„MŁodziacy”, skupiając się na zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży oraz 
cyberbezpieczeństwie oraz doprowadzenie do zwiększenia wydatków na łódzką kulturę. LDP.7 

Mateusz al Najar,  przedsiębiorca i restaurator, przewodniczący Rady Osiedla Łódź  
Bałuty-Doły, Łódź - nominacja za zapał, inicjatywy do działania; za duszę społecznika;  
za rozwiązywanie problemów mieszkańców osiedla; za zachęcanie mieszkańców do pracy  
na rzecz swojego osiedla. LDP.223 
Kosma Nykiel,  radny, Łódź - nominacja za pracę na rzecz odświeżenia funkcjonowania 
samorządu miejskiego, a także za społecznikowski temperament realizowany w wielu 
przedsięwzięciach. LDP.5 
Adam Sęczkowski,  społecznik, z-ca przewodniczącego Zarządu Osiedla Karolew-Retkinia  
Wschód, Łódź - nominacja za pracę na rzecz mieszkańców Osiedla Karolew-Retkinia Wschód,  
składane projekty do Budżetu Obywatelskiego. LDP.1 
Michał Śmiechowicz,  prezes spółki ZWiK, Łódź - nominacja za wyprowadzenie spółki 
z trudnej sytuacji finansowej do rentownego przedsiębiorstwa; skuteczne pozyskiwanie dotacji 
i środków unijnych; regularne podwyższanie wynagrodzeń pracowników; a także realizację 
ambitnych celów inwestycyjnych. LDP.211 
Mateusz Walasek,  radny, Łódź - nominacja za wkład w działania lokalne; przywrócenie miejsc  
parkingowych przy ul. Wojska Polskiego, w rejonie ul. Marynarskiej. LDP.204 

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI 

Kultura 
Marek Doleciński,  członek Kapeli Fakiry, Piotrków Trybunalski - nominacja za profesjonalizm 
na scenie, ogólny wyraz artystyczny oraz determinację w organizacji Festiwalu Folkloru 
Miejskiego. LDK.32 
Kamila Dubilas,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Piotrków Trybunalski - nominacja  
za wyjątkowy wkład w rozwój życia kulturalnego oraz konsekwentne budowanie przestrzeni,  
w której twórczość spotyka się z odpowiedzialnością społeczną. LDK.30 
Stanisław Piotr Gajda,  miejski plastyk, artysta, inicjator festiwal sztuki Interakcje, Piotrków 
Trybunalski - nominacja za wieloletnie i nieustanne dokonania w sferze kultury, a także 
za zdobycie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. LDK.35 
Bartłomiej Gawron,  animator kultury, kapelmistrz Kolejowej Orkiestry Dętej PKP  
przy Klasztorze oo. Bernardynów, Piotrków Trybunalski - nominacja za wybitną działalność  
na rzecz krzewienia muzyki orkiestrowej, jazzowej i ludowej. LDK.221 
Józef Jakubczyk,  artysta plastyk, Piotrków Trybunalski - nominacja za promocję polskich 
gobelinów we Francji i innych miejscach na świecie, m.in. w Japonii, Tajwanie i Ameryce 
Północnej. LDK.28 
Julia i Zuzanna Kafar,  artystki, Piotrków Trybunalski - nominacja za talent, wspólne  
śpiewanie i granie na skrzypcach; za własne piosenki; koncerty po całej Polsce; za występ  
na Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu. LDK.29 
Agnieszka Kardas,  kierownik Miejskiej Orkiestry Dętej, Piotrków Trybunalski - nominacja 
za organizowanie koncertów i wystąpień konkursowych orkiestry, która gra w Piotrkowie 
Trybunalskim już od 50 lat. LDK.25 
Katarzyna Kołodziejczyk,  flecistka i wokalistka, Piotrków Trybunalski - nominacja  
za promocję muzyki francuskiej na koncertach, organizowanych w całym regionie. LDK.31 
Maria Lauks,  współwłaścicielka Księgarni Rynek Trybunalski 2, Piotrków Trybunalski - nominacja 
za wielki wkład w kulturę Piotrkowa Trybunalskiego, propagowanie czytelnictwa wśród dzieci 
i dorosłych oraz udane i skuteczne prowadzenie księgarni — przykładu wspaniałej przestrzeni 
kultury, literatury, muzyki i spotkań towarzyskich w Piotrkowie Trybunalskim. LDK.33 
Renata Toma,  nauczyciel i dyrygent Chóru II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej- 
Curie, Piotrków Trybunalski - nominacja za zdobycie 50. Złotej Wieży Trybunalskiej, najbardziej  
prestiżowej nagrody przyznawanej przez Towarzystwo Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego. LDK.34 
Dariusz Turek,  dyrektor Muzeum, Piotrków Trybunalski - nominacja za otwarcie muzeum 
na mieszkańców przez organizację ciekawych wydarzeń i warsztatów historycznych dla dzieci 
i seniorów. LDK.27 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dariusz Cecotka,  szef sztabu WOŚP nr 3657, Piotrków Trybunalski - nominacja za doskonałe  
kierowanie jednym z największych sztabów WOŚP w Polsce i perfekcyjną organizację finału  
w Piotrkowie. LDC.18 
Hanna Gural,  dyrektor Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego Szansa, Piotrków Trybunalski - 
nominacja za wielkie serce i niesamowitą pomoc dla dzieci i ich rodziców korzystających 
z Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego Szansa w Piotrkowie. LDC.19 
Bartosz Jagodzki,  fizoterapeuta, Piotrków Trybunalski - nominacja za dobroczynną  
bezpłatną i profesjonalną rehabilitację dla niejednego pacjenta. LDC.17 
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Anna Kleszczyńska,  społeczniczka, wolontariuszka, Piotrków Trybunalski - nominacja 
za serce, wkładane w ratowanie zwierząt. LDC.16 
Kamila Kociołek,  lider Oddziału Szlachetnej Paczki, Piotrków Trybunalski - nominacja  
za aktywny udział i promocję działań charytatywnych w ramach Szlachetnej Paczki 2025. LDC.20 
Katarzyna Krogulska,  instruktorka w Warsztacie Terapii Zajęciowej Kubusie prowadzonym 
przez Stowarzyszenie Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym, Piotrków Trybunalski - 
nominacja za wielkie serce i gotowość niesienia pomocy osobom będącym w potrzebie; 
za działanie w Szlachetnej Paczce i w innych organizacjach piotrkowskich, m.in. w Widzialnej 
Ręce. LDC.21 
Katarzyna Lodzińska,  przewodnicząca zarządu Rady Osiedla Południe, opiekun osoby  
starszej, Piotrków Trybunalski - nominacja za angażowanie się w życie społeczne swojego  
osiedla, bezinteresowną pomoc mieszkańcom oraz wsparcie licznych akcji charytatywnych. 
 LDC.219 
Adam Szaciński,  działacz społeczny, Piotrków Trybunalski - nominacja za codzienne działania 
społecznościowe, polityczne i patriotyczne, krzewienie w młodym pokoleniu miłości 
do ojczyzny, za dbanie o pamięć o polskich bohaterach, a także bezustanną walkę o lepszy 
Piotrków Trybunalski, pomimo przeciwności. LDC.15 
Mirosław Świech,  prezes Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy Abstynenckiej Pałacyk,  
Piotrków Trybunalski - nominacja za stworzenie Piotrkowskiej Akademii Wolontariatu, gdzie  
prowadzone są warsztaty i szkolenia dla wolontariuszy. LDC.22 
Żaneta Tokarska,  członkini Stowarzyszenia Wibrys, Piotrków Trybunalski - nominacja 
za wieloletnie, bezinteresowne oddanie sprawie bezdomnych kotów, za determinację, dzięki 
której setki zwierząt uniknęło głodu, chorób i znalazło bezpieczne schronienie, a także za bycie 
cichą bohaterką, która każdą wolną chwilę poświęca najsłabszym. LDC.220 
Wioletta Truchanowicz,  kierownik Schroniska dla zwierząt, Piotrków Trybunalski  
- nominacja za inicjowanie wielu działań i akcji charytatywnych na rzecz schroniska dla zwierząt  
w Piotrkowie. LDC.23 

Biznes i przedsiębiorczość 
Stanisław Burczyński,  właściciel Zakładu Usług Komunalnych HAK w Piotrkowie, Piotrków 
Trybunalski - nominacja za wyznaczanie standardów w zrównoważonym i ekologicznym 
rozwoju firmy, która od 30 lat jest liderem na rynku odpadów komunalnych w Piotrkowie 
i regionie. LDB.13 
dr n. med. Wiesław Chudzik,  dyrektor Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja  
Kopernika, Piotrków Trybunalski - nominacja za pozyskiwanie środków zewnętrznych  
na inwestycje szpitalne służące poprawie warunków świadczenia usług medycznych,  
m.in. na kardiologii i oddziale dziecięcym. LDB.15 
Ewa Kuśmierz-Rosiak,  właścicielka Ośrodka Szkolenia Kierowców Auto Caro, Piotrków 
Trybunalski - nominacja za wieloletnie szkolenie kierowców oraz konsekwentne promowanie 
bezpiecznego i odpowiedzialnego stylu jazdy. LDB.9 
Tomasz Macherowski,  prezez zarządu Grupa Transportowa Sp. z o.o., Piotrków Trybunalski  
- nominacja za rozwijanie i tworzenie autorskich rozwiązań z zakresu automatyzacji i sztucznej  
inteligencji, które podnoszą jakość świadczonych usług transportowych na globalnym rynku. 
 LDB.14 
Igor Majkowski,  właściciel kwiaciarni Czarna Owca, Piotrków Trybunalski - nominacja 
za wytyczanie nowoczesnych form działalności w biznesie florystycznym poprzez dostarczanie 
klientom wyjątkowych kompozycji kwiatowych i dekoracji wnętrz na poziomie nieosiągalnym 
dla konkurencji. LDB.10 
Dariusz Socik,  właściciel przedsiębiorstwa Kandy, Piotrków Trybunalski - nominacja  
za skuteczne kierowanie rodzinną firmą, której udało się osiągnąć znaczącą pozycję w branży  
komponentów spożywczych. LDB.8 
Marek Szkudlarek,  dyrektor przedsiębiorstwa ICA Polska/Sherwin-Williams, Piotrków 
Trybunalski - nominacja za rozwój ICA Polska z Piotrkowa, firmy specjalizującej się 
w dostarczaniu profesjonalnych produktów dla przemysłu drzewnego, będącej częścią 
koncernu Sherwin-Williams, będącym światowym liderem w swojej branży. LDB.12 
Jakub Wolski,  szef kuchni, ambasador marki Dobre z Lasu, Piotrków Trybunalski - nominacja  
za promocję dziczyzny wśród restauratorów i konsumentów oraz doskonałe prowadzenie Soul  
Food Bistro&Catering. LDB.11 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Waldemar Domarańczyk,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego, 
Piotrków Trybunalski - nominacja za działania promujące dziedzictwo historyczne i kulturalne 
Piotrkowa Trybunalskiego. LDP.18 

Jan Dziemdziora,  radny, Piotrków Trybunalski - nominacja za wiele skutecznych interwencji  
w sprawach, które najbardziej nurtują mieszkańców miasta. LDP.15 
Łukasz Janik,  radny, Piotrków Trybunalski - nominacja za systematyczne i skuteczne 
kontrolowanie w ramach mandatu jednostek i spółek samorządowych na terenie Piotrkowa. LDP.16 
Damian Kosecki,  przewodniczący Rady Osiedla Centrum, Piotrków Trybunalski - nominacja  
za organizację potańcówki w stylu techno w Rynku Trybunalskim w Piotrkowie. LDP.13 
Grzegorz Lorek,  poseł, Piotrków Trybunalski - nominacja za skuteczne wspieranie Piotrkowa 
i innych miejscowości ze swojego okręgu wyborczego na szczeblu centralnym w zakresie 
pozyskiwania dla miasta środków zewnętrznych. LDP.14 
Piotr Łączny,  starosta powiatu piotrkowskiego, Piotrków Trybunalski - nominacja za wzorową  
współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz stowarzyszeniami na terenie powiatu  
piotrkowskiego i organizację imprez promujących regionalne atrakcje. LDP.109 
Wiesława Olejnik,  przewodnicząca Rady Osiedla Południe, Piotrków Trybunalski - nominacja 
za organizację różnego rodzaju warsztatów, konkursów i działań kulturalnych, które służą 
integracji lokalnej społeczności. LDP.19 
Mariusz Staszek,  przewodniczacy rady miasta, Piotrków Trybunalski - nominacja za sprawne  
prowadzenie sesji rady miejskiej zgodnie z regulaminem, pomimo wielokrotnych prób  
zakłócenia obrad przez osoby postronne. LDP.17 

SKIERNIEWICE 

Kultura 
Piotr Bigos,  kierownik Kinoteatru Polonez, Skierniewice - nominacja za wieloletnie rozwijanie 
skierniewickiego kina oraz wystawianie w nim spektakli. LDK.42 
Bogusława Dylewska,  członkini Stowarzyszenia Ars Juventutis, Skierniewice - nominacja  
za olbrzymi wkład w popularyzację muzyki klasycznej w Skierniewicach. LDK.39 
Katarzyna Klimek,  artystka, malarka, Skierniewice - nominacja za promowanie malarstwa 
wśród najmłodszych mieszkańców miasta w ramach bezpłatnych zajęć w szkołach 
podstawowych. LDK.41 
Agnieszka Madej,  instruktorka w Studiu Tańca Art Station, Skierniewice - nominacja  
za olbrzymi wkład w kształcenie skierniewickich tancerzy, a także za sukcesy ogólnopolskie, 
 jak i międzynarodowe. LDK.38 
Adam Michałowski,  filmowiec, Skierniewice - nominacja za tworzenie niezwykłych filmów, 
które znajdują odbiorców w całej Polsce. LDK.37 
Aleksandra Nagłowska,  artystka, instruktorka w Centrum Kultury i Sztuki, Skierniewice  
- nominacja za malowanie sercem z dziećmi dla dzieci, rozwijając w nich pasję; za coroczną akcję  
wspólnego malowania obrazów dla WOŚP w różnych szkołach, prace te są później licytowane  
na aukcjach a pieniądze przekazywane na szlachetny cel; za pracę dla kultury Skierniewic. LDK.248 
Dorota i Jarosław Pobidyńscy,  twórcy biżuterii, Skierniewice - nominacja za tworzenie 
unikatowych przedmiotów ze skóry oraz biżuterii. LDK.40 
Magdalena Popovics,  malarka, grafik, Skierniewice - nominacja za kreatywność, niezwykłą  
wrażliwość twórczą, pracę na rzecz dzieci i zwierząt. LDK.234 

Działalność społeczna i charytatywna 
Małgorzata Augustowska,  oligofrenopedagog i terapeuta pedagogiczny w Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Skierniewice - nominacja za szeroko rozumiane 
wsparcie dla rodziców i dzieci niepełnosprawnych. LDC.164 
Aleksandra i Kamil Augustyniak,  wolontariusze, Skierniewice - nominacja za olbrzymie  
serce w niesieniu pomocy chorym dzieciom oraz udział w wielu zbiórkach charytatywnych. 
 LDC.25 
Marcin Jackowski,  prezes Stowarzyszenia Skierniewickie Klasyki, Skierniewice - nominacja 
za wyjątkowe zaangażowanie w działalność charytatywną, w której pasja do klasycznej 
motoryzacji staje się narzędziem niesienia realnej pomocy potrzebującym. Za otwartość serca, 
empatię i wrażliwość na ludzką krzywdę oraz chorobę. LDC.278 
Robert Kaczmarek,  prezes grupy motocyklowej Niedzielne Wilki, Skierniewice - nominacja  
za niesienie pomocy potrzebującym, wspieranie zbiórek charytatywnych oraz organizację  
ogólnopolskiego zlotu motocyklistów w Skierniewicach. LDC.30 
Izabela Kołaczek,  prezes Fundacji LiderWAY, Skierniewice - nominacja za tworzenie 
przestrzeni wsparcia i współpracy dla przedsiębiorców ze Skierniewic i okolic, które 
realizowane są z wielką pasją i zaangażowaniem. LDC.28 
Izabela Małkus,  psycholog dzieci i młodzieży w Stowarzyszeniu Ametyst, Skierniewice  
- nominacja za pomoc psychologiczną najmłodszym mieszkańcom Skierniewic i powiatu,  
w których rodzinach jest przemoc i uzależnienia. LDC.29 

Agnieszka Rosa,  wolontariuszka, Skierniewice - nominacja za organizację Biegu 
z PSYjacielem, który rokrocznie przyciąga tłumy, a całkowity dochód przeznaczany jest 
na Fundację ROKA. LDC.24 
Emilia Safianowska,  dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,  
Skierniewice - nominacja za wsparcie dla rodziców dzieci z orzeczeniami i opiniami,  
a także niepełnosprawnych. LDC.161 
Aneta Sobolewska,  pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Skierniewice - 
nominacja za szeroko rozumiane niesienie pomocy potrzebującym. LDC.26 
Grażyna Socha,  członkini Stowarzyszenia Wspólna Troska, Skierniewice - nominacja  
za porady prawne dla społeczności, angażowanie się w sprawy osób niepełnosprawnych,  
koordynowanie budowy mieszkań dla osób niepełnosprawnych w Skierniewicach. LDC.260 
Anna Żaczkiewicz,  pedagog specjalny w Punkcie Przedszkolnym Garnizonki, Skierniewice - 
nominacja za wsparcie psychologiczne dla najmłodszych, którzy zmagają się 
z niepełnosprawnością. LDC.27 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Chojecki,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Cukiernie P. Chojecki sp. z o.o., Skierniewice  
- nominacja za pełne sukcesów prowadzenie rodzinnej działalności, szacunek do tradycji  
oraz zaangażowanie. LDB.182 
Paweł Ciepły,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Veka Polska sp. z o.o., Skierniewice - 
nominacja za łączenie tradycyjnych wartości z nowoczesnymi technologiami w produkcji 
systemów okiennych i drzwiowych. LDB.183 
Robert Dziuba,  właściciel hurtowni FRUKTUS Sp. j., Skierniewice - nominacja za dynamiczny  
rozwój firmy i ciągłe powiększanie grona klientów. LDB.22 
Małgorzata Greta,  dyrektor Domu Pomocy Społecznej, Skierniewice - nominacja za rozwój 
placówki oraz wprowadzanie licznych zajęć dla podopiecznych. LDB.20 
Mateusz Jarczyński,  właściciel przedsiębiorstwa Energetyka Cieplna Sp. z o.o., Skierniewice  
- nominacja za prowadzenie firmy, która zaspokaja lokalne potrzeby w zakresie dostawy energii  
cieplnej oraz ciepłej wody użytkowej, stosowanie odnawialnych zródeł energii oraz  
nowoczesnych technologii. LDB.188 
Marek Kapturzak,  prezes zarządu przedsiębiorstwa VOG Polska Sp. z o.o., Skierniewice - 
nominacja za efektywne kierowanie dostosowywaniem oferty firmy do długoterminowych 
potrzeb klientów oraz nowoczesne i jakościowe podejście do rozwoju firmy. LDB.181 
Ewa Kaźmierczak,  przewodnicząca Zarządu Głównego Stowarzyszenia WSPÓLNA TROSKA,  
Skierniewice - nominacja za rozwój stowarzyszenia, jego rozbudowę i wprowadzanie  
innowacyjnych rozwiązań. LDB.17 
Izabela Kołaczek,  prezes Kancelarii Podatkowej Brand Kołaczek, Skierniewice - nominacja 
za łączenie profesjonalizmu z partnerskim podejściem i merytorycznym wsparciem, a przede 
wszystkim budowanie firmy opartej na relacjach i zorientowanej na drugiego człowieka. 
 LDB.18 
Zbigniew Korzeniowski,  właściciel firmy cateringowej W Pół Drogi, Skierniewice - nominacja  
za przygotowanie wielkiej degustacji dla ponad 5 tysięcy osób podczas Skierniewickiego Święta  
Kwiatów, Owoców i Warzyw. LDB.23 
Bogumiła Krakowiak,  przewodnicząca Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych SPRAWNI 
INACZEJ, Skierniewice - nominacja za rozwój stowarzyszenia i wprowadzanie innowacji. LDB.16 
Jerzy Mirgos,  prezes zarządu MIRBUD S.A., Skierniewice - nominacja za ciągły rozwój firmy  
i wprowadzanie jej nie tylko na rynek ogólnopolski, ale również międzynarodowy. LDB.19 
Michał Nicia,  prezes przedsiębiorstwa Cini Cookis, Skierniewice - nominacja za rozwój młodej 
firmy cukierniczej i wprowadzanie jej nie tylko na rynek Polski, ale również zagraniczny. LDB.21 
Sławomir Nowak,  wiceprezes zarządu przedsiębiorstwa MIRBUD S.A., Skierniewice  
- nominacja za współkierowanie dynamicznie rozwijającą się firmą wielokrotnie wyróżnioną  
w kategorii małych i średnich przedsiębiorstw z zachowaniem norm zrównoważonego rozwoju  
oraz etyki. LDB.184 
Ewa Kaniewska-Nolberczak,  nauczycielka Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Prusa, 
Skierniewice - nominacja za rozwijanie pasji wśród młodych ludzi. LDP.22 
Rafał Koczywąs,  radny, Skierniewice - nominacja za aktywne angażowanie się w problemy  
mieszkańców. LDP.25 
Piotr Paradowski,  radny, pracownik Muzeum Historycznego Skierniewic im. Jana 
Olszewskiego, Skierniewice - nominacja za szerzenie wiedzy historycznej, upamiętnianie 
ważnych dla miasta rocznic. LDP.24 
Beata Rękowska,  nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza,  
Skierniewice - nominacja za integrację społeczności szkolnej, zarówno uczniowskiej, 
 jak i rodziców. LDP.20 
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POWIAT KUTNOWSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

POWIAT BEŁCHATOWSKI 

Kultura 
Agnieszka Bielska,  główny instruktor ds. animacji i imprez Miejskiego Centrum Kultury, 
Bełchatów - nominacja za niestrudzone zaangażowanie w organizację wielu wydarzeń 
kulturalnych w Bełchatowie, pasję w wykonywaniu swojej pracy oraz za wspieranie działalności 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Bełchatowie, będąc nieocenioną pomocą dla słuchaczy-
seniorów. LDK.43 
Zuzanna Bielska,  studentka Studium Aktorskiego LART STUDIO, Bełchatów - nominacja  
za ambitne i konsekwentne rozwijanie swoich artystycznych pasji. Występy w głównych rolach  
spektakli amatorskiej grupy teatralnej BAT PKP w Bełchatowie, a także udział w koncertach  
chóru Cantabille. LDK.50 
Andrzej Dębkowski,  animator w Domu Kultury, Zelów - nominacja za świetną organizację 
w ramach działalności domu kultury. LDK.44 
Edyta Jasińska,  dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  
im. J. I. Kraszewskiego, Bełchatów - nominacja za kreatywne podejście do roli biblioteki,  
która od dawna już nie ogranicza się tylko do wypożyczania książek, oraz za ciekawe  
inicjatywy kulturalne. LDK.46 
Andrzej Juchniewicz,  prezes Bełchatowskiego Towarzystwa Fotograficznego, Bełchatów - 
nominacja za fotograficzne dokumentowanie historii miasta i regionu, ale też promowanie 
sztuki fotografii i przybliżanie jej mieszkańcom i inicjatywy, dzięki którym w Bełchatowie 
oglądać można prace wielu fotografików z kraju i z zagranicy, którzy prezentują je na licznych 
wystawach. LDK.45 
Katarzyna Jurczyk-Zawada,  dyrygent Miejskiej Orkiestry Dętej Grocholice, Bełchatów  
- nominacja za profesjonalne prowadzenie Miejskiej Orkiestry Dętej, będącej wspaniałą  
muzyczną wizytówką miasta; budowanie zespołu bardzo lubianego przez mieszkańców,  
prezentującego się nie tylko podczas oficjalnych spotkań i uroczystości w mieście oraz  
powiecie. Uświetnianie swoją obecnością wielu innych wydarzeń oraz serwowanie  
mieszkańcom muzycznej uczty. LDK.48 
Katarzyna Chmiel i Piotr Kulpa,  twórcy organizacji Kultura na boku, Bełchatów - nominacja 
za stworzenie projektu pod hasłem Kultura na boku. LDK.47 
Wojciech Nawrot,  działacz społeczny, Kałduny - nominacja za zaangażowanie w prawidłowe  
współżycie społeczności sąsiedzkiej w Kałdunach i pracę na rzecz dobra małej, lokalnej  
społeczności w formie poświęcania swojego wolnego czasu i środków w sposób czysto  
empatyczny i prometejski. LDK.222 
Tadeusz Paździej,  dyrygent zespołu ludowego Moderato, Bełchatów - nominacja 
za uświetnianie przez zespół wielu wydarzeń organizowanych w gminie Bełchatów, ale też 
w całym regionie, a także za pielęgnowanie ludowych tradycji regionu, starając się przekazać je 
kolejnym pokoleniom. LDK.49 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Franczyk,  prezes OSP, Bełchatów - nominacja za zaangażowanie w kierowanie  
jednostką OSP Bełchatów, która oprócz swojej podstawowej działalności bierze udział  
w akcjach społecznych w mieście, w tym organizację akcji pomocowej dla potrzebujących  
bełchatowian podczas Wielkanocy. LDC.35 
Cezary Kłucjasz,  prezes Powiatowego Stowarzyszenia HDK przy kopalni Bełchatów, 
Bełchatów - nominacja za bardzo aktywną działalność na rzecz honorowego krwiodawstwa, 
inicjatywę organizacji wielu akcji krwiodawstwa, współorganizację akcji z innymi klubami 
krwiodawców. LDC.31 
Mateusz i Maksymilian Kuśmierek,  uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1,  
Podwódka - nominacja za odwagę i bezinteresowne działanie w sytuacji zagrożenia życia  
i zdrowia innych osób. LDC.36 
Cezary Obuchowski,  ratownik medyczny, społecznik, Bełchatów - nominacja 
za zaangażowanie w organizację akcji profilaktycznych związanych z ochroną zdrowia i życia, 
pomysłodawstwo zwycięskiego projektu Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa dotyczącego 
zdrowia, akcji bicia rekordu w jednoczesnym udzielaniu pierwszej pomocy, a także za pomoc 
medyczną na wielu wydarzeniach w regionie. LDC.32 
Arkadiusz Pabiszak,  radny Gminy Szczerców, Osiny - nominacja za postawę społecznika  
o silnym kręgosłupie moralnym; konsekwentną walkę o ochronę środowiska; a także  
wkładanie całego serca w rzetelne i odpowiedzialne wypełnianie swoich obowiązków. LDC.276 
Katarzyna Perczak,  instruktorka zumby, Bełchatów - nominacja za zorganizowanie 
I Bełchatowskiego Charytatywnego Maratonu Zumba, z którego dochód z przeznaczony został 
na podopiecznych fundacji Kocia Klitka. LDC.33 

Kinga Siewierska,  prezes Stowarzyszenia Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych  
Przystań, Bełchatów - nominacja za zaangażowanie w prowadzenie stowarzyszenia, z którego  
pomocy korzysta duża grupa dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, a także  
za nieustanny rozwój działalności, dzięki któremu w tym roku udało się, np. doposażyć sale  
terapeutyczne w nowoczesny sprzęt, meble oraz pomoce dydaktyczne. LDC.34 

Biznes i przedsiębiorczość 
Katarzyna Bluszcz,  właściciel studia Ajvi Joga, Bełchatów - nominacja za stworzenie miejsca, 
w którym kobiety mogą rozwijać swoją pasję związaną z praktykowaniem jogi, doskonalić 
umiejętności, ale też skorzystać z cennych wskazówek dotyczących odżywiania, zdrowego 
stylu życia. LDB.27 
Krzysztof Dybała,  właściciel biura nieruchomości Sami Swoi, Bełchatów - nominacja  
za sprawne działania i funkcjonowanie od wielu lat na niełatwym rynku nieruchomości, stawia  
nie na rozwój i podnoszenie kompetencji pracowników, oraz za precyzyjne dopasowanie swojej  
oferty do aktualnych potrzeb klientów. LDB.28 
Piotr Kołba,  prezes Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów, Kleszczów - nominacja 
za zaangażowanie w sprowadzanie do gminy Kleszczów nowych inwestorów oraz działania, 
które uatrakcyjnią region bełchatowski dla inwestorów w okresie transformacji, w tym m.in. 
podpisanie umowę ze spółką Adaptive Motors Poland. LDB.29 
Emilian Łyga,  właściciel firmy Snacklab, Bełchatów - nominacja za skuteczną pracę  
nad dynamicznym rozwojem firmy, która 2025 roku została wskazana w rankingu Financial  
Times firma jako jedna z najszybciej rozwijających się w Europie, a także za znalezienie się  
na prestiżowej liście „30 przed 30” Forbes. LDB.25 
Jan Pawełoszek,  właściciel Restauracji Jan, Bełchatów - nominacja za stałe podnoszenie 
jakości usług i rozwijanie oferty kompleksu restauracyjno-konferencyjnego Jan w Bełchatowie, 
dzięki czemu miejsce to zdobyło uznanie nie tylko w oczach mieszkańców Bełchatowa i okolic, 
ale też całego regionu. LDB.26 
Dawid Tyluś,  właściciel firmy Tyluś Pranie, Bełchatów - nominacja za wysoką jakość wykonywanych  
usług, indywidualne podejście do klienta, profesjonalną i przyjazną obsługę. LDB.24 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grzegorz Gryczka,  wójt, Kluki - nominacja za sprawne kierowanie Urzędem Gminy w Klukach, 
podnoszenie standardów pracy urzędu, podejmowanie inicjatyw usprawniających działanie 
placówek w gminie, pobudzanie lokalnej społeczności do działania w różnych obszarach, 
a także za organizowanie wydarzeń, które integrują mieszkańców. LDP.27 
Krzysztof Kamieniak,  wójt, Szczerców - nominacja za skuteczne działania, dzięki którym  
udało się doprowadzić do likwidacji składowiska odpadów niebezpiecznych w Chabielicach  
w gminie Szczerców. LDP.31 
Paweł Kapica,  działacz społęczny, Szczerców - nominacja za organizację pikniku militarno-
historycznego w gminie Szczerców, który kolejny raz zgromadził tłumy pasjonatów militariów, 
historii i zabytkowych pojazdów. LDP.32 
Ireneusz Kępa,  prezes Stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół Grocholic i okolic, Bełchatów  
- nominacja za aktywną działalność na rzecz lokalnej społeczności, w tym organizację  
warsztatów muzycznych, koncertów oraz cyklu spotkań dla mieszkańców w ramach projektu  
Grocholice Wczoraj i Dziś. LDP.29 
Jadwiga Kowalska,  przewodnicząca Klubu Seniora Bajka, Bełchatów - nominacja za owocną 
działalność w Klubie Seniora Bajka w Bełchatowie - jednej z najbardziej aktywnych tego typu 
organizacji w mieście - oraz za stawianie na integrację seniorów w Bełchatowie, również tych 
niezrzeszonych. LDP.30 
Adam Olejnik,  przewodniczący MZZ Odkrywka, Bełchatów - nominacja za działalność  
związkową, walkę o zachowanie miejsc pracy w kompleksie energetycznym Bełchatów, dbanie  
o pracowników kopalni oraz przeciwstawianie się dyskryminacji ze względów politycznych,  
a także udział w akcjach pomocowych dla ludzi dotkniętych klęskami żywiołowymi i szukanie  
rozwiązań mogących poprawić sytuację mieszkańców regionu. LDP.190 
Robert Marek Sidowski,  właściciel firmy Dragon, Bełchatów - nominacja za nieustanne 
zaangażowanie i wsparcie dla mieszkańców całego powiatu; za aktywne działanie na rzecz 
społeczności, organizowanie licznych inicjatyw, takich jak słynna akcja mandarynkowa 
w mieście Bełchatów oraz w gminie Kluki; za przekazanie prezydenckiego biurka na rzecz 
WOŚP; za odwagę do krytykowania polityków. LDP.221 
Grzegorz Siedlecki,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Bełchatowa, Bełchatów - nominacja  
za zaangażowanie w życie miasta, upamiętnianie lokalnej historii, organizację wydarzeń  
patriotycznych w mieście, a tym aktywne działanie przy organizacji i przeprowadzeniu kwesty  
pod hasłem Ratujmy zabytki naszych nekropolii. LDP.28 

Ewa Skorupa,  działaczka społeczna, Bełchatów - nominacja za zaangażowanie w życie 
lokalnej społeczności i samorządu, działanie na rzecz bełchatowskich seniorów, a także za tytuł 
inicjatorki i wieloletniej organizatorki Orszaku Trzech Króli w Bełchatowie. LDP.26 

POWIAT BRZEZIŃSKI 

Kultura 
Joanna Beata Kierner,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Jeżów - nominacja  
za wielokierunkową działalność na rzecz animacji środowiska lokalnego i edukacji kulturalnej. 
 LDK.53 
Joanna Kucińska,  dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej, Dmosin - nominacja 
za sumienne promowanie literatury wśród mieszkańców gminy oraz przygotowywanie 
atrakcyjnych wydarzeń z różnych dziedzin kultury i sztuki. LDK.54 
Grzegorz Panek,  działacz społeczny, Brzeziny - nominacja za miłość do historii Brzezin  
i okolic; działalność społeczną; postawę człowieka o wielkim sercu; organizowanie spotkań;  
autorstwo książek; a także za bycie cenionym i życzliwym człowiekiem w lokalnej społeczności. 
 LDK.233 
Maria Przybył-Bilska,  kierownik Zespołu Pieśni Brzezinianki, Brzeziny - nominacja 
za skuteczne kierowanie Zespołem Pieśni „Brzezinianki i systematyczne wprowadzanie 
do repertuaru starych pieśni z okolic Brzezin. LDK.55 
Dariusz Stachura,  śpiewak operowy, Brzeziny - nominacja za efektywne i konsekwentne  
promowanie muzyki operowej, operetkowej i musicalowej wśród publiczności z mniejszych  
ośrodków, gdzie dostęp do wysokiej kultury jest ograniczony. LDK.51 

Działalność społeczna i charytatywna 
Wioletta Bartyzel,  prezes Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych 
Naszym Dzieciom, Brzeziny - nominacja za liczne i różnorodne projekty na rzecz zapewnienia 
wszechstronnej pomocy osobom niepełnosprawnym, głównie dzieciom i młodzieży oraz ich 
rodzinom. LDC.44 
Agnieszka Janczak,  kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dmosin - nominacja  
za sumienną i skuteczną działalność na rzecz umożliwienia osobom w potrzebie życia  
w warunkach odpowiadających godności człowieka. LDC.38 
Maria Miśkiewicz,  dyrektor Domu Pomocy Społecznej, Dąbrowa - nominacja za bogaty 
program spotkań, warsztatów i innych aktywności dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 
i gości. LDC.42 
Dominik Okrasa,  druh Ochotniczej Straży Pożarnej, Grodzisk - nominacja za odwagę  
i zdecydowanie w działalności na rzecz pożarnictwa, w tym uratowanie osoby z płonącego  
budynku w miejscowości Grodzisk. LDC.40 
Iwona Olczyk,  prezes zarządu Fundacji Zdrowie, Brzeziny - nominacja za wiele inicjatyw 
mających promować prozdrowotną świadomość i wspierających pacjentów placówek 
medycznych na terenie powiatu, m.in. #RodziłamWBrzezinach. LDC.41 
Aneta Szczepaniak,  działaczka społeczna, Brzeziny - nominacja za charytatywną działalność  
w miejscowości Brzeziny; zajmowanie się od 15 lat zbiórkami krwi na rzecz RCKiK,  
bezinteresowne wypiekanie ciasta i częstowanie krwiodawców (5 akcji w ciągu roku). LDC.39 
Adam Wawrzyniak,  prezes zarządu Fundacji Polskich Kolei Wąskotorowych, Rogów - 
nominacja za bogatą działalność związaną z funkcjonowaniem Kolei Rogowskiej i zabiegi 
na rzecz ratowania starego taboru i linii. LDC.37 
Wojciech Węgrzynowski,  właściciel wesołego miasteczka i parku rozrywki DINOPARK,  
Kołacinek - nominacja za zorganizowanie oraz sfinansowanie akcji Wizyta św. Mikołaja  
w Szpitalu w Warszawskim szpitalu przy ul. Banacha, Łódzkim Centrum Zdrowia Matki Polki  
oraz Szpitalu Specjalistycznym w Brzezinach, niosąc uśmiechy niemal tysiącu dzieci tylko  
w tym roku, a była to już czwarta taka akcja na przestrzeni minionych lat. LDC.45 
Roksana Wojciechowska-Kamińska,  prezes zarządu Fundacji Zielony Konik, Jeżów - 
nominacja za wyjątkową działalność w zakresie wspomagania rehabilitacji i leczenia osób 
niepełnosprawnych, m.in. poprzez zastosowanie hipoterapii. LDC.43 

Biznes i przedsiębiorczość 
Barbara Adamska,  współwłaścicielka Hotelu nad Mrogą, Rochna - nominacja za pielęgnację  
wyjątkowego miejsca zapewniającego wypoczynek, ciszę i spokój wśród wspaniałej przyrody,  
w malowniczej scenerii. LDB.30 
Renata Mikołajczyk,  prezes zarządu Szpitala Specjalistycznego, Brzeziny - nominacja 
za prowadzenie jednej z najnowocześniejszych placówek medycznych w regionie łódzkim 
i stały rozwój placówki. LDB.36 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Przemysław Paszkowski,  właściciel Zakładu Przetwórstwa Mięsnego Rzeźnik, Jeżów  
- nominacja za uruchomienie nowych mocy przerobowych oraz znaczące powiększenie  
produkcji i asortymentu wyróżnionego wieloma nagrodami. LDB.35 
Jerzy Piórkowski,  właściciel firmy Ubojnia Drobiu Piórkowscy, Wola Cyrusowa - nominacja 
za utrzymywanie przedsiębiorstwa na czele branży w Polsce i dostarczanie świeżego kurczaka 
dla ponad 400 kontrahentów rozmieszczonych na obszarze całego kraju. LDB.33 
Aneta Sasin,  prezes Klubu Kobieca Strona Biznesu, organizatorka Śniadań Biznesowych,  
współorganizatorka Targów Kobiecych Inicjatyw, Brzeziny - nominacja za działalność na rzecz  
przedsiębiorczości w powiecie oraz kobiet, które prowadzą własną działalność lokalną. 
 LDB.185 
Maciej Stanecki,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Rema, Brzeziny - nominacja za skuteczną 
współpracę z wieloma firmami w Polsce i Europie oraz sukcesywne zwiększanie możliwości 
produkcyjnych przedsiębiorstwa. LDB.34 
Grażyna Wiatr,  właścicielka firmy Wiatrowy Sad, Dmosin - nominacja za wypracowanie marki  
kojarzącej się z doskonałą jakością, zdobywającą nowe rynki i prezentowaną Wystawie  
Światowej Expo Osaka 2025. LDB.31 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Dariusz Guzek,  burmistrz, Brzeziny - nominacja za ponowne zwycięstwo w wyborach 
na burmistrza i sprawne przeprowadzanie dużych miejskich inwestycji, w tym rozbudowy 
i przebudowy Oczyszczalni Ścieków w Brzezinach. LDP.36 
Mariusz Guzicki,  burmistrz, Jeżów - nominacja za wyróżniające się inwestycje samorządowe  
oraz zaangażowanie w tworzenie w Jeżowie tanich mieszkań pod wynajem. LDP.38 
Anna Klepczarek,  przewodnicząca rady miasta, Brzeziny - nominacja za zaangażowanie we 
wsparcie i promocję kultury miasta Brzeziny. LDP.33 
Daniel Kołada,  wójt, Rogów - nominacja za doprowadzenie do budowy kompleksu  
sportowego z pełnowymiarowym boiskiem piłkarskim i elementami towarzyszącymi  
w Rogowie. LDP.35 
Anna Kulik,  zastępca burmistrza, Brzeziny - nominacja za błyskotliwy awans w działalności 
samorządowej oraz zaangażowanie w promocję tradycji i historii regionu. LDP.34 
Dawid Molka,  przewodniczący Rady Gminy, Brzeziny - nominacja za wspieranie ochotniczej  
straży pożarnej i wprowadzenie nowej jakości do funkcjonowania Rady Gminy Brzeziny. LDP.37 
Sławomir Pawlik,  radny, wolontariusz, ratownik medyczny, Brzeziny - nominacja 
za konsekwentne i aktywne zaangażowanie w sprawy lokalne oraz nowatorskie inicjatywy 
na rzecz mieszkańców Brzezin. LDP.39 

POWIAT KUTNOWSKI 

Kultura 
Julianna Barbara Herman,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej, Kutno  
- nominacja za organizację cyklu spotkań wspomnieniowo-edukacyjnych pn. Poznajcie te  
historie w Kutnie. LDK.58 
Maciej Kaźmierczak,  pisarz, Kutno - nominacja za wydanie trzech książek kryminalnych 
w 2025 roku - Okrutny, Hieny oraz Nowojorski krzyk. LDK.61 
Marek Kurnatowski,  działacz społeczny, Kutno - nominacja za działalność w zakresie  
promowania Kutna w Polsce i na świecie poprzez organizację koncertów muzyki rockowej. 
 LDK.232 
Konrad Orlikowski,  instruktor muzyki w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu, Krzyżanówek - 
nominacja za talent muzyczny. Za prowadzenie siedmiu zespołów śpiewaczych oraz bycie 
chórmistrzem zespołu dziecięcego „Kalina” w Krzyżanowie. Za nagrodę publiczności 
na przeglądzie śpiewaków w Aleksandrowie Łódzkim oraz zdobycie wyróżnienia 
na Ogólnopolskim przeglądzie kapel i śpiewaków w Kazimierzu. LDK.251 
Urszula Ewa Radzimirska,  prezes zespołu Ludowego Leszczynianki, Leszczynek - nominacja  
za 15-lecie działalności, pielęgnowanie tradycyjnego śpiewu ludowego oraz folkloru. LDK.63 
Karolina Skonieczka,  wicedyrektor Policealnej Szkoły Medycznej Awangarda, Kutno - 
nominacja za pasję i zaangażowanie w rozwój uczniów, wspieranie kultury w Policealnej Szkole 
Awangardy i jej promocję; działanie na rzecz społeczności lokalnej poprzez inspirowanie 
udziału w wydarzeniach artystycznych, budowanie mostów między edukacją a kulturą oraz 
tworzenie przestrzeni, w której talenty rozkwitają, a kultura staje się dostępna dla wszystkich. 
 LDK.59 
Bożena Szymczak-Kańska,  prezes Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kutnowskiej, Kutno  
- nominacja za promocję lokalnego folkloru oraz liczne osiągnięcia w dziedzinie twórczości  
artystycznej. LDK.57 

Liliana Urbańczyk-Wójcik,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Leszczynek - nominacja 
za promowanie lokalnego folkloru oraz organizację V Festiwalu Muzyki Ludowej Złota 
Leszczyna w Leszczynku. LDK.60 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dorota Ćwirko-Godycka,  dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Tęcza, Kutno  
- nominacja za wieloletnią aktywną pracę na rzecz dzieci i młodzieży, podejmowanie  
różnorodnych działań i projektów. LDC.49 
Jolanta Gajda,  prezes Stowarzyszenia Złoty Wiek, Kutno - nominacja za nieustanne 
i wieloletnie, bezinteresowne działania dla osób w wieku emerytalnym. LDC.51 
Bartosz Kiełbowicz,  członek Fundacji Inkubator Innowacji Społecznych, Kutno - nominacja  
za bezinteresowną pracę na rzecz osób z niepełnosprawnościami, potrzebujących i starszych. 
 LDC.47 
Karolina Kubiak,  działaczka społeczna, Kutno - nominacja za zaangażowanie i pomoc 
poprzez zbiórki odzieży i darów dla osób potrzebujących. LDC.53 
Ewelina Lewandowska,  działacz społeczny, Kutno - nominacja za działalność w ramach  
Kutnowskiego Klubu Kobiet, pomoc w wielu inicjatywach oraz wyróżnienie tytułem  
Wolontariusza Roku 2025. LDC.221 
Iwona Majtczak,  prezes Kutnowskiego Stowarzyszenia Nie Jesteś Sam, Kutno - nominacja 
za wieloletnią działalność na rzecz osób bezdomnych i potrzebujących. LDC.50 
Emilia Paryż,  radna powiatu kutnowskiego, przewodnicząca Rady Rodziców, założycielka  
Koła Gospodyń, Grochów - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w pracę radnej, bliskiej  
mieszkańcom i ich codziennym problemom. LDC.277 
Artur Paul,  założyciel Stowarzyszenia Pomagam Bocianom, Żychlin - nominacja 
za bezinteresowną pomoc bocianom oraz działalność na rzecz ich ochrony, ratowania 
w potrzebie czy adopcję. LDC.46 
Robert Stępniewski,  radny, Kutno - nominacja za bezinteresowną pomoc osobom  
potrzebującym (osoby starsze, hospicja, domy opieki, chore dzieci), zbiórki dla bezdomnych  
zwierząt itp. LDC.55 
Justyna Szymańska,  liderka kutnowskiego sztabu Szlachetnej Paczki, Kutno - nominacja 
za organizację, koordynację działań i nadzorowanie akcji Szlachetnej Paczki w Kutnie. LDC.52 
Katarzyna Wojculewicz,  wolontariuszka, Sójki - nominacja za działalność pomocową  
w hospicjum, schroniskach dla zwierząt, noclegowniach i domach dziecka. 
 LDC.247 
Paulina Wojtasiak,  wolontariuszka, Kutno - nominacja za działalność na terenie Kutna 
na rzecz zwierząt bezdomnych, a tym samym na rzecz całej lokalnej społeczności; założenie 
pierwszego w Kutnie stowarzyszenia Kociniec Kocia Ostoja; prowadzenie działań 
charytatywnych; a także za postawę osoby niezwykle empatycznej, motywującej innych 
do działania. LDC.249 
Marzena Woźniak,  prezes Fundacji Niebieski Wiatrak, Żychlin - nominacja za ochronę  
godności i praw osób dotkniętych autyzmem oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną  
i ruchową. LDC.54 
Damian Załuski,  wolontariusz oraz działacz społeczny, Żychlin - nominacja za działania 
na rzecz Fundacji DKMS oraz Stowarzyszeń powiatu kutnowskiego. LDC.48 

Biznes i przedsiębiorczość 
Maciej Chmielowski,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Fresenius Kabi Polska, Kutno  
- nominacja za otwarcie nowoczesnego laboratorium w Kutnie. LDB.39 
Dariusz Fabisiak,  prezes zarządu przedsiębiorstwa AMZ, Kutno - nominacja za dynamiczny 
rozwój firmy, dzięki któremu w tym roku AMZ-Kutno zrealizowało m.in. dostawę 20 pojazdów 
specjalnych dla Centralnego Zarządu Służby Więziennej, a także podpisało umowę na dostawę 
ponad 250 wojskowych samochodów sanitarnych dla Agencji Uzbrojenia. LDB.37 
Wioletta Jagodzińska,  właścicielka restauracji Aqua Delicje, Kutno - nominacja za otwarcie  
nowego lokalu gastronomicznego w Kutnie - Aqua Delicje, który mieści się w jednej  
z największych atrakcji w mieście, czyli kutnowskim Aquaparku. LDB.43 
Janusz Kagan,  dyrektor regionu Oddzialu VeloBanku, Kutno - nominacja za otwarcie nowej 
placówki VeloBank w Kutnie, tym samym zapewniając mieszkańcom dostęp do nowoczesnych 
usług oraz fachowej pomocy doradców. LDB.38 
Mateusz Matula,  prezes zarządu Grupy KODANO, Kutno - nominacja za otwarcie nowego  
salonu optycznego w Kutnie - Kodano. LDB.40 
Piotr Piąstka,  prezes zarządu GoodMills Polska, Kutno - nominacja za otwarcie nowej linii 
produkcyjnej i młyna w GoodMills w Kutnie - inwestycji, która wyniosła ponad 25 mln euro. 
 LDB.41 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Dorota Dąbrowska,  burmistrz, Dąbrowice - nominacja za zmodernizowanie stacji  
uzdatniania wody w miejscowościach Baby i Dąbrowice. LDP.40 
Józef Ignaczewski,  wójt, Bedlno - nominacja za modernizację kompleksu oświatowo–
sportowego w Szewcach Nadolnych, będącej inwestycją wartą ponad 4,3 mln złotych. LDP.42 
Dariusz Jankowski,  sołtys, Sójki - nominacja za dobroć i zaangażowanie; za wspieranie  
mieszkańców, pomaganie im obecność tam, gdzie jest potrzeba. LDP.228 
Katarzyna Kostecka,  radna, Krzyżanów - nominacja za bezinteresowną pomoc osobom 
potrzebującym, niesioną dyskretnie i bez afiszowania się; postawę społecznika, który stara się 
pomagać każdemu; dobrowolną dbałość o teren wspólny w swojej wsi, aby dzieci miały 
bezpieczne miejsce do zabawy; integrowanie mieszkańców oraz aktywne działanie bez 
oczekiwania wsparcia ze strony instytucji. LDP.209 
Monika Kowalska-Saftawy,  działaczka społeczna, Kutno - nominacja za szeroko rozumianą  
działalność na rzecz potrzebujących, w tym liczne zbiórki i pomoc dla biedniejszych, chorych  
czy pogorzelców, za nieodmawianie nikomu pomocy i niejednokrotne, własne inicjatywy  
wsparcia. LDP.193 
Piotr Lewandowski,  wolontariusz, Kutno - nominacja za niesienie pomocy tym, którzy nie 
mają głosu; organizowanie zbiórek na rzecz zwierząt przebywających w fundacji. LDP.207 
Michał Łucki,  radny, społecznik, strażak w PSP, Kutno - nominacja za dbanie o sprawy  
mieszkańców. Organizowanie turniejów charytatywnych i pikników; za aktywne pomaganie  
dzieciom z niepełnosprawnościami oraz pozyskiwanie środków, by zmieniać miasto na lepsze.  
Za działania, które łączą ludzi, niosą realną pomoc i pokazują, jak wiele może zrobić jedna  
osoba dla wspólnego dobra. LDP.44 
Robert Pawlikowski,  wójt, Oporów - nominacja za otwarcie nowoczesnego żłobka gminnego 
w Oporowie - placówki, która zapewni maluchom bezpieczne warunki, profesjonalną opiekę 
oraz przestrzeń do zabawy i rozwoju. LDP.45 
Małgorzata Stępniewska,  radna powiatu, Kutno - nominacja za działalność pomocową  
na rzecz ludzi, zwierząt oraz lokalnej społeczności. LDP.210 
Tomasz Szczęsny,  wójt, Łanięta - nominacja za efektywne pozyskiwanie funduszy 
zewnętrznych oraz termomodernizację budynków mieszkalnych i komunalnych. LDP.46 
Tomasz Walczewski,  członek zarządu Powiatu Kutnowskiego, Kutno - nominacja za aktywną  
i odpowiedzialną pracą na rzecz lokalnej społeczności, zaangażowanie zarówno w działania  
samorządowe, jak i inicjatywy społeczne oraz charytatywne, realnie wspierając mieszkańców  
powiatu kutnowskiego. LDP.47 
Beata Włodarczyk,  działaczka społeczna, Kutno - nominacja za organizację zbiórek i pomocy 
dla potrzebujących, chorych, czy pogorzelców, a także za nieodmawianie nikomu wsparcia 
i aktywność wszędzie tam, gdzie jest ono potrzebne. LDP.191 
Donata Zawierucha,  prezes Stowarzyszenia Wenus, Kutno - nominacja za skuteczne  
pełnienie funkcji prezeski Stowarzyszenia Wenus, angażowanie się w każdą pomoc na terenie  
miasta oraz wspólną z mężem pomoc potrzebującym. LDP.192 

POWIAT ŁASKI 

Kultura 
Małgorzata Fraszka,  wokalistka, Sędziejowice - nominacja za nieustanny rozwój 
i zaangażowanie w działalność kulturalną lokalnej społeczności. LDK.68 
Wiesław Rychlik Guma,  muzyk, Łask - nominacja za zaangażowanie w rozwój lokalnej twórczości  
artystycznej, co zostało przypomniane m.in. podczas Dożynek 2025 Gminy Łask. LDK.71 
Marta Hołyńska-Szram,  instruktor w Łaskim Domu Kultury, Łask - nominacja za wyjątkowe 
zaangażowanie, niespotykane podejście do pracy z dziećmi oraz charyzmę i ciepło, które 
inspirują i wspierają rozwój młodych ludzi. LDK.69 
Michał Janiszewski,  inspektor Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego, Łask  
- nominacja za sprawne i interesujące prowadzenie internetowej strony Urzędu Miejskiego  
w Łasku. LDK.70 
Joanna Juźwin,  instruktorka tańca w Łaskim Domu Kultury, Łask - nominacja za niezwykłą 
pasję do tańca i dzielenie się nią z innymi, co skutkuje sukcesami zespołów. LDK.66 
Adam Kobalczyk,  kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, Buczek  
- nominacja za talent i zaangażowanie w działalność Orkiestry Dętej, która w 2025 roku  
uświetniła swoim występem Dożynki Województwa Łódzkiego. LDK.64 
Jolanta Siwek,  kierownik zespołu ludowego Dzieci z doliny Grabi, Sędziejowice - nominacja 
za nieustanny trud i ogromne zaangażowanie w prowadzenie zespołu ludowego Dzieci z doliny 
Grabi. LDK.67 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Anna Smolarek-Łągiewczyk,  kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej, Widawa - nominacja  
za wspaniałe koncerty i umiejętność kierowania dużą grupą utalentowanych muzyków. LDK.65 

Działalność społeczna i charytatywna 
Grażyna Baranowicz,  prezes Stowarzyszenia Amazonek, Łask - nominacja za kształtowanie 
świadomości mieszkańców dotyczącej chorób nowotworowych u kobiet. LDC.60 
Przemysław Frąc,  wokalista i Lider zespołu Hicior, Łask - nominacja za zaangażowanie  
społeczne i charytatywne, w szczególności za dużą liczbę zagranych koncertów  
charytatywnych; za aktywny udział w licznych koncertach charytatywnych, z których dochód  
był przeznaczany na pomoc dzieciom oraz inicjatywy wspierające ich zdrowie, rozwój  
i codzienne funkcjonowanie. LDC.270 
Ewa Jarosławska,  prezes Fundacji Zwierząt Skrzywdzonych Bernardyn, Anielin - nominacja 
za zaangażowanie w działalność i rozwój Fundacji Zwierząt Skrzywdzonych „Bernardyn” 
w Anielinie. LDC.58 
Ewa Kwiatkowska,  drużynowa 1. Sędziejowickiej Drużyny Harcerek Łąka im. Hm. Zofii  
Florczak, Sędziejowice - nominacja za propagowanie wśród młodych osób wartości  
patriotycznych i zaangażowanie w działalność 1. Sędziejowickiej Drużyny Harcerek Łąka  
im. Hm. Zofii Florczak. LDC.59 
Barbara Pawelec,  sołtys, Łopatki - nominacja za oddanie i pracę na rzecz lokalnej 
społeczności. LDC.56 
Mariusz Sacharewicz,  sołtys, Wiewiórczyn - nominacja za dbałość i skuteczność  
w działaniach na rzecz sołectwa. LDC.61 
Oliwia Sicińska,  członkini 64 Widawskiej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej Carpe Diem, 
Widawa - nominacja za zaangażowanie w rozwój 64. Widawskiej Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej Carpe Diem. LDC.62 
Patrycja Siewierska,  koordynator Organizacji Dobra Banda, Buczek - nominacja  
za organizację turniejów charytatywnych na rzecz niepełnosprawnych dzieci. LDC.63 
Dagmara Szczepanek,  harcerka, Czestków B - nominacja za ogromny wpływ 
i zaangażowanie w rozwój harcerstwa w gminie Buczek. LDC.57 
Przemysław Urban,  radny, wolontariusz, Łask - nominacja za pomaganie rodzinom, osobom  
bezdomnym, nieobojętność na problemy oświatowe; za zaangażowanie się w różne akcje  
charytatywne. LDC.64 

Biznes i przedsiębiorczość 
Jarosław Buss,  właściciel pracowni poligraficzno-Introligatorskiej Intrograf, Łask - nominacja 
za wysiłek i zaangażowanie w rozwój firmy pozwalający na poszerzanie oferty. LDB.46 
Marian Dobosz,  stolarz, snycerz, Łask - nominacja za kontynuowanie trudnego fachu, jakim  
jest stolarstwo i snycerstwo. LDB.47 
Wojciech Dolik,  właściciel firmy stolarskiej Stolwid, Wodzierady - nominacja za dążenie 
do celu w rozwoju firmy oraz za spełnianie różnych oczekiwań klientów. LDB.50 
Marian Janas,  prezes przedsiębiorstwa Elektrobud, Łask - nominacja za otrzymanie podczas  
uroczystości w Izbie Rzemieślniczej w Łodzi 17 czerwca 2025 roku najwyższego wyróżnienia  
w rzemiośle, tj. Odznaki Honorowej „Szabli Kilińskiego”. LDB.48 
Sławomir Łyżwa,  właściciel zakładu ślusarskiego, Łask - nominacja za pielęgnowanie tradycji 
zawodu ślusarza i sukcesywne zdobywanie zaufania klientów. LDB.49 
Adam Szataniak,  mechanik pojazdów samochodowych, właściciel warsztatu  
samochodowego, Łask - nominacja za widoczną umiejętność odnalezienia się na trudnym  
i wymagającym rynku branży samochodowej. LDB.44 
Agnieszka Witkowska,  właścicielka zakładu fryzjerskiego, Widawa - nominacja za skuteczne 
prowadzenie firmy, życzliwość, profesjonalizm, dostrzeganie nowych trendów we fryzjerstwie. 
 LDB.45 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
dr Mateusz Barwaśny,  wicestarosta, prezes Stowarzyszenia PomagaMY, Widawa - nominacja  
za działalność polityczną, społeczną, włączającą się w prace na rzecz mieszkańców powiatu  
laskiego. LDP.227 
Justyna Brzezińska,  sołtys, Rokitnica - nominacja za konsekwencję, dzięki której mieszkańcy 
doczekali się remontu ulicy Gucińskiej. LDP.52 
Dariusz Cieślak,  wójt, Sędziejowice - nominacja za rozwijanie gminy nie tylko  
infrastrukturalne, ale i społecznie. LDP.50 
Barbara Damas,  sołtyska, Wola Bałucka - nominacja za skuteczność w działaniach, dzięki 
której w 2025 roku w Woli Bałuckiej wyremontowana została droga, na którą czekało wielu 
mieszkańców. LDP.49 

Sylwester Florczak,  przewodniczący Rady Miejskiej, Łask - nominacja za bycie najbardziej  
aktywnym radny, dzięki któremu Kolumna rozwija się i pięknieje pomimo wieloletniego  
zaniedbania. LDP.196 
Robert Majczyk,  działacz społeczny, radny, Łask - nominacja za bardzo duży wkład na rzecz 
dzieci i młodzieży z gminy Widawa, a także w kwestii seniorów. LDP.195 
Andrzej Mara,  radny, członek Klubu Radnych Zjednoczona Prawica, Łask - nominacja  
za aktywną działalność i zaangażowanie w promowanie sportu wśród mieszkańców. LDP.48 
Paweł Pęgowski,  członek OSP, Wiewiórczyn - nominacja za szeroko rozumianą aktywność 
społeczną pozwalającą na skuteczną integrację mieszkańców. LDP.54 
Marta Sobala,  członkini Stowarzyszenia Bilew Paka Bilewiaka, Bilew - nominacja  
za aktywność i pomoc w działalności stowarzyszenia Paka Bilewiaka. LDP.53 
Sławomir Walczak,  przewodniczący rady powiatu łaskiego, Łask - nominacja za umiejętność 
łagodzenia emocji podczas obrad, komunikatywność w kontaktach z mieszkańcami. LDP.56 
Bronisław Węglewski,  wójt, prezes Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego, Buczek  
- nominacja za rozbudowę GOK, gminnego żłobka, ustanowienie niskich podatków i opłat  
za wodę i ścieki, a także za piękne drogi w całej gminie, a przede wszystkim bycie dobrym,  
wrażliwym i ciepłym człowiekiem, który nigdy nie odmówia pomocy. LDP.194 

POWIAT ŁĘCZYCKI 

Kultura 
Aleksandra Bednarska,  nauczycielka języków obcych w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Kazimierza Wielkiego, Łęczyca - nominacja za organizację Europejskiego Tygodnia Języków 
w I Liceum Ogólnokształcącym w Łęczycy. LDK.72 
Anna Bobrowicz,  pisarka, Grabów - nominacja za wydanie publikacji pt. Grabów i okolice  
- wczoraj, dziś, jutro. LDK.74 
Monika Galankiewicz,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Świnice Warckie - nominacja 
za organizację interesujących wydarzeń, spotkań i zajęć w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Świnicach Warckich. LDK.76 
Beata Gawryszczak,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Piątek - nominacja  
za podejmowanie działań na rzecz rozwoju życia kulturalnego w gminie Piątek. Dzięki  
kreatywności, pasji i otwartości na potrzeby mieszkańców GOK stał się centrum lokalnej  
aktywności, spotkań, integracji i odkrywania talentów. LDK.241 
Joanna Róża Gębicka,  malarka, Piątek - nominacja za stworzenie wystawy Nie taka znów 
ważna rzecz. LDK.75 
Joanna Heftowicz,  nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawowej, Grabów  
- nominacja za współpracę przy tworzeniu książki Grabów i okolice; za propagowanie języka  
polskiego poprzez prowadzenie strony facebookowej Polonistka przy tablicy. LDK.244 
Aneta Pucek,  dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, Łęczyca - nominacja 
za organizację akcji Z książką w miasto mającej za zadanie promować czytelnictwo i zachęcać 
mieszkańców do odwiedzin biblioteki. LDK.73 

Działalność społeczna i charytatywna 
Nina Dobrowolska,  wolontariuszka, działaczka społeczna, Łęczyca - nominacja  
za wieloletnią działalność w grupie Zwierzoluby Łęczyca na rzecz zwierząt oraz w Towarzystwie  
Przyjaciół Dzieci w Łęczycy. LDC.258 
Milena Domańska,  prezes Fundacji Mały Duży Człowiek, Łęczyca - nominacja za pracę 
na rzecz dzieci i młodzieży w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, pełnienie funkcji 
prezesa Fundacji Mały Duży Człowiek, zapewnianie kompleksowej pomocy podopiecznym. 
 LDC.71 
Agnieszka Gierowska,  założycielka grupy Zwierzoluby, Łęczyca - nominacja  
za bezinteresowną pomoc i działania na rzecz bezdomnych zwierząt. LDC.65 
Magdalena Kurzyk,  prezes Stowarzyszenia Łęczyca Pomaga, Łęczyca - nominacja 
za bezinteresowną pomoc potrzebującym oraz organizację akcji charytatywnych. LDC.69 
Arkadiusz Mardofel,  strażak, sołtys, działacz społeczny, Piątek - nominacja za szeroko  
rozumianą działalność społeczną w gminie Piątek, bezustanne udzielanie się na jej rzecz oraz  
skuteczne pełnienie funkcji strażaka JRG OSP Piątek, członka Orkiestry Dętej w Piątku oraz  
sołtys sołectwa Łęka. LDC.222 
Michał Matusiak,  prezes Stowarzyszenia Projekt Łęczyca, Łęczyca - nominacja za organizację 
akcji Wyprawka dla Łęczyckiego Przedszkolaka, w ramach której zakupiono pakiety wyprawek 
dla wszystkich łęczyckich przedszkoli. LDC.70 
Ewelina Mrozik,  właścicielka sklepu zoologicznego Planet Zoo, Łęczyca - nominacja za pracę  
na rzecz ratowania potrzebujących zwierząt. LDC.68 

Aneta Nawrocka,  prezes Stowarzyszenia Motocykliści Łęczyca, Łęczyca - nominacja 
za zaangażowanie w pracę na rzecz potrzebujących dzieci, w tym organizację akcji 
MotoMikołajki dla podopiecznych domów dziecka. LDC.67 
Magdalena Sobczak,  działaczka społeczna, Łęczyca - nominacja za niesienie pomocy innym,  
zawsze bezinteresownie. LDC.256 
Patrycja Tomalak,  liderka sztabu oddziału Szlachetnej Paczki, Łęczyca - nominacja 
za aktywny udział w promowaniu kultury, angażowanie się w działania wolontariatu, a także 
za bycie głównym organizatorem festiwalu folklorystycznego, podczas którego występują 
tancerze z całego świata, promując zagraniczne tradycje. LDC.72 
Andrzej Wdowiak,  historyk, regionalista, Łęczyca - nominacja za przywracanie pamięci  
weteranów walk o wolność i niepodległość Polski, mieszkańców Łęczycy i powiatu, oraz  
za bezinteresowne dbanie o nagrobki zasłużonych łęczycan. LDC.66 

Biznes i przedsiębiorczość 
Edyta Chojnacka,  właścicielka Centrum Urody Edyta Chojnacka, Łęczyca - nominacja 
za oferowanie zaawansowanych usług w branży beauty, dzięki którym mieszkanki i mieszkańcy 
regionu mogą czuć się zadbani, pewni siebie i piękni; profesjonalne podejście oraz 
indywidualne traktowanie każdego klienta. LDB.203 
Justyna Domańska,  właścicielka firmy Przedsiębiorstwo Usługowe Remontika, Lubień  
- nominacja za profesjonalizm, rzetelność i pasję do budownictwa; za prowadzenie firmy, która  
zdobywa liczne statuetki i wyróżnienia, w tym 1. miejsce w powiecie, a także tytuły  
w prestiżowych plebiscytach; za zaufanie zarówno klientów, jak i pracowników; za budowanie  
trwałych relacji i reputacji lidera lokalnego rynku. LDB.200 
Łukasz Domański,  dyrektor Poradni Zdrowia Psychicznego dla dzieci i dorosłych Jaśminowa, 
Łęczyca - nominacja za zwiększenie dostępności specjalistów zdrowia psychicznego w Łęczycy 
i powiecie, stworzenie i kierowanie Poradnią oferującą kompleksową diagnostykę i terapię dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. LDB.56 
Jacek Dziełak,  prezes zarządu Animex Foods, Koryta - nominacja za otwarcie jednego  
z najnowocześniejszych zakładów renderingu drobiowego w Korytach w gminie Daszyna,  
będącego już piątą inwestycją firmy w regionie kutnowsko-łęczyckim. LDB.53 
Ewelina Flejszman,  właścicielka Firmy Ewel-bus, Topola Królewska - nominacja 
za prowadzenie firmy Ewel-Bus, wyróżniającej się dynamicznym rozwojem nowych tras 
transportowych i skutecznym odpowiadaniem na potrzeby rynku oraz klientów. LDB.204 
Marcin Kowalski,  właściciel salonu optycznego VisionOptyk, Łęczyca - nominacja za otwarcie  
nowego salonu optycznego - VisionOptyk w Łęczycy i oferowanie w nim szerokiego wyboru  
okularów, oprawek, soczewek kontaktowych oraz profesjonalnego badania wzroku. LDB.57 
Dominika Krysztofiak,  właścicielka Studia Color, Łęczyca - nominacja za otwarcie 
profesjonalnej mieszalni lakierów - Studio Color w Łęczycy. LDB.52 
Tomasz Lasota,  dyrektor Develey Polska, Łęczyca - nominacja za uruchomienie nowego  
zakładu produkcyjnego w Łęczycy. LDB.59 
Adrian Luźny,  właściciel marketu PSB Mrówka, Łęczyca - nominacja za otwarcie długo 
oczekiwanego marketu remontowo-budowlanego Mrówka w Łęczycy. LDB.51 
Marta Maciaszek,  prezes zarządu Kampmann Polska Sp. z o.o., Łęczyca - nominacja  
za rozbudowę zakładu w Łęczycy, w wyniku czego powstać ma nowoczesna hala  
produkcyjno-magazynowa wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. LDB.58 
Wojciech Żmudowski,  właściciel kliniki CUEVAS, Łęczyca - nominacja za konsekwentne 
inwestowanie w najnowocześniejsze urządzenia medyczne klasy HIGH-TECH, wykorzystywane 
zarówno do zaawansowanych zabiegów z zakresu medycyny estetycznej, jak i precyzyjnego 
rzeźbienia sylwetki. LDB.205 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Mariusz Jagielski,  burmistrz, Grabów - nominacja za prace remontowe ruin zamku  
w Besiekierach oraz zagospodarowanie terenów przylegających. LDP.60 
Paweł Kulesza,  burmistrz, Łęczyca - nominacja za utworzenie nowej siedzimy żłobka 
miejskiego przy ul. Ozorkowskie Przedmieście w Łęczycy - inwestycji, która wyniosła ponad 3,5 
miliona złotych. LDP.62 
Anna Matusiak,  burmistrz, Piątek - nominacja za efektywne pozyskiwanie funduszy  
zewnętrznych oraz budowę i przebudowę dróg gminnych. LDP.57 
Łukasz Michalak,  dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej, Łęczyca - nominacja za remont 
oddziału ginekologiczno-położniczego w łęczyckim szpitalu oraz utworzenie pierwszej 
w powiecie szkoły rodzenia. LDP.59 
Jacek Rogoziński,  wójt, Łęczyca - nominacja za efektywne pozyskiwanie środków  
wewnętrznych oraz liczne remonty dróg na terenie gminy Łęczyca. LDP.58 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Rafał Chrapkowicz Katarzyna Czytrzyńska Anita Tomczyk - DJ SOFi Jarosław Świerczyński
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POWIAT OPOCZYŃSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Mirosław Włodarczyk,  wójt, Witonia - nominacja za efektywne pozyskiwanie funduszy 
zewnętrznych oraz otwarcie żłobka i przedszkola gminnego w Witoni. LDP.61 
Zbigniew Wojtera,  wójt, Daszyna - nominacja za budowę dwóch bloków komunalnych  
na terenie gminy Daszyna. LDP.63 

POWIAT ŁOWICKI 

Kultura 
Arkadiusz Bazak,  absolwent Gimnazjum nr 2 im. Jana Wegnera, Łowicz - nominacja za rozwój 
i promowanie wiedzy archeologicznej o Łowiczu i powiecie. LDK.223 
Anna Bieguszewska,  przewodnicząca Klubu Seniora Radość, Łowicz - nominacja  
za promowanie aktywnej kultury wśród seniorów poprzez organizowanie występów chóru  
Klubu Seniora Radość. LDK.80 
Andrzej Biernacki,  malarz, właściciel Galerii Browarna, Łowicz - nominacja za własną 
twórczość malarską oraz promowanie malarstwa polskiego. LDK.77 
Renata i Wojciech Brzozowscy,  właściciele Muzeum Ludowego Rodziny Brzozowskich, Sromów  
- nominacja za promowanie twórczości ludowej, rękodzieła oraz tradycji ludowych. LDK.84 
Anna Staniszewska,  członkini Zespołu Śpiewaczego Ksinzoki, Łowicz - nominacja 
za promowanie kultury i tradycji łowickiej. LDK.81 
Katarzyna Szkup,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Łowicz - nominacja za ożywienie  
instytucji Biblioteki Publicznej w Bocheniu oraz stałe rozwijanie oferty kulturalnej dla  
społeczności Gminy Łowicz, w tym organizację Dożynek Powiatowo-Gminnych. LDK.83 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maria Bodek,  prezes zarządu w Łowickim Stowarzyszeniu Dać szanse, Łowicz - nominacja 
za owocne niesienie pomocy osobom, które najbardziej jej potrzebują. LDC.80 
Daniel Bogusz,  prezes Łowickiego Klubu Karate-Do Tsunami, Łowicz - nominacja za   
propagowanie rozwoju fizycznego oraz sportu wśród dzieci i młodzieży, a także dorosłych. LDC.75 
Jadwiga Bura,  prezes zarządu Stowarzyszenia Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane 
Renia, Łowicz - nominacja za niesienie wsparcia osobom, które zmagają się z nieuleczalną 
chorobą. LDC.78 
Krystian Cipiński,  prezes Stowarzyszenia Łączy nas Łowicz, Łowicz - nominacja za działalność 
 charytatywną a w szczególności organizacje turnieju Gwiazdy na Gwiazdkę w Łowiczu. LDC.79 
Barbara Gawrysiak,  przewodnicząca Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koła Miejsko 
Powiatowego, Łowicz - nominacja za pomoc diabetykom w walce z chorobą oraz promowanie 
zdrowego stylu życia. LDC.74 
Aneta Kubel,  pielęgniarka, Dzierzgów - nominacja za bezinteresowną pomoc osobom  
starszym i niepełnosprawnym, zarówno młodszym, jak i dorosłym, okazywaną codziennie  
poza pracą. LDC.73 
Dariusz Tadeusiak,  zastępca prezesa Stowarzyszenia Łowicki Klub Motocyklowy No. 16, 
Łowicz - nominacja za promowanie patriotyzmu, a także za zrzeszanie grup motocyklowych 
z całego regionu. LDC.76 
Irena Korgus De Willart,  prezes Stowarzyszenia Łowicki Klub Amazonek, Łowicz - nominacja  
za niesienie pomocy i wsparcia kobietom chorym na nowotwór piersi. LDC.77 
Weronika Wojenka,  wolontariuszka, opiekunka w Gminnym Żłobku, Bełchów - nominacja 
za pomoc przy zbiórkach na leczenie Kubusia i Adasia chorych na DMD. LDC.81 
Kamila Zielińska,  członkini Zarządu Stowarzyszenia Łączy nas Łowicz, Łowicz - nominacja  
za aktywne działania na rzecz lokalnej społeczności, w tym zapoczątkowanie współpracy MOS  
w Kiernozi z Klubem Seniora „Radość”, oraz organizację wydarzeń charytatywnych, w tym  
m.in. „Gwiazd na Gwiazdkę”, Szlachetnej Paczki w Łowiczu czy karaoke wspierającego WOŚP. 
 LDC.223 

Biznes i przedsiębiorczość 
Arkadiusz Bałyga,  prezes zarządu Lamela sp. z o.o., Łowicz - nominacja za dynamiczny 
rozwój firmy rodzinnej z wieloletnimi tradycjami. LDB.60 
Paweł Dębiński,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Global Employment, Łowicz - nominacja  
za dynamiczny rozwój firmy na rynku ogólnopolskim i podejmowanie działań sprzyjających jej  
dalszemu umacnianiu. LDB.64 
Iwona Grzybowska,  prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej, Łowicz - nominacja 
za pozyskiwanie coraz większego rynku zbytu dla produktów spółdzielni. LDB.61 
Robert Łukasiewicz,  członek zarządu przedsiębiorstwa Pimenta Foods, Łowicz - nominacja  
za dynamiczny rozwój firmy na rynku ogólnopolskim i podejmowanie działań sprzyjających jej  
dalszemu umacnianiu. LDB.65 

Maciej Modzelweski,  prezes przedsiębiorstwa DAMO sp. z o.o., Łowicz - nominacja za  
dynamiczny rozwój firmy i podejmowanie działań sprzyjających jej dalszemu umacnianiu. LDB.63 
Robert Serafiński,  prezes przedsiębiorstwa Chemipack, Łowicz - nominacja za dynamiczny  
rozwój firmy i innowacyjne działania, które prowadzą do dalszego umacniania na rynku. 
 LDB.66 
Selena Szymczak,  radca prawna, mecenas, Łowicz - nominacja za rozwiązanie wielu 
istotnych spraw oraz pomoc ludziom, nawet w ramach akcji charytatywnej, a także za postawę 
godną naśladowania, dzięki której nikt nie zostaje bez pomocy. LDB.186 
Jacek Urbanek,  prezes przedsiębiorstwa Bracia Urbanek, Łowicz - nominacja za dynamiczny  
rozwój firmy i wprowadzenie innowacji. LDB.62 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Krzysztof Błaszczyk,  prezes Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu NADZIEJA, Łowicz - 
nominacja za promowanie działalności wolontariackiej jako stylu życia. LDP.66 
Jarosław Bogucki,  sekretarz Miasta i Gminy, Kiernozia - nominacja za całokształt blisko  
40-letniej działalności w roli samorządowca na rzecz mieszkańców najpierw gminy, a obecnie  
miasta i gminy Kiernozia. LDP.231 
Milena Brzoza-Gołaszewska,  prezes Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Obywatelskich 
Ziemi Łowickiej, Łowicz - nominacja za integrację i aktywizację społeczności lokalnej. LDP.67 
Krystian Cipiński,  prezes Stowarzyszenia Łączy nas Łowicz, Łowicz - nominacja za integrację  
społeczności lokalnej. LDP.65 
Marcin Kosiorek,  starosta, Łowicz - nominacja za cenny wpływ na lokalną społeczność, 
skuteczne zarządzanie powiatem Łowickim, reelekcję do rady powiatu i zajęcie stanowiska 
starosty łowickiego. LDP.197 
Paweł Kret,  prezes Stowarzyszenia Razem Możemy Więcej, Łowicz - nominacja za działalność  
na rzecz społeczności lokalnej. LDP.68 
Dariusz Mroczek,  prezes Polskiego Stowarzyszenia Rodak, Łowicz - nominacja za aktywną 
pomoc Polakom na obczyźnie. LDP.64 
Krzysztof Skowroński,  wójt, Zduny - nominacja za przeprowadzenie istotnych zmian, dzięki  
którym gmina wyraźnie się odmieniła; budowę nowych dróg; modernizację szkół, w tym  
wymianę ogrzewania i ocieplenie budynków; modernizację domów ludowych i świetlic  
wiejskich; wprowadzenie nowoczesnego, energooszczędnego oświetlenia ulicznego; a także  
realizację inwestycji kanalizacyjnych na terenie gminy. LDP.205 
Piotr Wiśniewski,  prezes Stowarzyszenia Ogrodowego Relaks, Łowicz - nominacja 
za promowanie ogrodnictwa oraz działkowania, a także za integrację działkowców. LDP.69 
Piotr Zakrzewski,  komendant Hufca ZHP, Łowicz - nominacja za promowanie harcerstwa  
wśród dzieci i młodzieży. LDP.70 

POWIAT ŁÓDZKI WSCHODNI 

Kultura 
Elżbieta Bajon,  instruktor Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Bukowiaczek, Bukowiec - 
nominacja za intensywny rozwój zespołu po wznowieniu działalności w 2023 roku. LDK.85 
Gabriel Balukiewicz,  kierownik Kapeli Gminnego Ośrodka Kultury, Wiśniowa Góra  
- nominacja za premierę docenionej kompozycji Suita łowicka i prowadzenie nagradzanej  
licznymi wyróżnieniami oryginalnej kapeli muzycznej. LDK.87 
Marcin Ciechowicz,  śpiewak operowy, tenor, Koluszki - nominacja za sumienne prowadzenie 
kariery artystycznej i docenione występy w zespołach Teatru Muzycznego w Łodzi i Teatru 
Wielkiego w Łodzi, w tym w najnowszej premierze - operze Tosca. LDK.89 
Renata Furga,  choreograf i kierownik Zespołu Pieśni i Tańca Rzgowianie, Rzgów - nominacja  
za wprowadzenie zespołu w znakomitej formie i ze świeżą energią w jubileusz 40-lecia oraz  
efektywne propagowanie lokalnego folkloru w kraju i na świecie. LDK.90 
Kamil Gruszczyński,  dyrygent Chóru Męskiego Dysonans, Kalonka - nominacja 
za systematyczne podnoszenie poziomu zespołu wokalnego, który niedawno obchodził 
jubileusz 10-lecia istnienia. LDK.88 
Emilia Kudra,  wokalistka, kompozytorka, instruktorka w Centrum Inicjatyw Artystycznych  
Muzyczny Moll, Koluszki - nominacja za sukcesy w działalności edukacyjnej z młodzieżą  
osiągane poprzez prowadzenie zajęć muzycznych i warsztatów. LDK.86 
Anita Tomczyk - DJ SOFi,  Dj-ka, producentka, Tuszyn - nominacja za twórczość i działalność 
w kulturze, która niesie za sobą występy na scenach całej Polski i produkcje muzyczne, które 
osiągają sukcesy na YouTube, gdzie jedna z nich została wyświetlona ponad 10 mln razy, a także 
za sukcesy osiągnięte w 2025 roku, które znaleźć się wśród TOP 100. najpopularniejszych DJ-ów 
w PL. LDK.224 

Witold Wronka,  współtwórca Fan Club-u Serialu Ranczo RANCZERSI, Tuszyn - nominacja  
za długoletnie działania na rzecz tworzenia społeczności fanów serialu Ranczo.  
Za wprowadzony w życie pomysł i współorganizację corocznego już wydarzenia:  
Ogólnopolskiego Zlotu Fanów Serialu Ranczo w Jeruzalu. W tegorocznej edycji wzięło udział  
około 11 tys. fanów serialu Ranczo z Polski i Świata. LDK.91 

Działalność społeczna i charytatywna 
Katarzyna Czytrzyńska,  prezes zarządu Fundacji LEDGO Równe Szanse dla Środowiska, 
Tuszyn - nominacja za wspieranie emocjonalnie i rozwojowo dzieci z autyzmem i ADHD 
poprzez indywidualne programy terapeutyczne, warsztaty i przedszkole integracyjne. LDC.84 
Sebastian Derda,  prezes zarządu Fundacji Oto Ja, Andrespol - nominacja za pomoc dla dzieci  
z niepełnosprawnościami i ich rodzin oraz pracę na rzecz założenia przedszkola  
terapeutycznego w powiecie łódzkim wschodnim. LDC.87 
Jadwiga Kaźmierska,  kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Brójce - nominacja 
za skuteczną realizację licznych projektów na rzecz osób potrzebujących, na przykład program 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością. LDC.83 
Lech Kunikowski,  sołtys, społecznik, Kraszew - nominacja za aktywne uczestnictwo  
w budowie nowej świetlicy, organizację spotkań przy ognisku na terenie Uroczyska oraz  
za czynne wspieranie działającego prężnie koła gospodyń wiejskich. LDC.225 
Marcin Latek,  prezes zarządu Fundacji Niezapomniane, Koluszki - nominacja za działalność 
w zakresie badania oraz restaurowania zapomnianych cmentarzy, a także miejsc pamięci 
i pomocy stowarzyszeniom, lokalnym społecznikom oraz opiekunom miejsc pamięci. LDC.86 
Izabela Sikora,  członek zarządu Fundacji Wstań i Chodź, Rydzynki - nominacja  
za organizowanie pomocy dla uchodźców z Ukrainy i wyjazdy misyjne z pomocą humanitarną  
do Ukrainy. LDC.82 
Katarzyna Szostek,  członek zarządu Koluszkowskiego Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom 
LAMPO, Koluszki - nominacja za intensywną i czułą działalność na rzecz zdrowia, 
bezpieczeństwa oraz godnych warunków życia zwierząt. LDC.85 
Antoni Tomczyk,  trener LKS Koluszki, Koluszki - nominacja za organizację akcji  
charytatywnych, w tym m.in. dla powodzian i pogorzelców, oraz szeroką działalność na rzecz  
poprawy jakości życia lokalnej społeczności. LDC.224 
Witold Wiśniewski,  prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna, Nowosolna 
- nominacja za różnorodne i liczne działania na rzecz rozwoju i przyszłości gminy. LDC.88 

Biznes i przedsiębiorczość 
Aleksandra Berezińska,  współwłaścicielka firmy Naturalis Produkty naturalne, Tuszyn  
- nominacja za tworzenie kolejnych serii kosmetyków produkowanych z ekologicznych  
składników, z dbałością o wysoką jakość produktów. LDB.68 
Rafał Chrapkowicz,  prezes zarządu spółki Pako Lorente, Rzgów - nominacja za imponujące 
poszerzanie kolekcji marki mody męskiej i międzynarodową ekspansję sieci salonów oraz w e-
commerce. LDB.71 
Magdalena Grądzka,  prezes zarządu spółki Amii, Nowosolna - nominacja za aktywność firmy  
na wielu polach, w tym w sporcie, oraz za awans z drużyną piłki nożnej do ligi okręgowej. 
 LDB.70 
Daniel Katowicz,  współwłaściciel zakładu drobiarskiego Starmeat, Koluszki - nominacja 
za dynamiczny rozwój przedsiębiorstwa, w tym inwestycję w rozbudowę zakładu 
produkcyjnego. LDB.69 
Wojciech Piasecki,  założyciel i właściciel firmy Bifix, Górki Małe - nominacja za prężny rozwój  
firmy, zdobywanie nowych rynków i imponującą gamę produktów, wyróżnionych licznymi  
nagrodami, w tym tytułem Brand of the Year. LDB.73 
Sławomir Piekarski,  współwłaściciel Zakładu Przetwórstwa Mięsnego Piekarski, Koluszki - 
nominacja za wprowadzenie firmy w 30-lecie istnienia i wyjątkowo bogatą ofertę nagradzaną 
licznymi wyróżnieniami. LDB.72 
Adam Sołtysiak,  właściciel restauracji Kriada, Koluszki - nominacja za jubileusz 20-lecia  
efektywnego funkcjonowania restauracji i otwarcie lokalu z powiększoną ofertą w nowej  
lokalizacji. LDB.67 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Waldemar Chałat,  burmistrz, Koluszki - nominacja za doprowadzenie do finału największej 
inwestycji w historii koluszkowskiego samorządu, czyli budowy stadionu miejskiego 
w Koluszkach. LDP.76 
Mateusz Kamiński,  burmistrz, Rzgów - nominacja za sukcesywne realizacje dużych  
projektów inwestycyjnych w gminie Rzgów. LDP.74 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Jarosław Niewadzi Bartosz Ziębaczewski Alina Szymańska Jarosław Antoniak

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA
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Witold Małecki,  burmistrz, Tuszyn - nominacja za doprowadzenie do realizacji szeregu 
inwestycji infrastrukturalnych w mieście. LDP.77 
Mirosław Popecki,  przewodniczący rady miejskiej, Tuszyn - nominacja za wpływającą  
na rozwój miasta współpracę ze środowiskiem biznesowym. LDP.75 
Anna Szostak,  przewodnicząca rady miejskiej, Koluszki - nominacja za zaangażowanie 
w działalność na rzecz poprawy estetyki miasta. LDP.71 
Jarosław Świerczyński,  przewodniczący rady miejskiej, Rzgów - nominacja za zdecydowanie  
w działalności w Radzie Miasta Rzgowa i skuteczną pracę na rzecz poprawy komunikacji urzędu  
miasta z mieszkańcami. LDP.73 
Marika Walewska,  działaczka społeczna, Koluszki - nominacja za aktywną i konsekwentną 
działalność polityczną oraz społeczną, opartą na dialogu z mieszkańcami; za odwagę 
w podejmowaniu ważnych tematów publicznych oraz działania na rzecz lokalnej społeczności. 
 LDP.224 
Jan Woźniak,  przewodniczący rady gminy, Andrespol - nominacja za skuteczną działalność  
na rzecz intensyfikacji funkcjonowania Rady Gminy w Andrespolu. LDP.72 

POWIAT OPOCZYŃSKI 

Kultura 
Bożena Dulnikiewicz,  twórczyni ludowa, Bielowice - nominacja za kontynuowanie 
rodzinnych tradycji artystycznych w tworzeniu misternych haftów, koronek, pisanek, 
bibułkowych kwiatów, pająków i wycinanek oraz pielęgnowanie opoczyńskiej sztuki ludowej 
i prowadzenie warsztatów dla dzieci. LDK.95 
Adam Grabowski,  dyrektor Muzeum Regionalnego, Opoczno - nominacja za zaangażowanie  
w upowszechnianie historii i dziedzictwa kulturalnego Ziemi Opoczyńskiej. LDK.92 
Konrad Indrychowski,  prezes GLKS Inter Sławno, Sławno - nominacja za wyjątkową 
działalność w obszarze kultury i sportu; pełnienie funkcji prezesa klubu Inter Sławno, 
skupiającego około 200 młodych zawodników z wielu roczników; wspieranie oraz inicjowanie 
działań charytatywnych na rzecz osób chorych i potrzebujących. LDK.237 
Anna Kołodziejczyk,  twórczyni ludowa, Bukowiec Opoczyński - nominacja za promocję  
kultury ludowej poprzez tworzenie tradycyjnymi metodami wyjątkowego, wielokrotnie  
nagradzanego, rękodzieła: kwiatów, wycinanek, koronek, haftów, palm i pisanek. LDK.94 
Marta Lewandowska,  dyrektor artystyczny, choreograf Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni 
i Tańca Ziemi Opoczyńskiej Tramblanka, Opoczno - nominacja za promocję folkloru 
opoczyńskiego na najwyższym poziomie poprzez kultywowanie tradycji śpiewu i tańca 
ludowego. LDK.97 
Zdzisław Miękus,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Opoczno - nominacja za działalność  
na rzecz upowszechniania kultury w regionie, aktywną promocję folkloru, m.in. poprzez  
współpracę z zespołem „Mazowsze” i Centrum Folkloru Polskiego. LDK.98 
Alina Szymańska,  dyrektor Regionalnego Centrum Kultury, Drzewica - nominacja za rozwój 
i promocję życia kulturalnego Drzewicy i regionu oraz dorobek artystyczny zespołów 
śpiewaczych Drzewiczanie i Mali Drzewiczanie, które prowadzi od ponad 30 lat. LDK.93 

Działalność społeczna i charytatywna 
Sebastian Bobrek,  prezes Bukowieckiego Stowarzyszenia Kultury Ludowej i Sportu,  
Bukowiec Opoczyński - nominacja za tytuł człowieka-społecznika, skuteczne zarządzanie  
Bukowieckim Stowarzyszeniem Kultury Ludowej i Sportu, zaangażowanie w działalność koła  
gospodyń wiejskich, a także pozyskanie grantów na place zabaw i siłownie zewnętrzne,  
z których mogą korzystać mieszkańcy. LDC.228 
Zofia Dębowska,  prezes i założyciel fundacji Uśmiech dziecka - to nasz cel, Opoczno - 
nominacja za bycie pionierką organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych 
i efektywne pomaganie dzieciom przewlekle chorym, niepełnosprawnym psychicznie 
i fizycznie poprzez działalność w fundacji Uśmiech dziecka - to nasz cel. LDC.95 
Paweł Gągolewicz,  prezes OSP KSRG, Opoczno - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie  
w działalność społeczną i charytatywną. LDC.93 
Paweł Karbownik,  działacz społeczny, organizator Rajdu Motocykli Zabytkowych HUBAL, 
Opoczno - nominacja za łączenie pasji motoryzacyjnej z historyczną, promowanie walorów 
turystyczno-krajoznawczych regionu i historii oddziału majora Henryka Dobrzańskiego 
poprzez organizację Opoczyńskiego Rajdu Motocykli Zabytkowych Hubal. LDC.94 
Anna Kucharska,  logopeda w Szkole Podstawowej, liderka wolontariuszy w Oddziale  
Szlachetnej Paczki, Opoczno - nominacja za szeroko rozumianą uczynność względem innych,  
w tym za wolontariat i bycie charyzmatyczną liderką Szlachetnej Paczki, która potrafi  
zmotywować do działania każdego, bez względu na płeć, wiek oraz status społeczny. LDC.227 

Dariusz Rzepka,  członek Koła Gospodyń Wiejskich Otwarty Krąg, Opoczno - nominacja 
za promocję opoczyńskiej kuchni, kultury i tradycji poprzez działalność w KGW Otwarty Krąg 
w Wygnanowie, którego żur opoczyński został uznany za najlepszą zupę w Polsce. LDC.90 
Zbigniew Szpoton,  działacz społeczny, Białaczów - nominacja za bezustanne i oddane  
prowadzenie portalu Elektroniczna Kronika Gminy Białaczów, bycie autorem wielu inicjatyw  
społecznych, popularyzatorem ekologii i czystego powietrza w mieście oraz powiernikiem  
wielu problemów mieszkańców, czego dowodem są częste interwencje w urzędach i na łamach  
EKG. LDC.229 
Agnieszka i Krzysztof Wielgus,  działacze społeczni, Brudzewice - nominacja za działania 
na rzecz innych, w tym m.in. za zorganizowanie zbiórki krwi w Brudzewicach. LDC.226 
Michał Wolski,  sołtys, Karwice - nominacja za aktywność społeczną, oraz za łączenie edukacji  
i kultury popularnej z promocją kultury ludowej. LDC.92 
Maria Jadwiga Wrzeszcz,  przewodnicząca Kół Gospodyń Wiejskich Gminy, Janów Karwicki - 
nominacja za krzewienie pasji do kultury ludowej, zaangażowanie w wydarzenia i inicjatywy 
kulturalno-społeczne miasta i gminy Opoczno. LDC.91 
Bartosz Ziębaczewski,  szef sztabu Oddziału WOŚP, Opoczno - nominacja za zaangażowanie  
i rozwój akcji charytatywnej - Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Opocznie. LDC.89 

Biznes i przedsiębiorczość 
Daniel Dąbrowski,  dyrektor zarządzający przedsiębiorstwem Bracia Dąbrowscy Sp. j., 
Skórkowice - nominacja za dynamiczny rozwój produkcji m.in. pieczywa liturgicznego, 
wytwarzanego zgodnie z przepisami prawa kanonicznego, a także za stworzenie linii 
do produkcji komunikantów i hostii mszalnych niskoglutenowych. LDB.75 
Bartosz Kaczmarek,  fizjoterapeuta, Opoczno - nominacja za umiejętność połączenia wiedzy  
medycznej z przedsiębiorczością, która zaowocowała rozpoczęciem prowadzenia własnej  
praktyki rehabilitacyjnej w 2025 roku oraz założeniem sklepu medycznego z kontraktem NFZ,  
co realnie zwiększyło dostęp pacjentów do specjalistycznego zaopatrzenia. LDB.187 
Łukasz Koprek,  właściciel firmy Lukspaw, Antoniów - nominacja za dynamiczny rozwój firmy 
Lukspaw, która specjalizuje się w produkcji ogrodzeń, przyczyniając się do rozwoju lokalnej 
gospodarki i tworzenia miejsc pracy. LDB.77 
Marian Madej,  założyciel Masarni Zameczek, Zameczek - nominacja za stworzenie i rozwój  
firmy rodzinnej, zatrudniającej dziś około 50 osób i prowadzącej 8 sklepów firmowych, która  
słynie ze świeżych, wysokiej jakości wędlin i wyrobów mięsnych cenionych przez lokalną  
społeczność. LDB.192 
Jarosław Niewadzi,  prezes i założyciel firmy Ravon, Kraszków - nominacja za rozwój polskiej 
manufaktury, specjalizującej się w produkcji wanien i umywalek, która inwestuje 
w innowacyjne technologie, ręczne wykonanie produktów i zdobywa uznanie w Polsce 
i na świecie. LDB.76 
Piotr Piechota,  prezes przedsiębiorstwa Gerlach SA, Drzewica - nominacja za kontynuację  
ponad 260 lat tradycji produkcji wysokiej jakości sztućców i noży, które towarzyszą Polakom  
w kuchni i jadalni od pokoleń. LDB.78 
Tomasz Remian,  właściciel przedsiębiorstwa Gerpol, Drzewica - nominacja za kontynuację 
wielopokoleniowej tradycji produkcji wysokiej jakości części tnących do maszyn rolniczych, 
które docierają dziś na rynki całej Europy. LDB.79 
Artur Reszka,  właściciel szkoły nauki jazdy Sz6stka, Opoczno - nominacja za rozwój firmy  
poprzez inwestycje i szeroką ofertę realizowanych działań, dzięki którym Szóstka stała się  
rozpoznawalną i pozytywnie kojarzoną szkołą jazdy w regionie. LDB.74 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Antoniak,  prezes PGK, Opoczno - nominacja za duże zaangażowanie w pracę 
społeczną; przedsiębiorczość i konkretność w realizacji obowiązków; drogę zawodową 
od pracownika do prezesa, dającą szeroką wiedzę i doświadczenie w wielu obszarach; a także 
działania na rzecz Opoczna, w tym poprawę lokalnej infrastruktury. LDP.214 
Artur Bagieński,  członek zarządu województwa łódzkiego, radny Sejmiku Województwa  
Łódzkiego, Paradyż - nominacja za skuteczność w pozyskiwaniu funduszy na lokalne  
inicjatywy, rozwój powiatu opoczyńskiego i regionu. LDP.78 
Marcin Baranowski,  starosta opoczyński, Opoczno - nominacja za konsekwentną działalność 
inwestycyjną służącą poprawie życia mieszkańców powiatu opoczyńskiego. LDP.83 
Michał Białek,  przewodniczący rady powiatu, Opoczno - nominacja za rzetelność, spokój  
i opanowanie w kierowaniu pracami Rady Powiatu Opoczyńskiego. LDP.84 
Jakub Biernacki,  radny miejski, administrator portalu Spotted Opoczno, Opoczno - 
nominacja za poczucie humoru i dystans do politycznej rzeczywistości miasta, gminy i powiatu 
w Radzie Miejskiej w Opocznie. LDP.80 

Barbara Goworek,  burmistrz, Białaczów - nominacja za skuteczne doprowadzenie  
do odzyskania przez Białaczów praw miejskich. LDP.79 
Michał Konecki,  burmistrz, Opoczno - nominacja za konsekwentną politykę inwestycyjną 
i integrację różnorodnych środowisk gminy Opoczno. LDP.85 
dr Krzysztof Błażej Nawrocki,  burmistrz, Żarnów - nominacja za skuteczne doprowadzenie  
do odzyskania przez Żarnów praw miejskich i popularyzację lokalnej historii. LDP.82 
Janusz Reszelewski,  burmistrz, Drzewica - nominacja za rozwój inwestycyjny miasta i gminy 
Drzewica, poprawiający komfort życia mieszkańców. LDP.81 

POWIAT PABIANICKI 

Kultura 
Andżelika Baj,  animatorka kultury i bibliotekarka w Bibliotece i Ośrodku Kultury, Dłutów  
- nominacja za pracę, pasję, oddanie i udowadnianie, jak wielką moc może mieć kultura, gdy  
trafi w ręce człowieka obdarzonego wyobraźnią, sercem i niezwykłą wrażliwością; za tworzenie  
przestrzeni dla sztuki. LDK.102 
Andrzej Borzyński,  scenarzysta teatralny, Pabianice - nominacja za tworzenie dzieł kultury, 
autorstwo scenariusza będącego kontynuacją Zemsty Aleksandra Fredry, z idealnym 
odwzorowaniem język minionej epoki. LDK.101 
Zbigniew Gajzler,  reżyser filmowy, dokumentalista, operator, Pabianice - nominacja  
za realizację wielu filmów dokumentalnych niosących ponadczasowe przesłanie. LDK.108 
Julia Hanke,  wokalistka i trenerka wokalna oraz instruktor teatralny, właścicielka studia 
wokalnego EGO-ART, Pabianice - nominacja za zaangażowanie w promowanie kultury, 
skuteczne prowadzenie sekcji teatralnej w Konstantynowie Łódzkim oraz Teatru Afera. 
 LDK.103 
Radosław Kierzek,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, dyrektor Międzynarodowego  
Festiwalu Folklorystycznego POLKA, instruktor i menedżer Zespołu Pieśni i Tańca  
Bychlewianka, Konstantynów Łódzki - nominacja za aktywny udział w promowaniu kultury,  
angażowanie się w działania wolontariatu, a także za bycie głównym organizatorem festiwalu  
folklorystycznego, podczas którego występują tancerze z całego świata, promując zagraniczne  
tradycje. LDK.105 
Robert Łaguniak,  muzyk, skrzypek, wykładowca na Łódzkiej Akademii Muzycznej im. 
Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów, koncertmistrz Łódzkiej Filharmonii im. Artura Rubinsteina, 
Pabianice - nominacja za tytuł jednego z najbardziej rozpoznawalnych skrzypków młodego 
pokolenia, współtworzenie z Martą Gidaszewską znanego i cenionego duetu skrzypcowego 
Polish Violin Duo, a także za reprezentowanie regionu na arenie krajowej i międzynarodowej 
oraz wydanie płyty. LDK.225 
Sławomir Łuczyński,  rysownik, karykaturzysta, ilustrator, malarz, Pabianice - nominacja  
za wybitną działalność artystyczną oraz zdobycie licznych nagród. LDK.106 
Sławomira Ruta,  archeolog w Muzeum Miasta, Pabianice - nominacja za prelekcje i wystawy 
historyczne na terenie Pabianic, opracowanie wystawy upamiętniającej pabianiczan 
pochodzenia żydowskiego. LDK.107 
Agnieszka Stasiak,  instruktor plastyki w Gminnym Ośrodku Kultury, Lutomiersk - nominacja  
za niezwykłą kreatywność, pasję i miłość do sztuki; za dawanie narzędzi, przestrzeni  
i pozwalanie dzieciom z nich korzystać, co powoduje ich dowartościowanie i personalne  
podejście do sztuki oraz budzi chęć do poznawania nowych perspektyw i rozwijania talentów  
plastycznych. LDK.100 
Adam Wirski,  artysta, autor graffiti i rysunków na muralach, Pabianice - nominacja 
za tworzenie sztuki i estetyzacje murali, ubarwianie miasta, udane warsztaty z malowania dla 
dzieci i dorosłych. LDK.99 
Maria Wrzos-Meus,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury im. Zbigniewa Herberta, Pabianice  
- nominacja za pełnienie funkcji dyrektora Domu Kultury i podniesienie go do rangi jednego  
z najważniejszych ośrodków kulturalnych Pabianic, organizację licznych wystaw oraz wydarzeń  
z udziałem ludzi kultury, teatru i muzyki; za skuteczne doprowadzenie do remontu sali audio  
oraz frontu budynku, a także powołanie do życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
 LDK.104 

Działalność społeczna i charytatywna 
Przemysław Antczak,  biegacz, wolontariusz, sportowiec, Pabianice - nominacja za biegi 
charytatywne, w tym m.in. pokonanie dystansu 42 km i 195 m, aby pomóc chorej Milence, która 
mierzy się z chorobą neurologiczną. LDC.102 
Maja Baj,  wolontariuszka, Pabianice - nominacja za działania charytatywne, w tym szeroko  
rozumianą pomoc dla powodzian. LDC.97 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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POWIAT PIOTRKOWSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Anna Kopeć,  liderka Klubu Przedsiębiorczych Mam, Pabianice - nominacja za aktywną 
działalność na rzecz lokalnej społeczności Pabianic; wspieranie kobiet, w szczególności mam, 
w rozwoju zawodowym i osobistym; budowanie bezpiecznej przestrzeni wsparcia, edukowanie 
i inspirowanie do działania; a także za zaangażowanie w inicjatywy społeczne i charytatywne, 
realnie wpływające na życie innych. LDC.244 
Dominik Krajewski,  wolontariusz, Pabianice - nominacja za postawę młodego człowieka  
otwartego na pomoc innym; kierowanie się ideą „Daj siebie innym”, zaszczepioną przez  
dziadków Marka i Elę Skrzymowskich; promowanie przekonania, że każdy może pomagać  
— wystarczy wiedzieć, jak; a także za działalność wolontariacką w schronisku „Mar-Kot”  
w Pabianicach. LDC.261 
Marcin Krebs,  radny, Pabianice - nominacja za działania charytatywne, głównie udział 
w biegach charytatywnych, oraz za prowadzenie darmowych treningów dla mieszkańców 
Pabianic, bycie organizatorem listopadowego biegu Cross Po Zmierzchu. LDC.98 
Monika Michaś,  ambasador inicjatywy Pomaganie jest fajne, Pabianice - nominacja  
za otwarte serce; za działania w woj. łódzkim i na terenie całego kraju na rzecz najmłodszych  
dzieci z domów dziecka i rodzin wielodzietnych; za bycie ambasadorką domów dziecka  
w Polsce, która organizuje kilka razy do roku eventy charytatywne między innymi Paczuszka  
dla maluszka. LDC.268 
Michał Pedo,  prezes Stowarzyszenia Pierwszy Krok, Pabianice - nominacja za czynną pomoc 
ubogim i bezdomnym, skuteczne zarządzanie Stowarzyszeniem Pierwszy Krok, które co 
tydzień rozdaje ubogim darmową ciepłą zupę i prowadzi zbiórki rzeczy potrzebnych 
bezdomnym. LDC.99 
Michał Pietrzak,  szef sztabu oddziału WOŚP, Pabianice - nominacja za działalność na rzecz  
Pabianic i prowadzenie działań wolontariackich. LDC.100 
Elżbieta Skrzymowska,  kierownik Schroniska Mar-Kot Centrum Pomocy Bliźniemu im. 
Marka Kotańskiego, Pabianice - nominacja za społeczne zaangażowanie na rzecz osób 
w kryzysie bezdomności. LDC.231 
Piotr Solle,  geograf, badacz historii, Pabianice - nominacja za badania historii Pabianic  
i organizację wystaw, inicjatywę powstania wystawy pt. „Wielka Wojna w Pabianicach i okolicy.  
Fakty i artefakty w 110-lecie wydarzeń 1914-2024”, autorstwo książki Gmina Pabianice.  
Przewodnik historyczno-krajoznawczy z mapą turystyczną. LDC.101 
Dawid Świerkowski,  działacz społeczny, Pabianice - nominacja za sumienne prowadzenie 
organizacji proobronnej przygotowującej młodzież do pracy w służbach mundurowych. LDC.230 
Katarzyna Ugorowicz,  działaczka społeczna, Pabianice - nominacja za niebanalną  
osobowość. Szczerość w działaniach charytatywnych i niesamowitą empatię. LDC.96 

Biznes i przedsiębiorczość 
Jacek Furman,  prezes Aflofarm Farmacja Polska sp. z o.o., Pabianice - nominacja za rozwój 
jednej z największych firm farmaceutycznych Aflofarm, w tym wprowadzenie na rynek 
Desmoxanu, czyli leku uwalniającego ludzi od nałogu nikotyny. LDB.84 
Anna i Mariusz Gała,  kierowniczka firmy odzieżowo-dziewiarskiej, Pabianice - nominacja  
za prowadzenie firmy odzieżowo-dziewiarskiej, która na terenie miasta działa od 25 lat i mimo  
trudnej sytuacji w branży odzieżowej, stara się dalej promować przemysł bawełniany;  
za podtrzymywanie tradycji regionu. LDB.194 
Bartosz Jędraszek,  prezes firmy ABM Jędraszek, Pabianice - nominacja za sprawowanie 
kierownictwa nad rodzinną firmą, należącą do czołowych przedsiębiorstw branży okiennej 
w Polsce, odznaczającą się zaufaniem klientów, licznymi prestiżowymi wyróżnieniami oraz 
zaangażowaniem w działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. LDB.82 
Maciej Jędraszek,  wspólnik przedsiębiorstwa ABM Jędraszek, Pabianice - nominacja  
za skuteczne zarządzanie rodzinną firmą, będącej liderem polskiej branży okiennej, cenionym  
przez klientów, nagradzanym w prestiżowych konkursach i aktywnie realizującym cele  
zrównoważonego rozwoju. LDB.87 
Joanna Makowska,  prezes firmy Pafana, Pabianice - nominacja za rozwój firmy, która 
produkuje wysokiej jakości narzędzia skrawające (m.in. noże tokarskie, frezy, wiertła, płytki) 
oraz oferuje usługi regeneracji, ostrzenia i obróbki cieplnej narzędzi. LDB.86 
Grzegorz Mazurek,  prezes Zakładów Mięsnych PAMSO S.A., Pabianice - nominacja  
za rzetelne kierowanie firmą znaną w całej Polsce, zajmującą się sprzedażą mięs i wędlin. 
 LDB.83 
Jerzy Michalski,  prezes firmy Jumi, Pabianice - nominacja za dynamiczny rozwój firmy znanej 
na rynku międzynarodowym. LDB.85 
Andrzej Wojtas,  współwłaściciel firmy PABIANTEX, Ksawerów - nominacja za skuteczne  
kierowanie dużym przedsiębiorstwem zajmującym się produkcją tkanin technicznych  
i szklanych. LDB.81 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Aneta Banasiak,  przewodnicząca organizacji Alarm Smogowy Pabianice, Pabianice - 
nominacja za aktywne działania proekologiczne, w tym bycie inicjatorką i reprezentantką 
lokalnego oddziału Polskiego Alarmu Smogowego, działającego na rzecz czystego powietrza 
w Pabianicach. LDP.87 
Andrzej Furman,  właściciel przedsiębiorstwa Aflofarm i twórca ogrodu Aflopark oraz właściciel  
Hotelu Fabryka Wełny, Pabianice - nominacja za działalność społeczną na rzecz Pabianic, w tym  
inicjatywę powstania fundacji „My Kochamy Pabianice”, a także wyremontowania Kościoła św.  
Mateusza i parku Słowackiego i wsparcie finansowe działalności sportowej w Pabianicach. LDP.86 
Magdalena Hudzieczek-Cieślar,  śpiewaczka, kierownik chóru Stowarzyszenia Śpiewaczego 
INCANTO, Pabianice - nominacja za działania społeczne, bycie pomysłodawczynią 
i organizatorką festiwalu Muzyka Świata, a także propagatorką sztuki muzycznej. LDP.91 
Arkadiusz Jaksa,  starosta pabianicki, Pabianice - nominacja za działalność polityczną, w tym  
wysiłek na rzecz rozwoju Pabianic. LDP.88 
Robert Jakubowski,  burmistrz, Konstantynów Łódzki - nominacja za dynamiczny rozwój 
miasta, widoczne przyczynienie się do przekształcania przestrzeni miejskiej, w tym inicjatywy 
związane z zielenią miejską i nasadzeniami drzew. LDP.93 
Gracjan Majewski,  radny, Pabianice - nominacja za szerokie działania na terenie Pabianic,  
w tym organizację wielu wydarzeń w ramach prowadzenia własnego stowarzyszenia. LDP.89 
Łukasz Stencel,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pabianice - nominacja za chęć, 
zaangażowanie i aktywne promowanie kultury fizycznej oraz polityki regionalnej „Prawdziwy 
Społecznik” na rzecz rozwoju sportu w Pabianicach i województwie łódzkim. LDP.90 
Magdalena Werstak,  wiceprzewodnicząca sejmiku województwa łódzkiego, Pabianice  
- nominacja za całokształt działalności na rzecz społeczności, oddane serce młodzieży  
i pozytywną energię. LDP.92 
Dawid Zakrzewski,  wiceprezydent miasta, Pabianice - nominacja za inicjatywę powołania Mło-
dzieżowej Rady Powiatu Pabianickiego, która rozpoczęła swoją działalność w 2025 roku. LDP.208 

POWIAT PAJĘCZAŃSKI 

Kultura 
Tomasz Bilski,  dyrygent w Orkiestrze Kiełczygłów, Kiełczygłów - nominacja za działalność na rzecz  
szerzenia kultury oraz promowanie muzyki w rejonie łódzkim, ale również ogólnopolskim. LDK.115 
Izabela Biniecka,  grafik, ilustratorka, malarka, Kiełczygłów - nominacja za stworzenie 
opakowania do ogólnopolskiego artystycznego konkursu Design by Śliwka Nałęczowska 
i otrzymania siódmego miejsca, spośród ponad 2000 zgłoszeń. Praca została zaprezentowana 
na GrafConf 2025 (największa kreatywna konferencja w Polsce). LDK.236 
Julita Bociąga,  dyrektor Miejsko-Gminnego Domu Kultury, Działoszyn - nominacja  
za realizację licznych warsztatów oraz projektów mających na celu zwiększenie atrakcyjności  
i zainteresowania zajęciami w Miejsko Gminnym Domu Kultury w Działoszynie. LDK.110 
Karolina Chyra,  kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy, Działoszyn - nominacja 
za piękny jubileusz 15-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach, a także 
doskonałą organizację III Przeglądu Twórczości Artystycznej Środowiskowych Domów 
Samopomocy Łap marzenia. LDK.112 
Agnieszka Godszling,  dyrektorka Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Działoszyn, Działoszyn  
- nominacja za liczne wernisaże wystawy w wielu miastach Polski, a przede wszystkim  
za wyróżnienie w ramach 52. Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Włókna 51.  
Międzynarodowa Wystawa Sztuki Włókna podczas, której gobelin „Pasmo Przełomu”  
wykonany przez Agnieszkę Godszling otrzymał I Nagrodę. LDK.109 
Kamil Kołatek,  kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy, Rząśnia - nominacja 
za profesjonalizm i liczne działania mające na celu promocję i rozwój Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Gminy Rząśnia, a także za zaangażowanie, dzięki któremu orkiestra poszerza swój skład, 
angażując dzieci i młodzież do realizacji swoich pasji. LDK.111 
Katarzyna Mostowa,  dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej, Działoszyn - nominacja  
za rozwój działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Działoszynie mającej na celu lepsze  
zaspokajanie potrzeb mieszkańców. LDK.113 
Wojciech Nowak,  Lider Formacji WOJCIECH, Pajęczno - nominacja za dokonania artystyczne 
w branży disco-polo. LDK.245 
ks. Michał Sokalski,  wikariusz Parafii św. Jana Chrzciciela, Nowa Brzeźnica - nominacja  
za prowadzenie scholi „Anielskie Nutki” oraz Liturgicznej Służby Ołtarza; organizowanie  
wyjazdów dla dzieci, spotkań i zlotów motocyklowych; a także przygotowywanie pikników  
rodzinnych integrujących lokalną społeczność. LDK.231 

Działalność społeczna i charytatywna 
Barbara Grzesiak,  animator w Klubie dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Rząśnia - nominacja 
za zaangażowanie i liczne działania mające na celu wsparcie osób mających problem 
w codziennym funkcjonowaniu, ich aktywizację i organizację ciekawych przedsięwzięć. 
 LDC.106 
Dawid Kozioł,  prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, Stróża - nominacja za zaangażowanie  
w życie społeczne, liczne działania jednostki mające na celu wsparcie akcji charytatywnych  
oraz organizację Turnieju o  Puchar Przyjaźni. LDC.108 
Piotr Krawczyk,  prezes OSP KSRG, Rząśnia - nominacja za liczne działania na rzecz lokalnego 
społeczeństwa, zaangażowanie jednostki w akcje charytatywne, a także uczestnictwo 
i przekazywanie wiedzy podczas akcji Ratujemy i uczymy ratować. LDC.110 
Anna Krupop,  animator Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Rząśnia - nominacja  
za zaangażowanie i liczne działania mające na celu wsparcie osób mających problem  
w codziennym funkcjonowaniu, ich aktywizację i organizację ciekawych przedsięwzięć. LDC.105 
Marta Kucharska,  twórczyni Chaty Małolata, Raciszyn - nominacja za stworzenie przestrzeni, 
w której dzieci są traktowane poważnie, a także za umiejętność zamieniania zwykłego dnia 
w małe święto wyobraźni. LDC.232 
Magdalena Maciołek,  piosenkarka, uczennica II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza  
Korczaka, Działoszyn - nominacja za zaangażowanie w liczne akcje charytatywne mające  
na celu wsparcie między innymi zebranie środków na leczenie Maksia Mazurka z Działoszyna. 
 LDC.109 
Damian Mikołajczyk,  dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II, Rząśnia - 
nominacja za uczestnictwo szkoły w programie „Szkoda życia na hejt” organizowanym przez 
Fundację UNIQA we współpracy z Instytutem Cyfrowego Obywatelstwa, a także za możliwość 
podjęcia działań, które realnie wpływają na poprawę atmosfery i relacji między uczniami. 
 LDC.107 
Agnieszka Morga,  prezes Stowarzyszenia Centrum im. Jana Długosza, Stara Brzeźnica  
- nominacja za działalność na rzecz osób potrzebujących pomocy; za niesienie wszystkim  
bezinteresownej pomocy, za działania w każdej dziedzinie. LDC.103 
Alicja Tkaczyńska-Drab,  nauczycielka edukacji dla bezpieczeństwa i współzałożycielka 
szkolnego koła wolontariatu w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II, Działoszyn - 
nominacja za działalność na rzecz szkoły, szkolnego koła wolontariatu, aktywność w akcjach 
charytatywnych. LDC.104 

Biznes i przedsiębiorczość 
Grzegorz Bęben,  prezes zarządu firmy Frubex, Pajęczno - nominacja za wspieranie  
młodzieży, wydarzeń kulturalnych i sportowych oraz akcji charytatywnych na terenie powiatu  
pajęczańskiego. LDB.90 
Dariusz Gawlak,  prezes zarządu Cementownia Warta SA, Trębaczew - nominacja za budowę 
farmy fotowoltaicznej w Niwiskach, która docelowo ma zapewnić niezależność energetyczną 
Cementownię Warta S. A. oraz efekt ekologiczny w postaci zmniejszenia śladu węglowego. 
LDB.88 
Grzegorz Mordalski,  prezes P.P.Ch. i P.R.S. Anita, Działoszyn - nominacja za stworzenie jednej  
z najbardziej rozpoznawalnych marek regionu, znanej w całej Polsce. LDB.91 
Dominika Moszyńska,  prezes Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej, Pajęczno - 
nominacja za dostarczanie na rynek wysokiej jakości produktów mlecznych wyrabianych 
tradycyjnymi metodami. LDB.89 
Magdalena Pawlik,  prezes zarządu Grupy Rolvita, Szczyty - nominacja za produkcję  
wysokoreaktywnych nawozów cenionych przez rolników oraz rozwijanie nowych technologii  
w celu wytwarzania produktów najwyższej jakości. LDB.92 
Rafał Pożyczka,  prezes Zarządu WKG, Raciszyn - nominacja za otwarcie przed firmą WKG 
nowych perspektyw rozwoju przez dołączenie do Grupy CRH, globalnego lidera w branży 
materiałów budowlanych. LDB.93 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Kamil Ceglarek,  wójt, Siemkowice - nominacja za promocję lokalnych produktów rolnych  
poprzez organizację Chrzaniska. LDP.99 
Rafał Drab,  burmistrz, Działoszyn - nominacja za liczne działania na rzecz lokalnej 
społeczności, starania m.in. w sprawie budowy basenu, a także innych inwestycji 
wpływających na poprawę bezpieczeństwa czy uatrakcyjnienie mieszkańcom codziennego 
funkcjonowania. LDP.102 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Krzysztof Marzec Krzysztof Jędrzejczyk Robert Kabziński Paweł Kowalczyk

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA
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POWIAT PODDĘBICKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Gabriel Orzeszek,  wójt, Sulmierzyce - nominacja za przystąpienie do realizacji projektu „Rowerem  
po zdrowie – Sulmierzyce blisko natury” i pozyskanie na ten cel środków unijnych. LDP.97 
Marcin Przydacz,  szef prezydenckiego Biura Polityki Międzynarodowej, Lipnik - nominacja 
za objęcie funkcji szefa Biura Polityki Międzynarodowej w kancelarii Prezydenta Karola 
Nawrockiego. LDP.100 
Tomasz Stolarczyk,  wójt, Rząśnia - nominacja za zakończenie przebudowy drogi powiatowej  
Pajęczno - Będków - Rząśnia i wykonanie przez gminę ostatniego etapu tej inwestycji, na który  
samorząd pozyskał 8 mln zł. LDP.103 
Dariusz Tokarski,  burmistrz, Pajęczno - nominacja za działalność na rzecz Gminy i Miasta 
w Pajęczynie. LDP.96 
Jakub Wejman,  radny rady powiatu pajęczańskiego, Wola Wydrzyna - nominacja  
za zaangażowanie w lokalne działania, aktywizację społeczeństwa przez współorganizację  
ciekawych wydarzeń, promocję powiatu oraz inicjatywy jednoczące lokalną społeczność. 
 LDP.98 

POWIAT PIOTRKOWSKI 

Kultura 
Anetta Bartłomiejczyk,  instruktor śpiewu i teatru w Miejskim Ośrodku Kultury, Sulejów - 
nominacja za szeroką i niezwykle aktywną działalność kulturalną na terenie miasta i gminy. 
Prowadzenie wielu grup wokalnych, których uczestnicy są różnym wieku. Pisanie słów 
piosenek i komponowanie muzyki. LDK.117 
Małgorzata Gadecka,  dyrektor Biblioteki Publicznej i Domu Kultury, Gorzkowice - nominacja  
za realizowanie wyjątkowych działań artystycznych dla mieszkańców gminy finansowanych  
z pozyskanych środków. Kierowana przez Małgorzatę Gadecką instytucja otrzymała  
m.in. nagrodę Marszałka Województwa Łódzkiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości  
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2025. LDK.119 
Robert Kabziński,  założyciel Muzeum Ziemi Rozprzańskiej, przewodniczący rady miejskiej, 
Rozprza - nominacja za stworzenie Muzeum Ziemi Rozprzańskiej i organizację wydarzeń 
kulturalnych w kościele parafialnym w Rozprzy. LDK.121 
Kamila Kaczorowska,  koordynator Kół Gospodyń Wiejskich w gminie, przewodnicząca rady  
gminy, Wola Krzysztoporska - nominacja za koordynację działań kół KGW w gminie Wola  
Krzysztoporska oraz organizację konkursów kulinarnych na Wielkanoc i Boże Narodzenie. 
 LDK.118 
Andrzej Kotlicki,  kustosz Muzeum - Pożarniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego Ziemi 
Łódzkiej, Wolbórz - nominacja za promowanie historyczno-edukacyjnej w Centrum 
Pożarniczo-Historycznym Ziemi Łódzkiej w Wolborzu. LDK.116 
Paweł Mamrot,  wójt, Aleksandrów - nominacja za organizację wydarzeń promujących  
kulturę, sztukę i historię całego regionu. LDK.120 
Sławomir Rybak,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Sulejów - nominacja za organizację 
koncertów muzycznych, spektakli teatralnych i kabaretowych popularnych w Polsce 
wykonawców. LDK.122 
Zdzisław Żurek,  założyciel Skansenu Ziemi Łazowskiej, Sulejów - nominacja za stworzenie  
Skansenu Ziemi Łazowskiej, w którym grupy zorganizowane, wycieczki i turyści mogą poznać  
wnętrza i przedmioty, które kiedyś królowały na polskiej wsi. LDK.123 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Jędrzejczyk,  działacz społeczny, Baby - nominacja za działalność na rzecz ludzi 
oraz ich zdrowia jako prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi w Babach. Organizowanie 
zbiórek krwi i akcji pomocowych dla potrzebujących, prowadzonych także we współpracy 
z harcerzami ZHR-u. Za serce, które zawsze bije w stronę tych, którzy najbardziej potrzebują 
pomocy. LDC.113 
Kamil Kasiborski,  działacz społeczny, Wola Kotkowska - nominacja za działalność społeczną  
i charytatywną na terenie Gminy Gorzkowice oraz powiatu piotrkowskiego. LDC.112 
Paweł Kowalski,  specjalista służby leśnej ds. Leśnego Ośrodka Rehablilitacji Zwierząt oraz 
Edukacji, Koło - nominacja za stworzenie Leśnej Osady Edukacyjnej, która przekształciła się 
w jeden z najnowocześniejszych w Polsce Ośrodków Leczenia i Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. 
 LDC.116 
Bartosz Kubicki,  przewodniczący Obwodu Mieszkańców Nr 2, Sulejów - nominacja za troskę  
i wielkie oddanie się sprawom mieszkańców Sulejowa. LDC.274 
Oskar Kuliński,  wolontariusz, Wola Krzysztoporska - nominacja za udział w Szlachetnej 
Paczce; organizowanie punktów krwiodawstwa na terenie województwa łódzkiego; aktywne 
zaangażowanie w działania na rzecz potrzebujących. LDC.263 

Sylwia Skrobek,  liderka grupy charytatywnej Drużyna X, Sulejów - nominacja za organizację  
i udział w wielu akcjach charytatywnych w Sulejowie i regionie, z których dochód przeznaczony  
był dla najbardziej potrzebujących. LDC.118 
Piotr Skrobek,  naczelnik OSP, Rozprza - nominacja za organizację corocznej imprezy 
charytatywnej dla aktywnych Niepodległa 10, na której starcie zawsze pojawia się kilkaset 
osób: biegaczy, rowerzystów i chodziarzy z całego regionu. LDC.117 
Malwina Wysocka,  sołtyska, Stobnica-Piła - nominacja za propagowanie dziedzictwa  
historycznego polskiej wsi i systematyczny udział KGW Stobnica-Piła w ważnych wydarzeniach,  
m.in. na Dożynkach Wojewódzkich w Buczku i Dożynkach Prezydenckich w Warszawie. LDC.114 

Biznes i przedsiębiorczość 
Damian Cieślik,  prezes przedsiębiorstwa Cermont sp. z o.o., Wola Krzysztoporska - nominacja 
za doskonałe zarządzanie firmą, która wykonuje konstrukcje stalowe na rynkach całej Europy 
i budownictwo przemysłowe w Polsce. LDB.95 
Julia Groblewska,  dyrektor generalny Hotelu Podklasztorze, Sulejów - nominacja  
za organizację największego w województwie łódzkim Jarmarku Bożonarodzeniowego  
w Hotelu Podklasztorze w Sulejowie. LDB.98 
Grzegorz Krasoń,  prezes Grupy Producentów Rozsad Krasoń Sp. z o.o., Piaski - nominacja 
za dostarczanie najwyższej jakości rozsad warzyw na rynek całej Europy, przy jednoczesnym 
dbaniu o innowacyjność i zrównoważony rozwój. LDB.96 
Krzysztof Marzec,  właściciel piekarni, cukierni i lodziarni Michaś oraz Sali Bankietowej  
Impresja, Sulejów - nominacja za kreatywność i efektywność w działaniu oraz rozwoju firmy,  
wdrażanie nowoczesnych i prozdrowotnych receptur, konsekwentne dbanie o stosowanie  
naturalnych i starannie wyselekcjonowanych składników w procesie produkcji oraz  
profesjonalne, menadżerskie zarządzanie przedsiębiorstwem. LDB.99 
Jacek Ostrowski,  prezes przedsiębiorstwa - Stady Ogierów, Bogusławice - nominacja 
za promowanie sportów jeździeckich w województwie łódzkim i organizację zawodów 
sportowych dla wszystkich grup zawodniczych. LDB.97 
Mariusz Stobiecki,  dyrektor piotrkowskiego oddziału Łódzkiego Ośrodka Doradztwa  
Rolniczego, Sulejów - nominacja za doskonałą organizację wystawy rolniczo-handlowej Rol- 
Szansa i targów ogrodniczych Pamiętajmy o ogrodach. LDB.100 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Roman Drozdek,  wójt, Wola Krzysztoporska - nominacja za organizację wydarzeń upamiętnia-
jących dziedzictwo historyczne i kulturowe gminy Wola Krzysztoporska i regionu. LDP.111 
Dorota Jankowska,  burmistrz, Sulejów - nominacja za pozyskiwanie środków finansowych  
na rozwój turystycznych atrakcji miasta i gminy Sulejów, dzięki którym powstaje infrastruktura  
do turystyki rowerowej i kajakowej. LDP.104 
Paweł Kowalczyk,  burmistrz, Rozprza - nominacja za doskonałą współpracę z kołami 
gospodyń wiejskich i klubami sportowymi na terenie miasta i gminy Rozprza. LDP.108 
Rafał Kulbat,  przewodniczący rady miasta i gminy, Sulejów - nominacja za wspaniałą rolę  
Józefa Piłsudskiego podczas plenerowych inscenizacji związanych ze Świętem Niepodległości  
w Sulejowie. LDP.110 
Krzysztof Kuliński,  wójt, Grabica - nominacja za efektywne wykorzystanie coraz większych 
wpływów w gminie na lokalne inwestycje poprawiające komfort życia mieszkańców. LDP.107 
Elżbieta Ościk,  członek zarządu powiatu piotrkowskiego, Wolbórz - nominacja za wieloletnie  
doświadczenie samorządowe i doskonałe jego wykorzystywanie podczas merytorycznych  
działań na terenie powiatu piotrkowskiego. LDP.105 
Hubert Stańczyk,  sołtys, ratownik medyczny, Niechcice - nominacja za działalność lokalną; 
za zaangażowanie i odpowiedzialnością i dbanie o potrzeby mieszkańców swojej społeczności; 
za aktywność, otwartość na dialog i gotowość wysłuchania problemów oraz pomysłów 
mieszkańców; za umiejętność organizowania pracy i mobilizowania ludzi do wspólnych 
działań. LDP.106 

POWIAT PODDĘBICKI 

Kultura 
Edyta Durka,  dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej, Poddębice - nominacja  
za działalność i rozwój biblioteki, włączanie się w liczne projekty jak Narodowe Czytanie  
i organizację wystaw czy konkursów. LDK.126 
Paulina Gortat-Gapińska,  prezes Fundacji Tu Brzoza, Poddębice - nominacja za Folkowe 
Przystanki - niezwykłą inicjatywę, w ramach której bezbarwne wiejskie przystanki 
w poddębickim ozdabiane są dziełami Młodej Polski. LDK.127 

Barbara Olczyk,  dyrektor Poddębickiego Domu Kultury i Sportu, Poddębice - nominacja  
za bogatą działalność i rozwój placówki, czego efektem w 2025 roku był m.in. kolejny plener  
rzeźbiarski, czy świąteczne jarmarki. LDK.124 
Beata Szymczak,  dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, Uniejów - nominacja 
za bogatą działalność biblioteki i jej rozwój. LDK.125 
Weronika Wydrzyńska,  kierownik zespołu mażoretek Dalia Poddębice, Poddębice  
- nominacja za udane prowadzenie zespołu, godne prezentowanie na imprezach lokalnych  
i sukcesy na konkursach czy festiwalach ogólnopolskich i międzynarodowych. LDK.129 

Działalność społeczna i charytatywna 
Adrian Antczak,  właściciel cukierni Porcja Słodkości, kucharz, Poddębice - nominacja 
za prowadzenie profesjonalnych szkoleń z nowoczesnego cukiernictwa dla ekip 
restauracyjnych oraz warsztatów dla dzieci. LDC.119 
Jacek Bienias,  prezes Poddębickiego Klubu Biegacza Zdyszani.pl, Poddębice - nominacja  
za organizację cieszących się coraz większą popularności imprez, jak Bieg Termalny czy Bieg  
Napoleona oraz włączanie się z grupą w inicjatywy charytatywne, jak Wielka Orkiestra  
Świątecznej Pomocy. LDC.123 
Aleksandra Ciesielska,  sołtys, Niewiesz - nominacja za niebanalną działalność, w tym m.in. bycie 
pomysłodawczynią letniego kina dla seniorów i akcji na rzecz łódzkiego hospicjum. LDC.120 
Justyna Frontczak,  prezes grupy Termalne Morsy Poddębice, Poddębice - nominacja  
za aktywne działanie grupy i włączanie się z nią w inicjatywy charytatywne, jak Wielka Orkiestra  
Świątecznej Pomocy. LDC.125 
Marcin Głodek,  członek Poddębicko-Łęczyckiej Grupy Łowców Burz, Poddębice - nominacja 
za stałe monitorowanie wszelkich zagrożeń związanych z pogodą, rzetelne prognozy 
i opracowania wyjaśniające niebezpieczne zjawiska, z którymi możemy mieć do czynienia. 
 LDC.126 
Piotr Kowalczyk,  prezes Stowarzyszenia Licealista, Poddębice - nominacja za szeroką  
działalność, w tym na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i organizację wielkiego  
finału akcji. LDC.127 
Beata Kowalska,  koordynator Szlachetnej Paczki w powiecie poddębickim, Poddębice - 
nominacja za organizację charytatywnej akcji, w ramach której podczas ostatniej edycji roku 
pomoc zyskało 10 rodzin. LDC.121 
Jadwiga Lewandowska,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Zadzimia, Zadzim - nominacja  
za aktywną działalność na rzecz integracji lokalnego środowiska, organizację imprez jak  
Misterium Męki Pańskiej oraz promocję Zadzimia. LDC.124 
Gracjan Nykiel,  komendant hufca ZHP, Uniejów - nominacja za działalność Hufca, który 
funkcjonuje nie tylko na terenie powiatu poddębickiego, ale także łęczyckiego 
i zduńskowolskiego. LDC.122 
Urszula Urbaniak,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa oraz prezes Uniwersytetu  
Trzeciego Wieku, Uniejów - nominacja za aktywną działalność i ciekawe projekty obu  
organizacji społecznych i aktywizację samych seniorów. LDC.128 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bartłomiej Grobner,  dyrektor zarządzający K-Flex Polska, Wielenin-Kolonia - nominacja 
za szeroką działalność, rozwój firmy i wspieranie lokalnych inicjatyw, a także tytuł 
przedsiębiorcy z odznaką „Zasłużony dla powiatu poddębickiego”. LDB.103 
Jan Krakowiak,  prezes Poddębickiego Centrum Zdrowia, Poddębice - nominacja za rozwój  
szpitala, dzięki któremu w 2025 roku do użytku został oddany zmodernizowany za prawie 15  
mln złotych Szpitalny Oddział Ratunkowy, a placówka wzbogaciła się o nową karetkę. LDB.105 
Krystyna Łukasik,  właścicielka kompleksu restauracyjno-wypoczynkowego Sumex, 
Pęczniew - nominacja za szeroką działalność i dynamiczny rozwój firmy, dzięki któremu w 2025 
roku firma otrzymała 3 mln zł unijnej pożyczki na rozwój restauracji nad Jeziorskiem i hotelu 
w Rąbieniu. LDB.106 
Tomasz i Maciej Magdziak,  właściciele firmy Magrol, Kazimierzew - nominacja  
za dynamiczny rozwój firmy działającej w branży rolniczej i budowlanej. LDB.110 
Andrzej Pabich,  właściciel Zoo Borysew, Borysew - nominacja za nieustanny rozwój ogrodu, 
który stał się jedną z największych atrakcji turystycznych Łódzkiego i miejscem organizacji 
dodatkowych imprez spajających nie tylko lokalną społeczność. LDB.102 
Marcin Pietras,  prezes przedsiębiorstwa Ekomel, Poddębice - nominacja za dynamiczny  
rozwój firmy i podejmowanie działań sprzyjających jej umacnianiu na rynku. LDB.108 
Paweł Plewiński,  prezes przedsiębiorstwa - Geotermii Poddębice, Poddębice - nominacja 
za dynamiczny rozwój firmy i rosnących w siłę Term Poddębice, które wpisały się na mapę 
największych atrakcji turystycznych województwa łódzkiego. LDB.109 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
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Edoardo Voletti,  prezes JTI Polska, Stary Gostków - nominacja za dynamiczny rozwój firmy,  
która posiada w gminie Wartkowice imponujący kompleks produkcyjny, a także za powstanie  
gigantycznej farmy fotowoltaicznej. LDB.104 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Radosław Arkusz,  wójt, Dalików - nominacja za rozwój gminy i skuteczne pozyskiwanie 
funduszy, w tym na rewitalizację centrum Dalikowa. LDP.117 
Marcin Janiak,  wójt, Pęczniew - nominacja za rozwój gminy, czego efektem jest m.in. pozyskanie  
unijnych funduszy na dalszą rozbudowę przystani w Wylazłowie nad Jeziorskiem. LDP.114 
Józef Kaczmarek,  burmistrz, Uniejów - nominacja za ciągły rozwój gminy Uniejów i kolejne 
inwestycje z naciskiem na turystykę z rozbudową term na czele. LDP.112 
Piotr Kuropatwa,  wójt, Wartkowice - nominacja za ciągły rozwój gminy, w tym m.in. prace  
w zabytkowym kompleksie pałacowo-parkowym na terenie podworskiego parku w Nerze, wokół  
Obelisku w Starym Gostkowie oraz w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wartkowicach. LDP.115 
Sebastian Romanowski,  starosta poddębicki, Poddębice - nominacja za działalność powiatu, 
inwestycje, pozyskiwanie funduszy zewnętrznych i inicjatywy społeczno-kulturalne. LDP.118 
Piotr Sęczkowski,  burmistrz, Poddębice - nominacja za rozwój gminy, pozyskiwanie  
zewnętrznych funduszy i nowe inwestycje, dzięki którym ruszy m.in. budowa nadnerzańskiej  
promenady i zagospodarowanie dawnej siedziby policji na lokale komunalne. LDP.116 
Krzysztof Woźniak,  wójt, Zadzim - nominacja za rozwój gminy, którego jednym z efektów jest 
trwająca inwestycja związana z renowacją zadzimskiego pałacu. LDP.113 

POWIAT RADOMSZCZAŃSKI 

Kultura 
Adam Baran,  muzyk, Radomsko - nominacja za kompozycje, niekonwencjonalne partie  
gitarowe oraz produkcję nagrań w Pola Chobot & Adam Baran. LDK.130 
Pola Chobot,  muzyk, Radomsko - nominacja za debiutancki singiel „To twoja wina” 
pod pseudonimem Pola Maj. LDK.137 
Damian Kosowski,  reżyser fimowy, Radomsko - nominacja za osiągnięcia w dziedzinie filmu. 
 LDK.132 
Marcin Kwarta,  prezes Fundacji Foto Pozytyw, Radomsko - nominacja za promocję fotografii 
jako formy artystycznego wyrazu, działania w zakresie edukacji fotograficznej dzieci, 
młodzieży osób dorosłych oraz działalność galerii „Przystanek Cooltura”. LDK.135 
Krystyna Michalska,  dyrektor Fundacji Inicjatyw Kulturalnych, Radomsko - nominacja  
za organizację III edycji Festiwalu Muzycznego im. Jerzego Semkowa Maestro z Radomska. 
 LDK.134 
Jan Mielczarek,  kierownik muzyczny Chóru Seniora Romantica, Radomsko - nominacja 
za działalność artystyczną; za prowadzenie Chóru Seniora Romantica, działającego przy MDK 
w Radomsku. Chór często koncertuje zarówno w Radomsku, jak i poza miastem; za zdobycie 
Nagrody Sejmiku Wojewódzkiego; za autorstwo wielu pieśni wykonywanych przez chór. 
 LDK.246 
Anna Rakowska,  aktorka, reżyser, trenerka, Radomsko - nominacja za inspirowanie  
do działania i współpracę z lokalnymi amatorskimi grupami teatralnymi, dzięki której powstały  
spektakle Gotowi na wszystko czy „Jestem Wystarczająca”. LDK.131 
Marcin Wodo,  pisarz, Radomsko - nominacja za wydanie kolejnej powieci - „Zamaskowany 
Nowo-Radomsk”, po Ciemnych plamach w Radomsku” i „Banditenstadt w ogniu”. LDK.136 

Działalność społeczna i charytatywna 
ks. Szymon Całus,  wikariusz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. N. M. P. Wspomożycielki  
Wiernych, Gomunice - nominacja za tytuł działacza społecznego, który działa prężnie na rzez  
dzieci i młodzieży. LDC.236 
Mirosław Dratwiński,  działacz sportowy, Radomsko - nominacja za włączenie siatkówki 
w codzienne życie mieszkańców powiatu i miasta Radomsko. LDC.237 
Mariola Engiel,  prezes Stowarzyszenia Kuźnia Kowalowiec, Radomsko - nominacja  
za organizację imprez mających na celu integrację mieszkańców Kowalowca i działalność  
na rzecz tej dzielnicy Radomska. LDC.136 
Robert Gołębiowski,  zawodnik Kolarsko-Biegowego Klubu Sportowego, Radomsko - 
nominacja za bycie ambasadorem biegania i zdrowego stylu życia. Wnoszenie nie tylko 
świetnej formy, ale też ogromu pozytywnej energii. Regularne starty w biegach, motywując 
innych swoim przykładem – pokazywanie, że aktywność może być zarówno wyzwaniem, jak 
i świetną zabawą. Za wspieranie początkujących, doradzanie i przede wszystkim… zarażanie 
pasją. LDC.137 

Ewa Kaczmarczyk,  prezes Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Radomsko  
- nominacja za przygotowanie wniosku i poprowadzenie projektu dla seniorów z programu  
Erasmus+, dzięki któremu możliwa była integracja seniorów, ale i zorganizowanie dla nich  
wyjazdu zagranicznego. LDC.133 
Andrzej Kaczmarek,  prezes Stowarzyszenia Klub Abstynenta, Radomsko - nominacja 
za działania związane z działalnością na rzecz osób uzależnionych Radomsku i powiecie 
radomszczańskim oraz propagowanie stylu życia wolnego od alkoholu. LDC.130 
Anna Kapuściarek,  prezes Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wiem Więcej,  
Radomsko - nominacja za promowanie aktywności, zdrowia i integracji seniorów poprzez organizo- 
wanie, m.in. warsztatów, zajęć sportowych, konferencji i działań z projektu Erasmus+. LDC.132 
Dariusz Kopeć,  radny, działacz społeczny, Radomsko - nominacja za ambicję w działaniu 
w różnych grupach społecznych oraz realną pomoc wielu ludziom. LDC.234 
Klaudia Kopeć,  liderka Szlachetnej Paczki, Radomsko - nominacja za koordynowanie działań  
i zaangażowanie na rzecz osób potrzebujących w powiecie radomszczańskim. LDC.134 
Beata Kotlicka,  kierownik Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, Radomsko - nominacja 
za stworzenie miejsca przyjaznego dla osób starszych i schorowanych, gdzie mogą poczuć się 
jak we własnym domu, oraz za organizację cennych inicjatyw dla podopiecznych. LDC.233 
Anna Hamczyk Kowalska,  działaczka społeczna, Kamieńsk - nominacja za bezinteresowną  
pomoc osobom starszym i schorowanym mimo własnych trudnych doświadczeń życiowych;  
organizowanie paczek dla biednych i samotnych seniorów, szczególnie w okresach  
przedświątecznych; inicjowanie i prowadzenie zbiórek na rzecz schroniska dla zwierząt oraz  
samodzielne odbieranie i dostarczanie potrzebnych artykułów. LDC.131 
Katarzyna Kurc,  komendantka Hufca ZHP Radomsko, Radomsko - nominacja za działalność 
na rzecz hufca; postawę wspaniałej i ciepłej osoby, aktywnie angażującej się w harcerstwo oraz 
życie hufca. LDC.248 
Sebastian Pierzchalski,  prezes Kolarsko-Biegowego Klubu Sportowego, Radomsko  
- nominacja za propagowanie zdrowego stylu życia i współorganizowanie imprez dla osób  
aktywnych w ramach projektu „Leśne przygody między Wartą a Pilicą”. LDC.138 
Ewelina Podgórska,  pedagog i wolontariuszka, Radomsko - nominacja za poświęcanie 
ogromu pracy i czasu na wolontariat oraz działalność charytatywną, a także za bycie osobą, 
na której bezinteresowną pomoc zawsze można liczyć. LDC.235 
Urszula Pokora,  prezes Oddziału PCK, Radomsko - nominacja za działalność na rzecz promocji  
honorowego krwiodawstwa i organizację wydarzeń promujących zdrowy styl życia. LDC.139 
Michalina Rutkowska,  prezes Stowarzyszenia Rozwojowego eMOCja, terapeuta uzależnień 
w Szpitalu Powiatowym, dyrektor placówki Monar, Radomsko - nominacja za wieloletnią 
działalność w sektorze społecznym na rzecz mieszkańców regionu, ze szczególnym 
uwzględnieniem troski o zdrowie psychiczne; pełnienie funkcji prezesa stowarzyszenia 
i prowadzenie od kilku lat grupy wsparcia dla młodzieży; a także za pomoc udzielaną 
podopiecznym w placówce Monar oraz w Szpitalu Powiatowym w Radomsku. LDC.245 
Leszek Stępień,  prezes Fundacji Klub 11i1, Radomsko - nominacja za nieustanną gotowość  
do niesienia pomocy bez względu na okoliczności; działania na rzecz dzieci poprzez  
organizowanie zbiórek finansowych; wspieranie małych i średnich przedsiębiorców oraz  
za szeroką, konsekwentną i bezinteresowną aktywność, która wykracza daleko poza  
standardowe formy wsparcia i realnie zmienia życie innych na lepsze. LDC.135 
Lidia Wrońska-Bęben,  działaczka społeczna, Radomsko - nominacja za prowadzenie wraz 
z mężem Grzegorzem rodziny zastępczej; stworzenie bezpiecznego domu i codziennej opieki 
dla trójki dzieci; a także dawanie przykładu, jak można realnie pomagać dzieciom 
skrzywdzonym przez los i dorosłych. LDC.262 
Aleksander Zubko,  lider Oddziału Szlachetnej Paczki, Przedbórz - nominacja za bycie  
wspaniałym człowiekiem o ogromnym sercu, który pomaga zawsze wtedy, gdy tylko może;  
za inspirowanie innych do niesienia pomocy; za podjęcie się w tym roku roli lidera w Kamieńsku  
oraz za konsekwentne, pełne zaangażowania działania jako lider Szlachetnej Paczki  
w Przedborzu. LDC.129 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Ojrzyński,  prezes zarządu Arva Invest, Radomsko - nominacja za konsekwentny 
rozwój usług szkoleniowych i doradczych dla firm. LDB.117 
Bartłomiej Owczarek,  właściciel piekarni GOM Owczarek, Gomunice - nominacja  
za wieloletnią, rodzinną tradycję, piekarniczo-cukierniczą oraz stałe unowocześnianie  
produkcji - od własnych receptur, po rozwój asortymentu. LDB.111 
Michał Porzeżyński,  właściciel przedsiębiorstwa FAMEB Porzeżyńscy, Radziechowice Drugie 
- nominacja za solidność rzemieślniczą i elastyczność w produkcji mebli, za przyjazne, rodzinne 
podejście do klientów. LDB.114 

Zbigniew Rybczyński,  prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, Radomsko  
- nominacja za modernizację ciepłowni w Radomsku i dotychczasowe działania miejskiego  
przedsiębiorstwa na rzecz dywersyfikacji źródeł ciepła, dzięki którym mieszkańcy mogli liczyć  
na obniżkę stawek za miejskie ciepło. LDB.118 
Piotr Sobiech,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Probud Investments, Radomsko - nominacja 
za konsekwentny rozwój i stabilny wzrost wartości oraz odwagę i konsekwencję w biznesie. 
 LDB.116 
Marek Wodzisławski,  prezes zarządu SKB Drive Tech, Radomsko - nominacja  
za konsekwentne łączenie wieloletniego doświadczenia z nowoczesnymi technologiami, które  
realnie wspierają rozwój branży i odwagę w podejściu do zmieniających się warunków  
rynkowych. LDB.113 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Barszcz,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Radomsko - nominacja 
za działania na rzecz przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w nowoczesną 
placówkę wspierającą nie tylko osoby znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej, ale służącą 
zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Radomska z zakresu pomocy społecznej oraz podejmowaniu 
działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej. LDP.120 
Jarosław Bąkowicz,  burmistrz, Kamieńsk - nominacja za uczynienie z terenów byłego  
Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kamieńsku jednego z najatrakcyjniejszych  
rekreacyjnie i turystycznie miejsc w województwie łódzkim. LDP.121 
Monika Bus,  członkini Stowarzyszenia Naturalny Sukces Pomaga, Radomsko - nominacja 
za zaangażowanie w podjęcie działań związanych z przygotowaniem i organizacją świąt dla 
osób starszych i samotnych. LDP.123 
Jarosław Ferenc,  prezydent miasta, Radomsko - nominacja za zrealizowanie szeregu  
kluczowych inwestycji miejskich, skoncentrowanych na budownictwie mieszkaniowym,  
infrastrukturze drogowej oraz rozwoju usług społecznych. LDP.122 
Kamil Gniatkowski,  radny, Wola Malowana - nominacja za zaangażowanie w sprawy lokalnej 
społeczności, reagowanie na prośby mieszkańców i wspieranie KGW. LDP.219 
Piotr Kagankiewicz,  dyrektor Szpitala Powiatowego, Radomsko - nominacja za skuteczność  
w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych (20 mln zł), które pozwoliły m.in. na budowę nowego  
skrzydła Szpitala Powiatowego z miejscami na oddział geriatrii i zakładu  
pielęgnacyjno-opiekuńczego. LDP.125 
Paweł Olejniczak,  wójt, Gomunice - nominacja za działania na rzecz pszczelarzy 
i pszczelarstwa, promowanie gminy Gomunice jako słodkiej strony województwa łódzkiego 
oraz cykliczne organizowanie Gomunickiego Święta Miodu, podczas którego uczestnicy mają 
okazję m.in. spróbować lokalnych, miodowych przysmaków. LDP.124 
Damian Wieloch,  radny rady powiatu, Radomsko - nominacja za serce dla Ludzi, współpracę  
z samorządami, pracowitość, pomysłowość, dotrzymywanie danego słowa, pomoc dla innych  
oraz bycie właściwym człowiekiem na właściwym miejscu jako radny rady powiatu. LDP.198 
Agata Wiśniewska-Pawelak,  burmistrz, Przedbórz - nominacja za organizację wydarzeń 
mających na celu promocję sportu i zdrowego stylu życia, a także integrację lokalnego 
środowiska. LDP.119 

POWIAT RAWSKI 

Kultura 
Grzegorz Czernek,  członek Zespołu Ludowego Wspomnienie, Stare Byliny - nominacja  
za promowanie wśród dzieci i młodzieży kultury ludowej. LDK.139 
Danuta Dębska,  kierownik Szkolnego Zespółu Ludowego Podchlebnicki, Stara Wojska - 
nominacja za promowanie wśród dzieci i młodzieży kultury ludowej. LDK.138 
Ryszard Góraj,  członek Zespołu Ludowego Wspomnienie, Stare Byliny - nominacja  
za promowanie wśród dzieci i młodzieży kultury ludowej. LDK.143 
Maria Hein,  członkini Zespołu Śpiewaczego, Boguszyce - nominacja za promowanie wśród 
dzieci i młodzieży kultury ludowej. LDK.142 
Grzegorz Klimczak,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury im. Danuty Siedzikówny INKI, Rawa  
Mazowiecka - nominacja za bezustanny rozwój kulturalny mieszkańców miasta, gminy  
i powiatu. LDK.140 
Janina Kwiatkowska,  kierownik Szkolnego Zespołu Ludowego Podchlebnicki w Szkole 
Podstawowej, Stara Wojska - nominacja za promowanie wśród dzieci i młodzieży kultury 
ludowej. LDK.141 
Zofia Łysakowska,  członkini Zespołu Ludowego Wspomnienie, Stare Byliny - nominacja  
za promowanie wśród dzieci i młodzieży kultury ludowej. LDK.144 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Michał Porzeżyński Mirosław Dratwiński Krystyna Michalska Monika Bus

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA
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Zbigniew Pacho,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Rawa Mazowiecka - nominacja 
za aktywną działalność kulturalną. Dzięki organizacji wydarzeń i promocji czytelnictwa 
wzbogaca życie miasta i inspiruje społeczność do twórczego uczestnictwa w kulturze. LDK.249 
Zofia Sujka,  kierownik Ludowego Zespołu Obrzędowego Wilkowianie, Wilkowice - nominacja  
za promowanie wśród dzieci i młodzieży kultury ludowej. LDK.145 

Działalność społeczna i charytatywna 
Agnieszka Bińkowska,  nauczyciel współorganizujacy proces kształcenia w oddziale 
przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Powstania Warszawskiego, Błażejewice - 
nominacja za działalność w szkolnym kole wolontariatu oraz działalność społeczną 
i charytatywną w Szlachetnej Paczce. LDC.140 
Łukasz Chojecki,  prezes Fundacji Generator Kultury, Biała Rawska - nominacja  
za propagowanie rozwoju społecznego i kulturalnego. LDC.143 
Ziemowit Jagieliński,  prezes Fundacji Czterech Braci, Babsk - nominacja za wsparcie rodzin, 
integrację społeczną, pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem oraz działania związane 
z rozwojem, edukacją i ochroną środowiska. LDC.147 
Bogusława Kociszewska,  prezes Fundacji Zielone Jabłuszko, Grzymkowice - nominacja  
za niesienie pomocy potrzebującym oraz wspieranie zbiórek żywności. LDC.141 
Urszula Nowak,  prezes Fundacji Wesołe Dzieci Happy Kids, Rawa Mazowiecka - nominacja 
za wspieranie dzieci w trudnej sytuacji życiowej, w tym osieroconym i z rodzin zastępczych. 
 LDC.145 
Anna Seliga,  prezes Stowarzyszenia Hospicjum, Rawa Mazowiecka - nominacja  
za konsekwentną i bezinteresowną działalność na rzecz osób chorych, potrzebujących oraz ich  
rodzin, nieustanne inicjowanie i koordynowanie działań pomocowych, a także za wykazywanie  
się wyjątkową empatią, odpowiedzialnością oraz głębokim zaangażowaniem społecznym. 
 LDC.238 
Zdzisław Socha,  prezes Fundacji Żywa Tradycja, Sierzchowy - nominacja za promowanie 
obrzędów lokalnych. LDC.146 
Barbara Szkopińska,  dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, prezes Bialskiego  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Biała Rawska - nominacja za ogromną charyzmę w pełnieniu  
funkcji prezesa BUTW, w tym za liczne inicjatywy na rzecz mieszkańców, a szczególnie tych  
starszych. LDC.239 
Małgorzata Walendziak,  prezes Fundacji Obudźmy Nadzieję, Rawa Mazowiecka - nominacja 
za niesienie pomocy potrzebującym. LDC.144 
Ewa Wiśniewska,  prezes Fundacji Ostatnia Szansa, Boguszyce Małe - nominacja za niesienie  
pomocy bezdomnym zwierzętom oraz znajdowanie im bezpiecznych domów. LDC.142 

Biznes i przedsiębiorczość 
Barbara Kobylańska,  prezes przedsiębiorstwa Food Service, Rawa Mazowiecka - nominacja 
za rozwój firmy oraz wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań. LDB.120 
Roman Kopach,  prezes firmy Vertograd Juice, Rawa Mazowiecka - nominacja za rozwój firmy  
i umacnianie pozycji przedsiębiorstwa na rynku. LDB.123 
Przemysław Kowalski,  prezes przedsiębiorstwa Private Label Tissue, Rawa Mazowiecka - 
nominacja za ciągły rozwój firmy i umacnianie pozycji przedsiębiorstwa na rynku. LDB.122 
Marcin Łaski,  prezes przedsiębiorstwa MGL, Rawa Mazowiecka - nominacja za rozwój firmy  
oraz ciągłe dążenie do podnoszenia jakości usług. LDB.121 
Arkadiusz Nowicki,  prezes przedsiębiorstwa NOMA, Podlas - nominacja za rozwój firmy oraz 
ciągłe dążenie do zadowolenia klientów. LDB.119 
Tomasz Stefański,  prezes przedsiębiorstwa RAW-POL, Julianów - nominacja za rozwój firmy  
 wprowadzanie udogodnień dla klientów. LDB.124 
Tomasz Zając,  prezes ClassTrucks Poland, Rawa Mazowiecka - nominacja za ciągłe prace 
nad rozwojem firmy. LDB.125 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Tomasz Bartosiak,  prezes Zarządu Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Reymontowski,  
Sadkowice - nominacja za realny wpływ na rozwój województwa łódzkiego poprzez poprawę  
dostępu mieszkań w 12 gminach województwa i prowadzenie budowy blisko 300 mieszkań  
w formule SIM. LDP.200 
Kamila Bors,  przewodnicząca rady gminy, Rawa Mazowiecka - nominacja za aktywny udział 
w rozwoju gminy. LDP.129 
Grażyna Dębska,  przewodnicząca rady miasta, Rawa Mazowiecka - nominacja za rozwój  
podejmowanie wyważonych decyzji oraz wspieranie działań na rzecz rozwoju Rawy. 
 LDP.127 

Bartosz Florek,  społecznik, członek zarządu okręgu łódzkiego Ruchu Narodowego, Rawa 
Mazowiecka - nominacja za działania społeczne: radny i członek prezydium Młodzieżowej Rady 
Miasta Rawa Mazowiecka w latach 2019–2021, regionalny przedstawiciel Młodzieżowej Rady 
Sprawiedliwości przy Ministerstwie Sprawiedliwości, członek zarządu okręgu łódzkiego Ruchu 
Narodowego. LDP.220 
Adrian Galach,  starosta rawski, Rawa Mazowiecka - nominacja za rozwój powiatu rawskiego. 
 LDP.126 
Piotr Irla,  burmistrz, Rawa Mazowiecka - nominacja za rozwój miasta Rawa Mazowiecka, 
pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje oraz rozwój placówek oświatowych. 
 LDP.131 
Paweł Jakubowski,  zastępca Wójta Gminy Rawa Mazowiecka, Kurzeszyn - nominacja  
za działalność na rzecz społeczności lokalnych, kół gospodyń wiejskich, ochotniczych straży  
pożarnych, za wszechstronne działania aktywizujące mieszkańców, wspieranie i propagowanie  
kultury ludowej, zespołów folklorystycznych, oraz za rozwój samorządności lokalnej. LDP.199 
Michał Michalik,  wójt, Rawa Mazowiecka - nominacja za aktywne prace na rzecz rozwoju 
gminy Rawa Mazowiecka. LDP.130 
Jacek Otulak,  burmistrz Białej Rawskiej, Biała Rawska - nominacja za prace związane  
z rozwojem Białej Rawskiej oraz wsparcie inicjatyw społecznych. LDP.128 
Zbigniew Sienkiewicz,  przewodniczący rady powiatu rawskiego, Rawa Mazowiecka - 
nominacja za rozwój powiatu rawskiego. LDP.133 
Justyna Walczak,  wicestarosta powiatu rawskiego, Sadkowice - nominacja za energię  
i zaangażowanie, które inspirują wszystkich współpracujących z nią; zainicjowanie posadzenia  
lasu z okazji 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego; aktywny udział w akcjach  
charytatywnych, w tym pomocy powodzianom i dzieciom; a także za zainicjowanie zbiórki  
na wyposażenie MOS w Rawie Mazowieckiej. LDP.216 

POWIAT SIERADZKI 

Kultura 
Wiktor Aleksiew,  tancerz, Sieradz - nominacja za pasje, rozwój sztuki i popularyzacji tańca 
jako wartościowego i kreatywnego sposobu wyrażania siebie. LDK.163 
Arkadiusz Balcerzak,  prezes Sieradzkiego Towarzystwa Kolekcjonerów, Sieradz - nominacja  
za bycie pasjonatem historii Sieradza i kolekcjonerem, a także za propagowanie miasta  
w swoich książkach. LDK.148 
Wiktor Baranowski,  dyrektor Warckiego Ośrodka Kultury, Warta - nominacja 
za propagowanie kultury nie tylko w Warcie, ale również i Wróblewie, oraz bycie członkiem 
Chóru Męskiego Lutnia w Warcie, który zdobywa nagrody na wielu ogólnopolskich 
przeglądach. LDK.164 
Joanna Chachuła,  członkini poetyckiej grupy Desant, Sieradz - nominacja za bycie autorką  
tomików wierszy. LDK.153 
Romuald Erenc,  dyrektor Sieradzkiego Centrum Kultury, Sieradz - nominacja za skuteczne 
prowadzenie SCK, a także za bycie znakomitym gitarzystą. LDK.161 
Marcin Grabia,  artysta, Sieradz - nominacja za wybitną działalność artystyczną i promocję  
regionu. LDK.155 
Edward Grobelny,  napoleonista, Sieradz - nominacja za bycie jednym z kluczowych w Polsce 
kolekcjonerów pamiątek z epoki napoleońskiej. LDK.151 
Piotr Gutbier,  dyrektor Muzeum Okręgowego, Sieradz - nominacja za inicjatywy, które  
wychodzą ponad program statutowy instytucji, organizację wielu spotkań promujących  
ciekawych ludzi z regionu oraz wydarzenia związane z historią regionu, a także za pozyskiwanie  
funduszy, jak choćby na remont budynku skansenu wchodzących w skład Muzeum  
Okręgowego. LDK.158 
Dorota Kuśmierczak-Skotnicka,  nauczyciel plastyki w II Liceum Ogólnokształcącym im. 
Stefana Żeromskiego, Sieradz - nominacja za aktywnie angażowanie się w lokalne wydarzenia 
artystyczne, łącząc tradycyjne wystawy z interaktywnymi warsztatami. LDK.150 
Damian Michaluk,  kapelmistrz Miejskiej Orkiestry Dętej OSP, Sieradz - nominacja  
za skuteczne prowadzenie orkiestry, dzięki któremu uświetnia ona uroczystości państwowe  
i kościelne, a także wygrała przegląd wojewódzki. LDK.149 
Monika Milczarek,  poetka, Sieradz - nominacja za bycie jedną z najbardziej rozpoznawalnych 
poetek w regionie, wydanie tomików poezji, udział w różnorakich ogólnopolskich konkursach 
i zdobyte na nich nagrody. LDK.157 
Przemysław Pawlak,  dyrygent chóru Cantate Deo z parafii NSJ, Sieradz - nominacja za wkład  
w rozwój muzyki chóralnej w Sieradzu, powiecie, województwie i poza ich granicami. Za rozwój  
chóru i sukcesy osiągane w konkursach. LDK.159 

Łukasz Piotrowski,  administrator internetowej strony Sieradz-Praga, Sieradz - nominacja 
za aktywne propagowanie kultury lokalnej poprzez prowadzenie strony Sieradz-Praga 
i fotografowanie obiektów sakralnych. LDK.154 
Roman Sawicki,  lider Kapeli Pożarniki, Sieradz - nominacja za skuteczne przewodzenie  
kapeli, która znakomicie promuje region, bierze udział w wielu organizowanych przeglądach,  
i organizuje własny w Sieradzu. LDK.160 
Ryszard Sierociński,  wydawca, fotografik, regionalista, Sieradz - nominacja za bycie 
cenionym w regionie wydawcą albumów i książek, jak Wieluń, a wcześniej Klasztor sióstr 
urszulanek oraz książki o historii sieradzkiego sportu. LDK.162 
Piotr Sobański,  załoźyciel i przedstawiciel stowarzyszenia Pasjonaci Historii Sieradz,  
Słomków Suchy - nominacja za skuteczne prowadzenie stowarzyszenia przybliżającego  
i dbającego o miejsca historyczne gminy Wróblew, doprowadzenie do wpisania budynku stacji  
kolejowej Sędzice do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków i uratowanie jej przed rozbiórką oraz  
inne działania, dzięki którym PKP uzupełniło braki w dachu. LDK.226 
Tomasz Sobczyk,  dyrektor Centrum Kultury, Błaszki - nominacja za działania w ramach 
kierowania Błaszkowskim Centrum Kultury, które dbają o różnorodne wydarzenia promujące 
gminę i miasto Błaszki, a także za zaangażowanie, oddanie promocji kultury oraz bycie 
ogromnym wsparciem dla stowarzyszeń, lokalnych twórców i młodych talentów. LDK.227 
Marika Tkacz,  aktorka, pisarka, poetka, piosenkarka, kompozytorka, Sieradz - nominacja  
za osiągnięcia filmowe (podczas studiów aktorskich w UK film został nominowany  
na Birmingham Film Festival oraz Festiwal Filmowy IHL w Barcelonie). Za wiersze, kilkukrotnie  
wyróżnione w konkursach poetyckich pierwszym miejscem - m. in. Debiuty w Zdunskiej Woli,  
w 2024 album muzyczny ballad&romances z autorskimi piosenkami. LDK.218 
Jarosław Wasylik,  lider Kapeli PSP, Sieradz - nominacja za bycie liderem znanej w regionie 
Kapeli PSP Sieradz, ale także inicjatorem wielu przedsięwzięć, jak choćby koncertu Sieradzanie 
śpiewają zakazane piosenki, organizowanego z okazji rocznic Powstania Warszawskiego. 
 LDK.152 
Agata Woźniak,  kierownik Zespołu Obrzędowego Chojne, Chojne - nominacja za skuteczne  
kierowanie Zespołem Obrzędowym Chojn, dzięki któremu fantastycznie promuje folklor  
sieradzki w całej Polsce, uświetnia swoimi występami wiele wydarzeń kulturalnych i religijnych,  
zdobywa laury na ogólnopolskich przeglądach, oraz współpracuje m.in. z Państwowym  
Zespołem Pieśni i tańca Mazowsze. LDK.146 
Anna Wróbel,  opiekunka i współwłaścicielka Dworu w Kalinowej, Kalinowa - nominacja 
za współautorstwo albumu o dworach i pałacach ziemi sieradzkiej, oraz za bycie skuteczną 
opiekunką Dworu w Kalinowej związanego ze Stanisławem Moniuszko. LDK.147 

Działalność społeczna i charytatywna 
Tadeusz Chowański,  kustosz pamięci o Żołnierzach Wyklętych, Sieradz - nominacja  
za pomysłodawstwo oraz inicjatywę budowy pomnika Żołnierzy Wyklętych w Sieradzu, a także  
corocznych uroczystości. LDC.159 
Arkadiusz Czyżak,  prezes KS Inter Sieradz Woźniki, Sieradz - nominacja za szeroko rozumianą 
działalność na rzecz sportowego rozwoju dzielnicy. LDC.240 
Wojciech Józefiak i Robert Kielek,  twórcy Stowarzyszenia Detektywi Pól Bitewnych,  
Sieradz - nominacja za odkrywanie historii z września 1939 roku w regionie, w tym m.in.  
ustalanie miejsca pochówku bezimiennych żołnierzy. LDC.160 
Krystian Krogulecki,  burmistrz, Warta - nominacja za zaangażowanie w swoją pracę 
i oddanie społeczności lokalnej. LDC.153 
s. Elżbieta Książek,  dyrektor i wychowawca w Katolickiej Placówce Opiekuńczo- 
Wychowawczej Dom Światełko, Godynice - nominacja za poświęcenie, dobro i bezinteresowną  
troskę od 26 lat dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych; poświęcanie całego swojego życia, aby  
pomagać dzieciom, które potrzebują opieki, obecności i wsparcia. LDC.264 
Renata Kurzawska,  prezes Fundacji Dzieciom Puzzle, Sieradz - nominacja za nieustanne 
działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Sieradzu, wspieranie w ramach Fundacji 
Dzieciom „Puzzle” dzieci ze spektrum autyzmu oraz innych osób wymagających szczególnej 
opieki, a także ich rodzin, oraz za bycie pomysłodawczynią i inicjatorką wielu akcji społecznych, 
takich jak „Sieradz na Niebiesko”. LDC.158 
Katarzyna Kwapiszewska,  wolontariuszka Fundacji Dr Clown, Sieradz - nominacja  
za szerokie działania w Fundacji Dr Clown na terenie Sieradza i Zduńskiej Woli. LDC.152 
Anna Łabuda,  strażak-ratownik, Błaszki - nominacja za niezwykłe zaangażowanie i empatię; 
za niesienie pomocy w najtrudniejszych momentach życia innych, także jako czynna druhna 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Błaszkach. W tej roli nie tylko za uczestniczenie w akcjach 
ratowniczych, ale również aktywnie wspieranie lokalnej społeczności, angażując się w liczne 
inicjatywy społeczne i edukacyjne. LDC.149 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Agata i Piotr Melon Lidia Pawlik Przemysław Pawlak Jakub Rozmarynowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA
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Jacek Mikołajczyk,  sternik sieradzkich morsów oraz prezes Stowarzyszenia Motocyklowego  
Sieradzanie, Sieradz - nominacja za bycie inicjatorem akcji pomocowych dla domów dziecka,  
świetlicy sióstr urszulanek w Sieradzu, ale także zbiórek pieniędzy dla osób potrzebujących  
na leczenie. LDC.150 
Andrzej Miller,  wolontariusz, działacz sportowy, członek zarządu KS Warta Sieradz, Sieradz - 
nominacja za działalność sportową i organizowanie w niej ramach wielu imprez sportowych 
klubu KS Warta Sieradz. LDC.148 
Łukasz Owczarek,  prezes Klubu Sportowego Unia Sieradz-Męka, Sieradz - nominacja  
za pełnienie funkcji prezesa Klubu Sportowego Unia Sieradz-Męka oraz zaangażowanie  
i poświęcenie czasu dla rozwoju grupy seniorskiej i juniorskiej. LDC.155 
Lidia Pawlik,  wolontariuszka, Sieradz - nominacja za uczestnictwo w zbiórkach 
wolontariackich organizowanych przez Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział 
w Sieradzu. LDC.154 
Karolina Piekarek,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Sieradz - nominacja za bycie  
inicjatorką oraz motorem napędowym Szlachetnej Paczki w regionie sieradzkim. LDC.151 
Małgorzata Pułkownik,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Sieradza, Sieradz - nominacja 
za pomysłodawstwo historycznych spacerów po Sieradzu (Sieradzkie smaczki), które okazały 
się być strzałem w dziesiątkę. LDC.156 
Paweł Zwierzak,  wolontariusz Szlachetnej Paczki, Złoczew - nominacja za niesienie pomocy  
innym od dzieciństwa, radzenie sobie z wyzwaniami mimo własnych trudności, szczodre serce  
oraz zaangażowanie jako wolontariusz Szlachetnej Paczki i aktywny społecznik. LDC.157 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Jóźwik,  prezes hurtowni farmaceutycznej Asclepios S.A., Sieradz - nominacja 
za skuteczne zarządzanie firmą, która jest jednym z solidniejszych pracodawców w naszym 
regionie. LDB.131 
Agata i Piotr Melon,  właściciele kliniki Melon Clinic, Sieradz - nominacja za skuteczne  
zarządzanie Melon Clinic. LDB.126 
Paweł Mocny,  właściciel Przedsiębiorstwa Robót Drogowych, Błaszki - nominacja za stanie 
na czele prężnie rozwijającej się firmy, będącej ponadto solidnym pracodawcą. LDB.129 
Piotr Rus,  prezes zarządu Defero Sp. z o.o., Sieradz - nominacja za prężny rozwój firmy  
budowlano-instalatorskiej, która realizuje zlecenia w całej Polsce, w tym obiekt Sieradzkiego  
Centrum Kultury. LDB.130 
Wojciech Wiśniewski,  właściciel firmy Agro-Jumal, Sieradz - nominacja za bycie solidnym 
pracodawcą oraz jednym z bardziej znanych przedsiębiorców i handlowców w regionie. LDB.132 
Andrzej Wodzyński,  właściciel i prezes zarządu Ceramiki Tubądzin, Sieradz - nominacja  
za skuteczne zarządzanie firmą Ceramika Tubądzin będącej wiodącym producentem płytek  
w naszym kraju. LDB.127 
Łukasz Wyrębski,  prezes zarządu Plukon Polen Holding, Gruszczyce - nominacja 
za skuteczne prowadzenie firmy z gałęzi przetwórstwa drobiu, a także bycie solidnym 
pracodawcą w powiecie sieradzkim. LDB.128 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Arkadiusz Andrzejczak,  polityk, przewodniczący Nowej Lewicy w powiecie sieradzkim, Sieradz  
- nominacja za prężne działania w ramach partii lewicowej w powiecie sieradzkim. LDP.134 
Sylwia Dęga-Frątczak,  działaczka społeczna, wicedyrektor Centrum Rozwoju Edukacji 
Województwa Łódzkiego, Sieradz - nominacja za inicjowanie wśród młodzieży szkolnej oraz 
czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej akcji mającej na celu propagowanie historii Polski, 
regionu sieradzkiego i czytelnictwa oraz organizowanie dla młodzieży konkursów o podłożu 
patriotycznym. LDP.142 
Dominik Drzazga,  burmistrz, Złoczew - nominacja za skuteczne rządy, dzięki którym miasto  
pięknieje, a także za pozyskanie inwestorów. LDP.135 
Jarosław Janiak,  wójt, Burzenin - nominacja za człowiek bardzo szanowany i lubiany przez 
lokalną społeczność. Wybory wygrywa w cuglach, nie ma zresztą rywala. LDP.137 
Olga Kołoszczyk,  radna powiatu, kierownik biura Senatora RP Michała Seweryńskiego, Sieradz  
- nominacja za skuteczne i zaangażowane działanie w ramach Prawa i Sprawiedliwości. LDP.140 
Michał Pabich,  przewodniczący rady miejskiej, Sieradz - nominacja za pomaganie ludziom 
w wielu ważnych sprawach. LDP.139 
Krzysztof Pawłowski,  radny, Sieradz - nominacja za zaangażowanie w sprawy miasta jako  
radny miejski; pełnienie funkcji przewodniczącego komisji rewizyjnej; autorstwo zwycięskiego  
projektu „Przyjazna ulica Jana Pawła II”, a także za wieloletnie wspieranie inicjatyw lokalnych  
poprzez prowadzenie portalu i grupy na Facebooku „@kochamSieradz”, ukazujących miasto  
takim, jakie jest naprawdę. LDP.206 

Jakub Rozmarynowski,  wiceprzewodniczący rady miejskiej, Sieradz - nominacja 
za podejmowanie szeregu inicjatyw charytatywnych. LDP.136 
Piotr Świderski,  burmistrz, Błaszki - nominacja za skuteczne rządy, dzięki którym  
zrealizowano wiele inicjatyw. LDP.141 
Tomasz Woźniak,  wójt, Wróblew - nominacja za rewitalizację rynku w Burzeninie, która 
sprawiła, że gmina wypiękniała oraz aktywną promocję gminy na szczeblu ogólnopolskim, 
dzięki organizacji Festiwalu Mleka i Miodu. LDP.143 

POWIAT SKIERNIEWICKI 

Kultura 
Marianna Krawczyk,  członek Zespołu Ludowego Ziemia Słupiecka, Słupia - nominacja  
za aktywne promowanie muzyki ludowej. LDK.167 
Luigi Pagano,  muzyk, Słupia - nominacja za szeroko rozumiane promowanie muzyki oraz 
całego regionu. LDK.166 
Marta Popowska,  członek Zespołu Ludowego Ziemia Słupiecka, Słupia - nominacja  
za aktywne promowanie muzyki ludowej. LDK.168 
Stanisław Świder,  członek Zespołu Ludowego Ziemia Słupiecka, Słupia - nominacja 
za aktywne promowanie twórczości ludowej. LDK.170 
Krystyna Świderek,  przewodnicząca Zespołu Ludowego Ziemia Słupiecka, Słupia  
- nominacja za rokroczną pracę na rzecz twórczości ludowej. LDK.165 
Sylwester Zarzycki,  kapelmistrz Godzianowskiej Orkiestry Dętej, Godzianów - nominacja 
za odbudowanie struktury orkiestry po czasach pandemii, umiejętne prowadzenie działalności 
edukacyjnej muzyków, zachęcanie dzieci i młodzież do muzykowania, stworzenie fajnej grupy 
młodych ludzi, którzy pasjonują grą na instrumentach dętych. Orkiestra jest profesjonalna, 
stanowi godną reprezentację Gminy Godzianów na wszystkich uroczystościach. 
 LDK.171 
Piotr Zwoliński,  działacz społeczny, Stara Rawa - nominacja za wieloletnią działalność  
na rzecz parafii i gminy, zaangażowanie w uroczystości lokalnej (m.in. wystrój i wieniec  
dożynkowy), współorganizację imprez i uroczystości lokalnych (w tym rajdów rowerowych  
i kiermaszy charytatywnych). LDK.169 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Duda,  członek grupy Jelenie w Terenie, Lipce Reymontowskie - nominacja 
za promowanie morsowania oraz łączenie grup morsowych z całego regionu w akcjach 
charytatywnych. LDC.163 
Mateusz Jażdżyk,  prezes Stowarzyszenia Inicjatywa Ziemi Bolimowskiej, Bolimów  
- nominacja za aktywne promowanie tradycji i historii Bolimowa. LDC.166 
Robert Korbeń,  prezes Stowarzyszenia Eko-Maków, Maków - nominacja za organizację 
licznych wydarzeń integrujących mieszkańców gminy Maków. LDC.167 
Zbigniew Skroński,  prezes Fundacji Zróbmy To, Bolimów - nominacja za szeroko rozumiane  
wsparcie dla potrzebujących - od tworzenia zbiórek charytatywnych, przez sprzątanie  
zapomnianych cmentarzy, po instalowanie społecznych lodówek. LDC.168 

Biznes i przedsiębiorczość 
Anna Dudek,  prezes zarządu firmy PED-BRUK, Pamiętna - nominacja za dynamiczny rozwój 
firmy i podejmowanie działań sprzyjających jej dalszemu umacnianiu na rynku. LDB.133 
Radosław Galiński,  mechanik samochodowy, właściciel warsztatu, Dębowa Góra - nominacja  
za stałe podnoszenie kwalifikacji, a także za terminowość i rzetelność. LDB.137 
Zofia Kiwała,  prezes zarządu Spółdzielni Producentów Grzybów Jadalnych, Maków - 
nominacja za zrzeszanie indywidualnych producentów grzybów jadalnych oraz rozwój tej 
dziedziny produkcji w regionie. LDB.139 
Magdalena Ostrowska,  właścicielka przedsiębiorstwa Magbud, Dąbrowice - nominacja  
za dynamiczny rozwój firmy i podejmowanie działań sprzyjających jej dalszemu umacnianiu  
na rynku. LDB.135 
Edward Piwnicki,  prezes firmy Fructodor, Bolimów - nominacja za rozwój firmy na rynku 
regionalnym i ogólnopolskim. LDB.134 
Tomasz Rogala,  właściciel firmy TiM BUD, Maków-Kolonia - nominacja za rozwój firmy  
na rynku lokalnym oraz wprowadzanie innowacji do firmy. LDB.138 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Konrad Buczyński,  działacz społeczny, Prandotów - nominacja za szerokie działania 
charytatywne oraz pomoc osobom potrzebującym. LDP.145 

Włodzimierz Ciok,  wójt, Nowy Kawęczyn - nominacja za wieloletnią i nieustanną pracę  
na rzecz mieszkańców gminy, a także za intensywne pozyskiwanie środków finansowych  
na rozwój miejsc integracji dla mieszkańców. LDP.149 
Mateusz Jóźwiak,  sołtys, Doleck - nominacja za inicjatywy, dzięki którym integruje się 
społeczność lokalna. LDP.147 
Kamil Michalak,  przewodniczący rady gminy, Nowy Kawęczyn - nominacja za czynną pomoc  
mieszkańcom gminy na wielu polach. LDP.144 
Marek Sałek,  wójt, Lipce Reymontowskie - nominacja za ciągły rozwój gminy oraz inicjatywy 
społeczne, które prowadzą do integracji społeczności. LDP.146 
Wiktor Tarmanowski,  przewodniczący rady miasta i gminy, Bolimów - nominacja za dbanie  
o interesy mieszkańców całej gminy. LDP.148 

POWIAT TOMASZOWSKI 

Kultura 
Joanna Dobrzyńska,  artystka plastyczna, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za ogromną 
pasję, charyzmę, determinację, siłę oraz niezaprzeczalny talent w różnych dziedzinach 
artystycznych. LDK.174 
Genowefa Kosiacka-Bąk,  twórczyni ludowa, Rzeczyca - nominacja za pielęgnowanie  
lokalnego dziedzictwa kulturowego poprzez hafty i plastykę obrzędowo-zdobniczą, tworzenie  
wycinanek, pająków z grochu i słomy, bibułkowych kwiatów i pisanek, wielokrotnie  
nagradzanych w konkursach oraz docenianych przez muzea i ośrodki kultury. LDK.173 
Justyna Łomża,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej, Lubochnia - 
nominacja za rozwój kultury na terenie gminy Lubochnia i realizację ciekawych projektów 
artystycznych. LDK.175 
Katarzyna Małek,  kierownik ZPIT Ciebłowianie, Ciebłowice Duże - nominacja za krzewienie  
kultury ludowej, prowadzenie zespołu ludowego Cieblowianie. LDK.177 
Michał Adam Pająk,  prezes Etnocentrum Ziemi Łódzkiej, dyrektor Miejskiego Centrum 
Kultury, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za wspaniałe inicjatywy Etnocentrum Ziemi 
Łódzkiej, upowszechniające tradycje kultury ludowej, w tym w szczególności za przeniesienie 
ze wsi Brenica i odtworzenie w Kierzu, z dbałością o najdrobniejsze szczegóły, oryginalnej XIX-
wiecznej chałupy wiejskiej rodziny Kopciów wraz z całym wyposażeniem. LDK.179 
Małgorzata Tyce,  opiekunka zespołów ludowych Mali Lubochnianie i Lubochnianie,  
Lubochnia - nominacja za pasję i zaangażowanie w podtrzymywaniu i przekazywaniu  
młodemu pokoleniu tradycji kultury ludowej - tańca, śpiewu, zwyczajów i mody ludowej. 
 LDK.178 
Roman Wojciechowski,  lider ludowej Kapeli Romana Wojciechowskiego, Tomaszów 
Mazowiecki - nominacja za szczególne zaangażowanie w promocję lokalnej i regionalnej 
kultury ludowej i osiągnięcia artystyczne, także na arenie ogólnopolskiej. LDK.180 
Kamil Wrona,  założyciel i dyrygent Orkiestry Symfonicznej Tomaszowa Mazowieckiego TM  
Orchestry, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za zaangażowanie w rozwój życia kulturalnego  
miasta i regionu poprzez wyjątkowe, odważne projekty muzyczne i realizację ich zawsze  
na najwyższym poziomie. LDK.176 

Działalność społeczna i charytatywna 
Kamil Borkowski,  społecznik, wolontariusz, Tomaszów Mazowiecki - nominacja 
za wyjątkowe zaangażowanie organizacyjne we wszelkiego rodzaju inicjatywy społeczne, 
kulturalne, sportowe w Tomaszowie Mazowieckim oraz ich bezinteresowne dokumentowanie. 
 LDC.172 
Anna i Cezary Dębcowie,  właściciele stołówki, sieci sklepów, piekarni i cukierni Deko Smaku,  
Tomaszów Mazowiecki - nominacja za bezinteresowną pomoc osobom samotnym,  
bezdomnym i ubogim z Tomaszowa Mazowieckiego, polegającą na organizacji wspólnych  
świątecznych posiłków i paczek dla wszystkich potrzebujących. LDC.169 
Elżbieta Gałek,  prezes Tomaszowskiego Stowarzyszenia Amazonek, Tomaszów Mazowiecki - 
nominacja za integrację kobiet dotkniętych problemem raka piersi i aktywną działalność 
Tomaszowskiego Stowarzyszenia Amazonek. LDC.171 
Ryszard Juda,  prezes Stowarzyszenia Abstynenckiego Azyl, Tomaszów Mazowiecki  
- nominacja za zaangażowanie w akcje społeczne i charytatywne promujące trzeźwy styl życia  
w ramach działalności w Stowarzyszeniu Abstynenckim „Azyl”, w tym organizację  
Ogólnopolskiego Biegu im. Malinowskiego w Tomaszowie. LDC.176 
Monika Malczewska,  prezes i dowódca Jednostki Strzeleckiej 1002, Tomaszów Mazowiecki - 
nominacja za podejmowanie inicjatyw społecznych, w tym wspomaganie działań policji 
w zakresie poszukiwań osób zaginionych. LDC.174 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Kazimierz Mordaka,  działacz społeczny, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za działalność  
charytatywną na rzecz dzieci z Domu Dziecka i domów opieki społecznej. LDC.257 
Bogdan Smolarek,  szef tomaszowskiego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
Tomaszów Mazowiecki - nominacja za zaangażowanie w działalność charytatywną poprzez 
organizację tomaszowskiego finału WOŚP. LDC.170 
Mateusz Tarnowski,  tatuażysta, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za akcję Mikołajki  
dla Słoneczka. LDC.173 

Biznes i przedsiębiorczość 
Cezary Grałek,  prezes firmy Compra Recykling Sp. z o.o., Tomaszów Mazowiecki - nominacja 
za kompleksowe rozwiązania w zakresie zagospodarowania odpadami, jednoczesne 
wspieranie rozwoju i ochrony środowiska, a także za działalność w Polsce, Europie i Azji, 
przy ciągłym rozwoju innowacyjności i najnowszych standardów firmy. LDB.141 
Maciej Jaros,  prezes Pasieki Jaros Sp. z o. o., Łazisko - nominacja za rozwój lokalnej,  
rzemieślniczej firmy, skupionej na produkcji jakościowych wyrobów miodowych, które  
podbijają rynki całego świata. LDB.146 
Mirosław Kik,  prezes i założyciel firmy Kikgel, Ujazd - nominacja za wspaniały przykład 
połączenia nauki z rodzinnym biznesem i dynamiczny rozwój firmy produkującej opatrunki, 
które pomagają leczyć rany i stały się nieodzownym wyposażeniem apteczek ratowników 
medycznych, strażaków i żołnierzy (w tym US Marines). LDB.147 
Grzegorz Niedzielski,  prezes zarządu Zakładów Sprzętu Precyzyjnego Sp. z o. o., Niewiadów  
- nominacja za odbudowę Zakładów Sprzętu Precyzyjnego Niewiadów Sp. z o. o. i za rozwój  
produkcji zbrojeniowej dla polskiej armii. LDB.142 
Leszek Plich,  założyciel firmy EcoReg Sp. z o. o., Tomaszów Mazowiecki - nominacja 
za innowacyjne rozwiązanie w postaci magazynów energii ze zregenerowanych 
akumulatorów. LDB.145 
Kinga Skrzypczyk-Mercik,  dietetyczka, Tomaszów Mazowiecki - nominacja  
za zaangażowanie w pracę z pacjentami, empatię oraz motywację i wsparcie. LDB.144 
Adam Sojka,  prezes zarządu ROLDROB SA, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za intensywny 
rozwój i unowocześnienie zakładu produkcyjnego branży drobiarskiej w Tomaszowie 
Mazowieckim. LDB.140 
Honorata Tchórz,  właścicielka firmy BINSTAL s. c., Tomaszów Mazowiecki - nominacja  
za aktywne wspieranie kulturalnych projektów miasta, realizację inwestycji miejskich  
na najwyższym poziomie i dbałość o zabytki. LDB.143 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Batorski,  radny, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za aktywną działalność 
na rzecz poprawy warunków życia i integracji mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego, w tym 
m.in. organizację Dni Tomaszowskiej Rodziny i skuteczne zabiegi o budowę parkingu 
na Niebrowie. LDP.153 
Krystyna Domańska-Bzdak,  członkini Stowarzyszenia Miłośników gminy Żelechlinek,  
Nowiny - nominacja za aktywne działanie na rzecz lokalnej społeczności, wyróżnianie się  
odpowiedzialnością i wysoką kulturą osobistą oraz zaangażowane dbanie o pamięć weteranów  
poprzez wspieranie inicjatyw upamiętniających ich życie i zasługi. 
 LDP.155 
Marek Kaźmierczyk,  wójt, Rzeczyca - nominacja za aktywność i skuteczność w pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych na rozwój gminy Rzeczyca. LDP.157 
Barbara Klatka,  przewodnicząca Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, Tomaszów  
Mazowiecki - nominacja za niezależność polityczną w pełnieniu funkcji przewodniczącej Rady  
Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim. LDP.152 
Piotr Kucharski,  radny, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za aktywność w zakresie 
podejmowania inicjatyw społecznych, takich jak kwesta na ratowanie grobów zasłużonych 
tomaszowian, czy protest przeciwko planom budowy drogi S12 w wariancie południowym. 
 LDP.158 
Artur Pawlak,  burmistrz, Ujazd - nominacja za rozwój Ujazdu i okolic, dzięki skuteczności  
w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych i dzięki dobrej współpracy samorządu z lokalnym  
biznesem. LDP.151 
Katarzyna Rucińska,  działacz społeczny, przewodnicząca Rady Rodziców w Przedszkolu nr 
20, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za inicjatywy charytatywne oraz skuteczne 
przewodzenie Radzie Rodziców w Przedszkolu nr 20 w Tomaszowie Mazowieckim. LDP.154 
Adrian Witczak,  poseł na Sejm RP, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za aktywność w życiu  
publicznym, zaangażowanie w sprawy społeczne i zabieganie o fundusze na rozwój  
Tomaszowa Mazowieckiego i regionu. LDP.150 

Marcin Witko,  prezydent, Tomaszów Mazowiecki - nominacja za skuteczność w pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych i wizję rozwoju miasta, realizowaną poprzez szereg inwestycji 
zmieniających Tomaszów Mazowiecki w miasto atrakcyjne i przyjazne mieszkańcom. LDP.156 

POWIAT WIELUŃSKI 

Kultura 
Monika i Adam Dominiak,  właściciele Galerii Sztuki Kolekcja, Wieluń - nominacja za prowadzenie  
wyjątkowego miejsca w Wieluniu, jakim jest galeria sztuki, organizowanie licznych wystaw  
i inspirujących spotkań, które wzbogacają życie kulturalne mieszkańców. LDK.188 
Marzena Hettich-Uryszek,  regionalistka, Wieluń - nominacja za liczne działania w projekcie 
Etno Wieluń pokazującym piękno folkloru, w ramach którego w Powiatowej Bibliotece odbyły 
się warsztaty ,,Techniczne aspekty fotografii portretowej”. LDK.187 
Magdalena Kopańska,  prezeska Towarzystwa Przyjaciół Wielunia, Gaszyn - nominacja  
za napisanie przewodnika po Wieluniu skierowanego do najmłodszych mieszkańców miasta  
i okolic. LDK.183 
Jan Książek,  dyrektor Muzeum Ziemi Wieluńskiej, Wieluń - nominacja za liczne działania 
na rzecz Wielunia i jego historii oraz kultury, odznaczenie przez Prezydenta RP Karola 
Nawrockiego Złotym Krzyżem Zasługi za działalność na rzecz dokumentowania 
i pielęgnowania prawdy o historii Polski. LDK.182 
Bogusław Kurzyński,  nauczyciel I Liceum Ogólnokształcącego im T. Kościuszki, znawca  
i popularyzator wieluńskiego dziedzictwa geologicznego, Wieluń - nominacja za liczne  
warsztaty geologiczne, poszerzające wiedzę mieszkańców Wielunia, w tym m.in. na temat  
surowca pochodzącego z miejscowych kamieniołomów i jego roli w procesie kształtowania  
miasta. LDK.181 
Piotr Sitarski,  pedagog, nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich, Wieluń - nominacja za wkład w krzewienie kultury 
ludowej oraz pielęgnowanie dawnych tradycji, obyczajów i obrzędów. LDK.189 
Renata Tatara,  dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka, Wieluń  
- nominacja za stworzenie w Wieluniu Strefy Odkrywania Wyobraźni i Aktywności. LDK.190 
Magdalena Wicher,  dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej, Wieluń - nominacja 
za organizację pełnej atrakcji uroczystości 25-lecia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wieluniu, 
a także liczne działania promujące lokalnych artystów i ludzi pasji. LDK.184 
Marlena Włodarczyk,  dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, Wieluń - nominacja  
za przygotowanie pełnej atrakcji i wspomnień uroczystości obchodów 80-lecia Miejskiej i Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Wieluniu oraz kontynuacji rozwoju instytucji pod względem atrakcyjności  
i dostępności zarówno dla starszych jak i tych najmłodszych czytelników. LDK.186 
Magdalena Zych,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, Wierzchlas - nominacja 
za stworzenie nowej placówki na kulturalnej mapie Wielunia i organizację ciekawych wydarzeń 
kulturalnych. LDK.185 

Działalność społeczna i charytatywna 
Małgorzata Dawid,  prezes Stowarzyszenia Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Osjakowskiej,  
Osjaków - nominacja za cenne inicjatywy i organizację charytatywnego balu, który był  
podsumowaniem 15-letniej działalności Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Osjakowskiej. LDC.185 
Maria Dondziak,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Konopnickiej, Konopnica - nominacja 
za inicjatywy, które łączą i integrują mieszkańców, jak II Plenerowego Familijnego Turnieju 
Szachowego oraz zorganizowanie wernisażu i odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej 
twórczości Janusza Budzika, artysty i rzeźbiarza. LDC.187 
Honorata Freus-Grzelak,  wiceprezes Fundacji Dla Zdrowia, Wieluń - nominacja za liczne  
działania mające na celu doposażenie wieluńskiego szpitala, a także zaangażowanie w akcje  
charytatywne poprzez m.in. organizację Turnieju Charytatywnego Piłki Nożnej „Profilaktyka  
i Sport Grają Fair Play”. LDC.180 
Jan Janik,  prezes Klubu HDK przy PCK, Wieluń - nominacja za licznie działania mające na celu 
promowanie akcji krwiodawstwa oraz zaangażowanie w funkcjonowanie Klubu HDK przy PCK 
Wieluń. LDC.181 
Anna Jeż,  koordynator wieluńskiego Centrum Integracji PCK, Wieluń - nominacja  
za zaangażowanie i liczne działania mające na celu promocję działań Polskiego Czerwonego  
Krzyża, a także edukację dzieci i młodzieży, m.in. w zakresie udzielania pierwszej pomocy,  
organizację miejskiej gry czy kursów, szkoleń oraz integracyjnych warsztatów. LDC.179 
Andrzej Kalemba,  Prezes Fundacji Kalemba, Wieluń - nominacja za liczne działania 
charytatywne mające na celu wsparcie zbiórek charytatywnych oraz organizacji zajmujących 
się działalnością dobroczynną. LDC.177 

Jarosław Rozmarynowski,  właściciel księgarni Globus, Wieluń - nominacja  
za zaangażowanie w życie społeczne, lokalne inicjatywy oraz akcje charytatywne, a także  
fundowanie licznych nagród w konkursach dla dzieci i młodzieży. LDC.182 
Joanna Skotnicka-Fiuk,  przewodnicząca Stowarzyszenia Łączy Nas Wieluń, Wieluń - 
nominacja za liczne działania charytatywne Stowarzyszenia Łączy Nas Wieluń, jak choćby 
zorganizowanie turnieju charytatywnego czy Wieluńskiej Gry, mających na celu wspieranie 
zbiórek charytatywnych. LDC.183 
Anna Strochalska,  prezes KGW, Gaszyn - nominacja za aktywne i wszechstronne działania  
na rzecz lokalnej społeczności; za organizację warsztatów kulinarnych, imprez; za aktywizację  
seniorów i integrację społeczną. LDC.273 
Aneta Strugacz,  dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, Wieluń - nominacja za niezwykłą 
wrażliwości społeczną, oddanie i serce otwarte na drugiego człowieka; za codzienną 
działalność jako dyrektorka, wolontariuszka i inicjatorka licznych akcji. LDC.178 
Kamil Walczak,  działacz społeczny, Janów - nominacja za aktywność społeczną  
i zaangażowanie jako strażak, inicjowanie akcji „Podziel się krwią”, bycie honorowym dawcą  
krwi oraz za uczciwość, szczerość, dobroć i gotowość niesienia pomocy zawsze tam, gdzie jest  
potrzebna. LDC.184 
Monika Wierzbińska,  działaczka społeczna, Wieluń - nominacja za zaangażowanie 
w niesienie pomocy, organizację licznych akcji charytatywnych, jak choćby kiermasze ciast, czy 
festyny charytatywne. LDC.189 
Małgorzata Zadworny,  wolontariuszka, Wierzchlas - nominacja za wielkie serce i walkę  
o dobro zwierząt domowych. LDC.186 

Biznes i przedsiębiorczość 
Martyna Gabriel,  właścicielka Lipowego Dworu, Wieluń - nominacja za liczne działania 
promujące powiat wieluński poprzez udział w programach Dzień Dobry TVN, ukazywanie 
uroku Lipowego Dworu w Kraszkowicach, a także wspieranie lokalnych inicjatyw i akcji 
charytatywnych. LDB.152 
Patryk Gmyrek,  tatuator Gmyru Tatto, Wieluń - nominacja za staranność i dobre serce;  
za akcje z domami dziecka, schroniskami, czy zbiórkami charytatywnymi. Także  
za kreatywność i wytrzymałość. Za empatię do ludzi. LDB.195 
Shady Khabbaz,  właściciel studia Shady Tattoo, Wieluń - nominacja za rozwój, wprowadzanie 
nowych usług, a przede wszystkim za nowy salon - tatuażową fabrykę z energią miejskiego 
centrum kultury, która pozwala nie tylko na skorzystanie z profesjonalnych usług, ale także 
na integrację i dobrą zabawę. LDB.154 
Emilia Olak,  właścicielka Resortu Zacisze, Konopnica - nominacja za organizację  
degustacyjnych kolacji i klimatycznych koncertów, które doskonale komponują się ze  
stworzoną nad Wartą restauracją. LDB.149 
Jacek Podgórniak,  właściciel przedsiębiorstwa mięsno-wędliniarskiego, Felinów - nominacja 
za pielęgnowanie kulinarnych tradycji regionu poprzez produkcję wyrobów mięsnych 
najwyższej jakości i zdobycie głównej nagrody w konkursie Tygiel Smaków za szynkę wieluńską 
z lagi. LDB.150 
Marcin Strycharek,  właściciel firmy Zbiorniki Za Grosze, Raczyn - nominacja za prowadzenie  
działalności w sektorze rolnictwa i transportu, wspierając w znaczący sposób rozwój lokalnej  
gospodarki. Firma oferuje rzetelne i dostępne rozwiązania dla rolników oraz przedsiębiorców  
z regionu, przyczyniając się do wzrostu konkurencyjności powiatu wieluńskiego. Także  
za zaangażowanie, solidność i konsekwentny rozwój działalności. 
 LDB.197 
Joanna Strzała-Chudek,  wiceprezes zarządu MJM Sadowa, Wieluń - nominacja 
za stworzenie i skuteczne prowadzenie wyjątkowego miejsca, jakim jest Sady Bistro by Galeria 
Wypieków Strzała. LDB.151 
Abu Sufian,  właściciel baru Sufi Kebab, Wieluń - nominacja za rozwój przedsiębiorstwa,  
stworzenie własnej marki i otwarcie lokalu gastronomicznego, cieszącego się nie tylko  
olbrzymim zainteresowaniem konsumentów, ale także promującego gminę poprzez  
pozytywne opinie znanych i lubianych wielbicieli dobrego jedzenia. LDB.148 
Paweł Szataniak,  prezes zarządu Grupy Wielton, Wieluń - nominacja za wygenerowanie 
w trzecim kwartale 2025 roku wzrostu przychodów grupy Wielton o 23% w porównaniu 
z rokiem ubiegłym, pomimo trudnej sytuacji na rynku. LDB.153 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Maciej Bryś,  starosta powiatu wieluńskiego, Wieluń - nominacja za liczne działania na rzecz  
rozwoju powiatu wieluńskiego, w tym te, których efektem było podpisanie porozumienia  
powołującego do życia Klaster Energii Ziemi Wieluńskiej. LDP.162 
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POWIAT WIELUŃSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Małgorzata Dudzińska,  prezes Fundacji Świetna Rodzina, Wieluń - nominacja za liczne 
działania mające na celu aktywizację społeczeństwa, poprawę relacji międzyludzkich, rozwój 
zainteresowań i komunikacji społecznej, a także za organizację ciekawych spotkań, konkursów, 
warsztatów i zajęć, które cieszą się olbrzymim zainteresowaniem lokalnej społeczności. LDP.163 
Małgorzata Kaźmierczak,  autorka i koordynatorka projektu Kolorowi Terapeuci, Wieluń  
- nominacja za liczne działania mające na celu aktywizację społeczeństwa, edukację, rozwój  
i budowanie wspólnoty, a także za zaangażowanie Kolorowych Terapeutów, dzięki którym  
udało się zorganizować bardzo ciekawe warsztaty tematyczne, które cieszyły się dużym  
zainteresowaniem mieszkańców powiatu wieluńskiego. LDP.164 
ks. Tomasz Kośny,  duszpasterz, działacz społeczny, Wieluń - nominacja za liczne działania 
mające na celu aktywizację lokalnej społeczności, przede wszystkim zajęcia dla dzieci, liczne 
wycieczek, zaangażowanie w organizację turniejów, zajęć tanecznych oraz promocję zdrowego 
trybu życia, rozwoju dzieci i młodzieży poprzez integrację i stawianie na rozwój pasji. LDP.166 
Jolanta Mitka,  radna powiatu wieluńskiego, Rychłocice - nominacja za aktywną działalność  
w nowo powstałej grupie Baby z Potencjałem, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Konopnickiej, Koło  
Gospodyń Wiejskich w Rychłocicach oraz zaangażowanie w działalność Rady Powiatu  
Wieluńskiego. LDP.161 
Bronisław Mituła,  prezes OSP, Dąbrowa - nominacja za liczne działania na rzecz lokalnego 
społeczeństwa, zaangażowanie w organizację wyjazdów dla młodzieży, Biegu Strażaka i wielu 
innych akcji mających na celu aktywizację mieszkańców i promocję gminy Wieluń. LDP.160 
Andrzej Modrzejewski,  wójt, Czarnożyły - nominacja za liczne działania mające na celu  
rozwój gminy, a przede wszystkim za kolejną udaną inwestycję na rzecz mieszkańców, jaką są  
budowa dziennego domu seniora, czy modernizacja i remont boiska wielofunkcyjnego  
w miejscowości Czarnożyły. LDP.159 
Paweł Okrasa,  burmistrz, Wieluń - nominacja za skuteczność w realizacji inwestycji 
sportowych oraz pozyskiwania środków zewnętrznych z międzynarodowych funduszy; 
za dotrzymywanie słowa i obronę małych szkół; za podjęcie skutecznego dialogu z radą 
miejską i otrzymanie absolutorium oraz wotum zaufania. LDP.226 
Jacek Olczyk,  wójt, Pątnów - nominacja za zasługi na rzecz mieszkańców Gminy Pątnów;  
realizację inwestycji drogowych, asfaltowych i wodociągowych; troskę o osoby najuboższe oraz  
stałe uwzględnianie potrzeb mieszkańców. Za skuteczną współpracę z doradcami, radnymi,  
samorządami sąsiednich gmin, instytucjami, firmami, służbą zdrowia oraz wszystkimi ludźmi  
wspierającymi lokalną społeczność. LDP.215 
st. asp. Damian Pęcherz,  radny rady powiatu, aspirant sztabowy Policji, Dzietrzniki - 
nominacja za dbanie o interes powiatu, zgłaszanie wartościowych uchwał, analizowanie ich 
projektów, słuchanie problemów mieszkańców i interweniuje w ich sprawach, a także 
za konsekwentne reprezentowanie powiatu. LDP.201 
Przemysław Serweta,  dyrektor Ośrodka Nadwarciański Gród, Załęcze Wielkie - nominacja  
za organizację jubileuszu 50-lecia Ośrodka ZHP „Nadwarciański Gród” i towarzyszących mu  
wydarzeń oraz aktywną promocję harcerstwa. LDP.165 
Marcin Topór,  strażak, społecznik, Gaszyn - nominacja za aktywne działania na rzecz lokalnej 
społeczności, jako naczelnik OSP Gaszyn i członek KGW; za pozyskiwanie środków oraz 
dofinansowań na wyposażenie i remonty OSP; za zainicjowanie Gaszyn Challenge. LDP.225 

POWIAT WIERUSZOWSKI 

Kultura 
Sebastian Gwiazdowski,  artysta, Wieruszów - nominacja za upiększanie przestrzeni  
publicznej w Wieruszowie poprzez murale, w tym mural astronomki Marii Kunic. LDK.197 
Karolina Halusiak-Głowacka,  prezes Koła Gospodyń Wiejskich, Walichnowy - nominacja 
za realizację projektu „Objazdowe kino plenerowe’’ i organizację plenerowych seansów dla 
mieszkańców. LDK.193 
Aniela Kuna,  prezes Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich Wójcin nad Prosną, Wójcin  
- nominacja za organizację jubileuszu 25-lecia reaktywacji KGW w Wójcinie. LDK.192 
Katarzyna Miś-Prokop,  nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II, Wieruszów - no-
minacja za zaangażowanie w organizację wydarzeń związanych z aktywnością młodzieży. LDK.194 
Aleksandra Ostrycharz-Polus,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Czastary - nominacja  
za organizację ogólnopolskiego konkursu orkiestr dętych Czastary Brass Festival. LDK.191 
Marta Pilarska,  sołtys, Lubczyna - nominacja za aktywizację mieszkańców sołectwa poprzez 
współorganizację wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych. LDK.195 
Sebastian Szajner,  pracownik Wieruszowskiego Domu Kultury, Wieruszów - nominacja  
za przeprowadzane prelekcje w Wieruszowskim Domu Kultury, który jest organizatorem  
Wieruszowskiego Klubu Filmowego. LDK.198 

Natalia Wolko-Stempniewicz,  dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, Wieruszów - 
nominacja za realizację projektu „Wieruszowska mozaika kulturowa”. LDK.196 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jacek Bak,  działacz społeczny, Lututów - nominacja za wieloletnią działalność na rzecz  
lokalnej społeczności, w tym Ochotniczej Straży Pożarnej w Lututowie, a także odznaczenie  
Brązowym Krzyżem Zasługi. LDC.191 
Andrzej Dratwa,  animator sportu, radny, Żdżary - nominacja za działalność społeczną 
w środowisku lokalnym; pełnienie funkcji społecznego opiekuna prawnego osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności; aktywność jako społeczny animator sportu; a także 
za zaangażowanie w pracę Radnego Rady Powiatu Wieruszowskiego. LDC.275 
Malwina Grzybek,  dyrektor Przedszkola Publicznego, Lututów - nominacja  
za zorganizowanie pierwszej Gminnej Olimpiady Przedszkolaków w Lututowie. LDC.193 
Zdzisław Jasiński,  przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Kolejarzy NSZZ Solidarność, 
Wieruszów - nominacja za zaangażowanie w działania mające na celu przywrócenie połączenia 
kolejowego na trasie Wieluń - Wieruszów - Kępno - Wrocław. LDC.198 
Małgorzata Kipigroch,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców 1863r., Lututów  
- nominacja za zorganizowanie uroczystości z okazji 50-lecia Szkoły Podstawowej w Lututowie. 
 LDC.194 
Robert Majchrowicz,  dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, Lututów - 
nominacja za zorganizowanie uroczystości z okazji 80-lecia Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Lututowie i dbanie o stały rozwój placówki. LDC.197 
Andrzej Piluch,  opiekun Dziecięcej Drużyny Pożarniczej, Wieruszów - nominacja  
za prowadzenie Dziecięcej Drużyny Pożarniczej OSP w Wieruszowie, która wywalczyła awans  
do centralnego etapu Zawodów Halowych Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. LDC.190 
Jakub Przybył,  trener personalny, Wieruszów - nominacja za charytatywną wyprawę 
kajakową z Wieruszowa do Szczecina na rzecz Rodzinnego Domu Dziecka „Zielony Domek” 
i promocję pieczy zastępczej. LDC.192 
Rafał Przybył,  burmistrz, Wieruszów - nominacja za bezustanną chęć niesienia pomocy  
wszystkim potrzebującym, nieprzechodzenie obojętnie obok kogoś słabszego lub chorego.  
Za organizację wydarzeń publicznych. LDC.196 
Marcin Wardęga,  społecznik, Wieruszów - nominacja za bezinteresowną pomoc 
charytatywną dla dzieci z domów dziecka. LDC.195 
Monika Woźna,  wolontariuszka, działaczka społeczna, Wyszanów - nominacja za wieloletnie,  
bezinteresowne zaangażowanie w działalność charytatywną, w szczególności aktywny udział  
w zbiórkach i akcjach pomocowych na rzecz chorych dzieci. LDC.246 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Betka,  prezes firmy Skavska Hale, Nowy Ochędzyn - nominacja za rozwój firmy 
Skavska Hale poprzez wdrażanie nowych technologii i ekspansję na rynek europejski. LDB.159 
Tomasz Malik,  prezes zarządu spółki Malik Development, Pieczyska - nominacja za budowę  
nowych osiedli i budynków mieszkalnych w regionie oraz terminowe i fachowe wykonanie  
inwestycji realizowanych przez samorządy. LDB.161 
Marek Marszałkowski,  prezes PPHU MARK'S, Prusak - nominacja za doskonałej jakości 
produkty mięsne „Markowy Produkt Powiatu Wieruszowskiego” i zdobycie Nagrody 
Gospodarczej Powiatu Wieruszowskiego za Kiełbasę Swojską Walichnowską z Szynki. LDB.158 
Łukasz Merta,  właściciel firmy Merta Boxes, Dzietrzkowice - nominacja za rozwój  
i unowocześnienie firmy Merta Boxes z wykorzystaniem środków unijnych na nowoczesną linię  
technologiczną wyposażoną w inteligentne czujniki i moduły komunikacyjne. LDB.157 
Artur Mieszała,  właściciel firmy Wygodny Mebel, Kuźnica Skakawska - nominacja za aktywne 
włączenie się w charytatywną akcję Rafała Przybyła i Jakuba Przybyła, oraz za zorganizowanie 
kolejnej, pn. Komfort dla Dzieci na rzecz dzieci z domów dziecka i pieczy zastępczej. LDB.155 
Henryk Ociepa,  właściciel firmy HENKO, Kuźnica Skakawska - nominacja za wsparcie finansowe  
organizacji wydarzeń kulturalnych poprzez sponsorowanie 28. Dni Wieruszowa. LDB.156 
Marek Pikuła,  burmistrz, Lututów - nominacja za zaradność, umiejętność współpracy 
z mieszkańcami, za bycie dobrym managerem. LDB.196 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Kołodziej,  wójt, Galewice - nominacja za budowę nowego Gminnego Ośrodka Kultury  
w Galewicach. LDP.171 
Amelia Mączka,  miss Polonia Województwa Łódzkiego 2025, policjantka, Wieruszów - 
nominacja za przełamanie stereotypów o miss i pokazanie, że może go zdobyć także kobieta 
w mundurze. LDP.168 

Tomasz Pawlik,  wójt, Łubnice - nominacja za pozyskanie środków na prace konserwatorskie  
i restauratorskie polichromii w Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii  
Panny w Łubnicach. LDP.173 
Adam Pichlak,  kościelny w Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, Parcice - nominacja 
za jubileusz 25-lecia pracy na rzecz Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Parcicach. LDP.167 
Stefan Pietras,  starosta wieruszowski, Wieruszów - nominacja za działania zmierzające  
do poprawy bezpieczeństwa poprzez liczne remonty i przebudowy dróg na terenie powiatu  
wieruszowskiego. LDP.172 
Marek Pikuła,  burmistrz, Lututów - nominacja za termomodernizację budynku Ośrodka 
Zdrowia w Lututowie i szereg inwestycji poprawiających standard życia w gminie Lututów. 
 LDP.170 
Dariusz Rejman,  wójt, Czastary - nominacja za budowę nowoczesnej stacji uzdatniania wody  
w gminie Czastary. LDP.169 
Zofia Siwik,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki, Sokolniki - nominacja 
za promowanie kultury ludowej poprzez organizację jubileuszowego XV Powiatowego 
Przeglądu Chórów i Zespołów Śpiewaczych w Sokolnikach. LDP.174 

POWIAT ZDUŃSKOWOLSKI 

Kultura 
Anna Andrych,  pisarka, poetka, Zduńska Wola - nominacja za niezwykły tomik poezji  
zatytułowany Wychodzę na brzeg, którego październikowa promocja połączona była  
z jubileuszem 40-lecia twórczości. LDK.199 
Hanna Dobrowolska,  dziennikarka, pisarka, Zduńska Wola - nominacja za ogromną pracę 
włożoną w napisanie książki pt. Taki dobry chłopak. Sprawa Kajetana Poznańskiego. LDK.205 
Borys Jakub Kopytnik,  pisarz, miłośnik historii i literatury, Zduńska Wola - nominacja  
za udział w spotkaniu zatytułowanym Kolej na Reymonta i inscenizacji Reymont pod Wolbórką,  
w tym za wcielenie w postać polskiego noblisty Władysława Reymonta. LDK.202 
Antoni Krajewski,  tancerz, Zduńska Wola - nominacja za wygraną w International Open Latin 
2025 w Hradec Králové, w kategorii Amatorzy. LDK.200 
Juliusz Madaliński,  regionalista, Zduńska Wola - nominacja za propagowanie historii osiedla 
Karsznice, ogromną wiedzę historyczną, dbałość o lokalne więzi, wspomnienia i tradycje  
związane z kolejnictwem na ziemi zduńskowolskiej. LDK.239 
Gabriela Malinowska,  projektantka mody, Zduńska Wola - nominacja za niezwykłą kolekcję 
ubrań, która w 2025 roku była wielokrotnie nagradzana podczas różnych konkursów. LDK.204 
Karolina Piątek,  instruktorka w karsznickiej filii Miejskiego Domu Kultury, Zduńska Wola  
- nominacja za kreatywność, zaangażowanie i talent, dzielenie się nim ze swoimi  
podopiecznymi. LDK.206 
Katarzyna Piechocka-Jasek,  instruktorka formacji Ladies Dance, Zduńska Wola - nominacja 
za odwagę i chęć kontynuowania pracy w charakterze instruktorki formacji tanecznej Ladies 
Dance. LDK.207 
Dariusz Skalski,  kapelmistrz Miejskiej Orkiestry Dętej o Tradycjach Kolejowych, Zduńska Wola  
- nominacja za znakomite koncerty i organizację projektu Muzyka dla każdego, dużego  
i małego - spotkanie dwóch orkiestr. LDK.203 

Działalność społeczna i charytatywna 
Henryk Domagała,  prezes Oddziału Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, Zduńska Wola  
- nominacja za ciężką prace w formie społecznej, za to, że Polskie Stowarzyszenia Diabetyków 
robi dużo dobrego. LDC.200 
Jacek Hillebrand,  prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zduńska Wola - nominacja  
za zaangażowanie i wysiłek wykładany w rozwój Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zduńskiej  
Woli, dzięki któremu w 2025 roku do tej organizacji zapisało się ponad 20 nowych słuchaczy. 
 LDC.201 
Henryka Krawczyk,  przewodnicząca KGW Społeczność Holendry, Holendry - nominacja 
za wolontariat działający przy KGW „Społeczność Holendry”; za akcje społeczne, integrowanie 
mieszkańców i wspieranie potrzebujących, budując prawdziwą wspólnotę; za bycie sercem 
i siłą napędową tych działań – liderką, która potrafi łączyć ludzi, inspirować i pokazywać, że 
nawet lokalnie można robić rzeczy naprawdę wielkie. LDC.272 
Edyta Mataśka,  dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, Zduńska Wola - nominacja  
za znakomitą organizację obchodów 80-lecia Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Zduńskiej Woli. 
 LDC.199 
Joanna Ograbek,  inicjatorka Koła Gospodyń Wiejskich Kanzas, Karsznice - nominacja 
za inicjatywę i założenie Koła Gospodyń Wiejskich Kanzas w Karsznicach. LDC.202 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
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Mieczysław Pluskota,  starszy Cechu Rzemiosł Różnych, Zduńska Wola - nominacja  
za skuteczną integrację zduńskowolskich rzemieślników i kształcenie uczniów w zawodach,  
które odchodzą w zapomnienie. LDC.204 
Jarosław Stulczewski,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Zduńskiej Woli, Zduńska Wola - 
nominacja za działalność społeczną na rzecz lokalnej społeczności; za organizację lokalnych 
uroczystości, działalność wydawniczą. LDC.269 
Renata Walocha,  terapeutka i społeczniczka, Zduńska Wola - nominacja za pomaganie  
młodzieży, kobietom w kryzysie, osobom uzależnionym, bezdomnym, seniorom  
- za pomaganie mądre i z poszanowaniem godności każdego człowieka. LDC.271 
Zdzisław Wawrzyniak,  prezes Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Chrystiana, Zduńska Wola 
- nominacja za doprowadzenie do postawienia Ławeczki świętego Maksymiliana w Zduńskiej 
Woli. LDC.206 
Remigiusz Witkowski,  historyk, Zduńska Wola - nominacja za spisanie dziejów, które ukazały  
się w książce Bogu na chwałę, ludziom na pożytek - 145 lat Ochotniczej Straży pożarnej  
w Zduńskiej Woli. LDC.205 
Beata Zwierzyńska,  koordynatorka w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych, Zduńska Wola - 
nominacja za angażowanie się w liczne, zróżnicowane akcje charytatywne i pomocowe 
w regionie. LDC.241 

Biznes i przedsiębiorczość 
Sławomir Bzowski,  współzałożyciel piekarni Pochlebna, Zduńska Wola - nominacja  
za utrzymanie wysokiej pozycji na rynku i wysoką jakość produktów, co znajduje potwierdzenie  
w branżowych konkursach. LDB.168 
Robert Florczak,  dyrektor zarządzający w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów 
i Kanalizacji, Zduńska Wola - nominacja za skuteczną politykę biznesową i marketingową 
pozwalająca na rozwój MPWiK. LDB.167 
Paweł Marszałek,  właściciel zakładu instalacyjno - drogowego PM Bud, Zduńska Wola  
- nominacja za konsekwencję w działaniu skutkującą rozwojem firmy i zachowaniem miejsc  
pracy. LDB.165 
Agnieszka Pawłowska,  właścicielka restauracji Zachcianka, Zduńska Wola - nominacja 
za kreatywność, elastyczność i umiejętność realizacji oczekiwań swoich klientów. LDB.162 
Bartłomiej Płatek,  współwłaściciel food trucka Flakes, Zduńska Wola - nominacja za oryginalność  
i tworzenie nowych smaków w burgerach, które podbiły serca wielu konsumentów. LDB.163 
Radosław Stefaniak,  prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Złotnicki, Zduńska Wola - 
nominacja za pozyskiwanie europejskich funduszy na modernizację miejskich kamienic. LDB.166 
Maciej Szyszka,  współwłaściciel salonów biżuterii Szyszka, Zduńska Wola - nominacja  
za umiejętność dostosowania działalności do trudnego rynku jubilerskiego i sprostanie  
wysokim oczekiwaniom klientów. LDB.164 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marianna Dzieran,  przewodnicząca Wspólnoty Lokalnej Osiedla Karsznice, Zduńska Wola - 
nominacja za kontynuację działań dla mieszkańców osiedla Karsznice, dzięki czemu Wspólnota 
Lokalna Osiedla Karsznice zdobyła m.in. 10 tys. zł na organizację radosnego świętowania 11 
listopada. LDP.178 
dr Magdalena Kędzierska,  radna, lekarka, Zduńska Wola - nominacja za szereg akcji  
promujących profilaktykę chorób nowotworowych. LDP.177 
Jolanta Zięba-Gzik,  posłanka na Sejm, Zduńska Wola - nominacja za ogromną wytrwałość, 
pamięć o mieszkańcach oraz udział w charytatywnych przedsięwzięciach, w tym w kweście 
na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków na starym cmentarzu w Zduńskiej Woli. LDP.176 
Jadwiga Ziółkowska,  radna, Zduńska Wola - nominacja za udział w interesujących  
wydarzeniach, m.in. w spektaklach wystawianych przez Teatr Okazjonalny. LDP.175 
Tomasz Ziółkowski,  wicestarosta zduńskowolski, Zduńska Wola - nominacja za skuteczne 
pozyskiwanie unijnych pieniędzy na inwestycje realizowane przez samorząd. LDP.180 

POWIAT ZGIERSKI 

Kultura 
Dorota Abramczyk,  dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Bolesława Prusa,  
Zgierz - nominacja za organizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi oraz wieczorów autorskich,  
popularyzację czytelnictwa. LDK.211 
Anna Banasiak,  właścicielka studia językowego, Zgierz - nominacja za promowanie polskiej 
literatury i poezji w krajach hiszpańskojęzycznych. Publikacje w mediach społecznościowych 
i czasopismach literackich. LDK.210 

Anna Bednarz,  kierowniczka Zespołu Pieśni i Tańca Boruta, Zgierz - nominacja za pasję  
w inicjatywach na rzecz kultury jako choreografka i kierowniczka Zespołu Pieśni i Tańca Boruta  
ze Zgierza, a także za działalność artystyczną i edukacyjną, która popularyzuje polski folklor,  
rozwija młode talenty oraz skutecznie promuje miasto podczas wydarzeń kulturalnych w kraju  
i za granicą. LDK.228 
Michał Buczkowski,  twórca Splashed With Paint - Zgierskich Spotkań Malarskich, Zgierz - 
nominacja za organizowanie spotkań malarskich w Zgierzu w ramach grupy „Zgierskie 
Spotkania Malarskie – Splashed With Paint”, prowadzenie warsztatów dla początkujących, 
współtworzenie Wernisażu Modelarskiego w MOK, wspieranie WOŚP. LDK.215 
Małgorzata Kulińska,  dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury, Aleksandrów Łódzki  
- nominacja za doskonałe zarządzanie miejską instytucją kultury, pracę z dziećmi i młodzieżą,  
wyłuskiwanie talentów. LDK.214 
Renata Nolbrzak,  dyrektorka Forum Inicjatyw Twórczych, Parzęczew - nominacja 
za integrację mieszkańców gminy, działalność na rzecz upowszechniania kultury w 2025 roku. 
 LDK.216 
Joanna Sikorska,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Głowno - nominacja za profesjonalną  
i perfekcyjną organizację Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Tanecznych Taneczne Wiktorie  
w 2025 roku. LDK.212 
Agnieszka Wrześkiewicz,  redaktor naczelna miesięcznika Talents Magazine Poland, 
Ozorków - nominacja za promocję młodych talentów, wyszukiwanie nietuzinkowych 
osobowości, wydawanie miesięcznika, który opisuje najciekawsze zakątki regionu łódzkiego 
i mieszkających tam ludzi. LDK.208 
Jakub Zalasa,  wokalista, Ozorków - nominacja za aktywne i konsekwentne szerzenie muzyki  
w lokalnej społeczności oraz wyjątkowe osiągnięcia artystyczne. LDK.250 
Andrzej Zielonka,  dyrektor Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
i Rehabilitacyjnych, Zgierz - nominacja za profesjonalizm w zarządzaniu placówką oświatową 
oraz empatię w pracy z dziećmi i młodzieżą. LDK.209 
Magdalena Ziemiańska,  główny instruktor kulturalno-wychowawczy w Miejskim Ośrodku  
Kultury, Zgierz - nominacja za perfekcyjną organizację w 2025 roku festiwali: filmowego „Ogień  
w głowie” i teatralnego „Słodkobłękity”. LDK.213 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dominika i Dagmara Andrzejewskie,  wolontariuszki fundacji Medor, Zgierz - nominacja 
za zaangażowanie w działania na rzecz dobrostanu bezdomnych zwierząt oraz aktywne 
poszukiwania dla nich nowych właścicieli i skuteczne prowadzenie schroniska dla zwierząt 
w Zgierzu. LDC.210 
ks. Andrzej Chmielewski,  proboszcz parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej, Zgierz  
- nominacja za działalność społeczną, opiekę nad parafianami oraz wyremontowanie kościoła  
św. Katarzyny i udostępnienie 60-metrowej wieży kościelnej dla zwiedzających. 
 LDC.209 
Halina Chojnacka,  działaczka ozorkowskiego koła Polskiego Stowarzyszenia Ludzi 
Cierpiących na Padaczkę - Oddział Łódzki, Ozorków - nominacja za poświęcenie dla osób 
chorych na padaczkę, pomoc im w leczeniu, rehabilitacji oraz integracja ludzi dotkniętych tą 
chorobą. LDC.211 
Renata Gieraga,  nauczycielka religii oraz opiekunka Szkolnego Koła Wolontaruatu w w Szkole  
Podstawowej nr 10 im. Marii Skłodowskiej-Curie, Zgierz - nominacja za niezwykłe  
zaangażowanie w dzieło pomocy potrzebującym. Działanie na rzecz społeczności lokalnej.  
Promowanie wśród dzieci i młodzieży dzieła wolontariatu. LDC.214 
Agnieszka Hanajczyk,  posłanka na Sejm, samorządowiec, działaczka społeczna, 
Aleksandrów Łódzki - nominacja za działalność charytatywną, pomoc potrzebującym wsparcia 
oraz zaangażowanie w zarządzie gminnym ochotniczych straży pożarnych, a także w zarządzie 
Ligi Kobiet Polskich. LDC.207 
Agnieszka Małys,  członikini Grupy Siła Małych Kroków, Zgierz - nominacja za pomaganie  
innym, mimo wielu swoich obowiązków, angażowanie się w pomoc dla dzieci  
niepełnosprawnych, dla dzieci z autyzmem. LDC.208 
Oliwia Matysiak,  uczennica Zespołu Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka, Zgierz - nominacja 
za bezinteresowne niesienie pomocy ludziom i zwierzętom, aktywny udział w zbiórkach 
harcerskich i wolontariacie „Akademia Przyszłości” oraz wspieranie zwierząt w schronisku 
i na ulicy, zawsze stawiając dobro innych ponad własne potrzeby. LDC.213 
Tobiasz Nowakowski,  społecznik, Zgierz - nominacja za autorstwo „Zgierskich Opowieści”,  
organizację darmowych spacerów historycznych i wykładów dla mieszkańców, w tym  
za odkrywanie lokalnych historii, postaci i miejsc przy jednoczesnym budowaniu dumy ze  
Zgierza. LDC.242 

Marcin Szymke,  prezes Oddziału T. G. Sokół, Zgierz - nominacja za działalność społeczną, 
w tym pełnienie funkcji prezesa Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Zgierzu oraz 
wiceprezesa Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Polsce. LDC.254 
Renata Wolska,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej im. bł. o. Rafała  
Chylińskiego, Zgierz - nominacja za pomoc podopiecznym ośrodka w załatwianiu spraw  
urzędowych oraz w rozwiązywaniu problemów życia codziennego. LDC.215 
Jerzy Wrzesiński,  prezes Stowarzyszenia Abstynenckiego Raj, Aleksandrów Łódzki - 
nominacja za pomoc i opiekę nad osobami chcącymi zerwać z nałogiem alkoholowym. 
 LDC.212 

Biznes i przedsiębiorczość 
Anna Banasiak,  właścicielka studia językowego, Zgierz - nominacja za innowacyjne  
nauczanie języków obcych i indywidualne podejście do ucznia. LDB.172 
Adrian Morawiak i Maciej Butkowski,  właściciele firmy Many Mornings, Aleksandrów 
Łódzki - nominacja za promowanie mody na nietuzinkowe skarpetki „nie do pary oraz akcje 
charytatywne w domach dziecka, hospicjach czy schroniskach dla bezdomnych. LDB.170 
Kamil Góralczyk,  właściciel restauracji Pyza w sosie przy szosie, Sierpów - nominacja  
za nieustanny rozwój restauracji oraz otwarcie nowej sali w Pyzie w Sosie przy Szosie. LDB.55 
Marcel Karczewski,  właściciel cukierni Marcel, Bratoszewice - nominacja za produkcję 
niezwykłych tortów okolicznościowych, kolorowych, o wyszukanych smakach 
i z nietuzinkowymi gadżetami ozdobnymi, a także za doskonałe podejście do klientów. LDB.176 
Łukasz Łuczak,  właściciel agnecji ochrony, Zgierz - nominacja za bycie przedsiębiorcą, który  
determinacją, pracowitością i konsekwencją buduje markę opartą na odpowiedzialności,  
rzetelności oraz odwadze w podejmowaniu decyzji. Jako przedsiębiorca wyróżnianie się:  
nieprzeciętną determinacją, wizją i kreatywnością, lojalnością i odpowiedzialnością społeczną. 
 LDB.174 
Adam Michaś,  właściciel Gospodarstwa Rybackiego, Bełdów - nominacja za prowadzenie 
hodowli karpi i innych gatunków ryb w czystych, przepływowych stawach, stosowanie 
naturalnej paszy pochodzącej z własnego gospodarstwa, co przekłada się na możliwość 
oferowania ryb o wyjątkowych walorach smakowych. LDB.169 
Małgorzata Rosołowska-Pomorska,  właścicielka fabryki rajstop Adrian, Zgierz - nominacja  
za nieustanny rozwój firmy, innowacyjność, kształtowanie trendów na rynku rajstop oraz  
nietuzinkowe akcje społeczne w obronie kobiet. LDB.175 
Aleksandra Saganowska,  właścicielka studia fotograficznego, Aleksandrów Łódzki - 
nominacja za kultywowanie wielopokoleniowych tradycji rodzinnych w zakresie fotografii, 
doskonały warsztat i wyczucie chwili, a także za bycie twórczynią niedoścignionych sesji 
fotograficznych z dziećmi. LDB.171 
Sławomir Sopek,  właściciel firmy Sopexim, Aleksandrów Łódzki - nominacja za promowanie  
nowoczesnych materiałów budowlanych z drewna, zaangażowanie w akcje społeczne oraz  
pomoc osobom dotkniętym skutkami klęsk żywiołowych. LDB.177 
Daria Stępniak,  właścicielka firmy kamieniarskiej Biała, Biała - nominacja za nowatorskie 
podejście do projektowania nagrobków i obróbki kamienia, łączenie wielopokoleniowej 
tradycji w kamieniarstwie nagrobkowym z nowoczesną technologią i komputerowym 
projektowaniem, aby jak najpełniej spełniać oczekiwania klientów. LDB.173 
Tomasz Umiński,  właściciel firmy Tomex PHU, Zgierz - nominacja za wieloletnią działalność  
handlową opartą na wysokiej jakości produktów, profesjonalnej obsłudze klienta oraz  
indywidualnym podejściu do potrzeb kupujących. LDB.193 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Kinga Banasik,  radna powiatu zgierskiego, Grotniki - nominacja za organizowanie lokalnych 
wydarzeń integrujących mieszkańców; aktywne angażowanie społeczności wiejskiej; 
inicjowanie projektów poprawiających jakość życia i rozwój lokalnej wspólnoty; organizowanie 
zbiórek na rzecz zwierząt wolno żyjących z terenu Grotnik i Ustronia; a także stałą gotowość 
do wysłuchania i niesienia pomocy mieszkańcom. LDP.217 
Dariusz Bereżewski,  komendant Straży Miejskiej, Zgierz - nominacja za działania na rzecz  
poprawy bezpieczeństwa i ładu publicznego na terenie miasta Zgierza, w tym systematyczną  
rozbudowę systemu monitoringu. LDP.182 
Tomasz Grzelak,  prezes Okręgu Sieradzkiego Partii Nowa Nadzieja/Konfederacja, Zgierz - 
nominacja za skuteczne działania jako prezes okręgu w partii będącej trzecią siłą polityczną 
w kraju, udane zarządzanie strukturami partii i jej rozwój, bycie członkiem sztabu wyborczego 
Sławomira Mentzena w wyborach prezydenckich, odpowiadanie za obszar bezpieczeństwa 
krajowej kampanii oraz za organizację 12 wieców wyborczych na terenie okręgu sieradzkiego. 
 LDP.203 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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POWIAT ZGIERSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Przemysław Jagielski,  radny, Zgierz - nominacja za bycie radnym, który całym sercem  
walczy o dobrobyt i sprawiedliwość dla mieszkańców Zgierza. LDP.202 
Lidia Leśniewicz,  dyrektor Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego, Zgierz - 
nominacja za istotny wkład w proces doskonalenia edukacji. LDP.218 
Jacek Lipiński,  burmistrz, Aleksandrów Łódzki - nominacja za stworzenie gminy przyjaznej  
zwierzętom, powołanie pełnomocnika ds. zwierząt, zlikwidowanie zjawiska bezdomności  
zwierząt w gminie oraz liczne akcje prozwierzęce np. szczepienia, sterylizacje, adopcje, a nawet  
zatrudnianie bezdomnych zwierząt w urzędzie miejskim. LDP.184 
Michał Pieruń,  prezes Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Zgierz - nominacja za działalność 
społeczną, kulturalną i artystyczną na rzecz mieszkańców Zgierza prowadzoną osobiście oraz 
za pośrednictwem Spółdzielczego Domu Kultury SEM. LDP.187 
Maciej Rubacha,  pracownik działu historycznego Muzeum Miasta, Zgierz - nominacja  
za popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o historii Zgierza oraz nietuzinkowe gry i zabawy  
zachęcające do poznawania dziejów miasta. LDP.186 
Adrian Skoczylas,  politolog, animator, społecznik, prezes zarządu Fundacji Rozwoju Lokalnego 
Rynek, Zgierz - nominacja za koordynację projektów z zakresu edukacji obywatelskiej, takie jak 
„Rynek Współpracy Lokalnej” oraz zaangażowanie w zgierskie inicjatywy medialne. LDP.181 
Dariusz Szpakowski,  prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska, Ozorków  
- nominacja za rozwijanie tradycyjnych metod wypieku chleba w piecach ceglanych opalanych  
węglem, z wieloma dodatkami smakowymi, wielokrotnie nagradzanego na konkursach w całej  
Polsce. LDP.183 
Jadwiga Wojtowicz-Banaszewska,  dyrektor Miejskiego Zespołu Przychodni Rejonowych, 
Zgierz - nominacja za systematyczne organizowanie bezpłatnych badań przesiewowych, akcji 
profilaktycznych oraz tzw. białych niedziel. LDP.185 
Przemysław Wyrwas,  nauczyciel zawodu w Zgierskim Zespole Szkół Ponadpodstawowych  
im. Jana Pawła II, Zgierz - nominacja za stosowanie nowatorskich metod nauki zawodu fryzjera  
oraz cykliczne organizowanie pokazów fryzjerskich połączonych z darmowym strzyżeniem  
mieszkańców miasta. LDP.188 

Nauka 
dr inż. Katarzyna Adamiak,  adiunkt Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki 
i Automatyki Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za zostanie laureatką głównej nagrody 
w prestiżowym ogólnopolskim konkursie „Młodzi Innowacyjni”, organizowanym przez Sieć 
Badawczą Łukasiewicz Przemysłowy Instytut Automatyki i Pomiarów (PIAP), za rozprawę 
doktorską „Dyskretne sterowanie ślizgowe z generatorem zadanego przebiegu zmiennej 
przełączającej”. LDN.24 
prof. dr hab. inż. Łukasz Albrecht,  prorektor ds. nauki Politechniki Łódzkiej, Łódź  
- nominacja za bycie wybranym narodowym przedstawicielem Polski w Międzynarodowej Unii  
Chemii Czystej i Stosowanej (IUPAC) na lata 2026–2027. LDN.30 
dr Zbigniew Anyszka,  pracownik Instytutu Ogrodnictwa Państowego Instytutu Badawczego, 
Skierniewice - nominacja za rozwój nauki związanej z ochroną roślin przed chwastami. LDN.42 
prof. dr hab. inż. Jan Awrejcewicz,  Katedra Automatyki, Biomechaniki i Mechatroniki, Łódź  
- nominacja za liczne i cenne osiągnięcia naukowe, w tym za zdobycie licznych nagród oraz 
autorstwo i współautorstwo istotnych publikacji. LDN.51 
dr hab. inż. Joanna Berłowska,  naukowiec w Katedrze Biotechnologii Środowiskowej 
Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja 
za koordynowanie projektu z ramienia Politechniki Łódzkiej, której naukowcy we współpracy 
z BioStar PPHU Witold Krusz podejmują działania w celu uzyskania wysokiej jakości pieczywa 
pszennego na zakwasie. LDN.22 
prof. dr hab. Jacek Białek,  profesor Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu  
Łódzkiego, Łódź - nominacja za otrzymanie nagrody Miasta Łodzi 2025 za osiągnięcia  
w metodach statystycznych i analizie danych. LDN.52 
prof. UŁ Eleonora Bielawska-Batorowicz,  naukowiec Wydziału Nauk o Wychowaniu 
Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź - nominacja za popularyzację wiedzy na temat menopauzy 
i andropauzy, bardzo ważną ze względu na modyfikowanie nastawienia i prezentowanie 
możliwości wprowadzania zmian stylu życia, które przyczynią się do poprawy jego jakości, tak 
w okresie przejściowym, jak i później. LDN.16 
Paweł Bielicki,  pracownik Instytutu Ogrodnictwa-PIB, Skierniewice - nominacja za rozwój  
badań z zakresu odmianoznawstwa oraz zachowania starych odmian. LDN.36 
dr hab. n. med. Adam Broncel,  kierownik medyczny projektu Vguard i dyrektor operacyjny 
Cogniguard Polska, Łódź - nominacja za kierowanie zespołem łódzkich naukowców, którzy 
opracowali urządzenie przypominające latarkę czołową stosującą neuromodulację nerwu 
błędnego - przełomowe urządzenie do leczenia wczesnej choroby Alzheimera. LDN.1 

dr hab. prof. UŁ Mariola Brycht,  naukowiec Wydziału Chemii Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź  
- nominacja za badania nad wykorzystaniem nanomateriałów węglowych do konstrukcji czujników  
elektrochemicznych. W celu zwiększenia czułości i selektywności metod elektrochemicznych  
w oznaczaniu substancji biologicznie czynnych i zanieczyszczeń środowiskowych. LDN.46 
dr Błażej Ciarkowski,  architekt, historyk sztuki, Łódź - nominacja za osiągnięcia 
popularyzatorskie architektury XX wieku. LDN.44 
Bogumiła Cichacz,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 70, Łódź - nominacja za powołanie przez  
kuratora oświaty do grona Łódzkich Ambasadorów Reformy i udziału w ogólnopolskim  
projekcie „Moc Relacji w Edukacji – łączymy, aby zmieniać”, którego celem jest przetestowanie  
w praktyce szkolnej kluczowych zadań planowanej reformy edukacyjnej. LDN.11 
dr hab. prof. UŁ Tomasz Cieślak,  profesor w Zakładzie Badań Literacko-Kulturowych 
Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź - nominacja za prowadzenie programu pn. Badania 
nad literaturą polską jako narzędzie wspierające integrację Polonii australijskiej, 
współfinansowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego RP w ramach 
programu Społeczna Odpowiedzialność Nauki II. LDN.41 
dr inż. Paulina Filipczak,  adiunktka na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej, Łódź  
- nominacja za wybitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie chemii, organizacyjną aktywność  
i zaangażowanie popularnonaukowe. LDN.35 
dr Jakub Gortat,  adiunkt w Zakładzie Niemcoznawstwa na Wydziale Filologicznym 
Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź - nominacja za wyróżnienie przez PAN nagrodą za Wybitne 
Osiągnięcia Przyczyniające się do Rozwoju Nauki dla Młodych Uczonych Pracujących na Terenie 
Województwa Łódzkiego za rok 2024. LDN.58 
dr inż. Joanna Grzelczyk,  naukowiec Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności Politechniki  
Łódzkiej, Łódź - nominacja za otrzymanie prestiżowego tytułu „Lidera” w ramach XV konkursu  
Programu LIDER, organizowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR),  
za projekt to „Jadalne, biodegradowalne naczynia jednorazowe z roślinnych surowców  
odpadowych o właściwościach prozdrowotnych”. LDN.23 
dr inż. Rafał Kasikowski,  naukowiec Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki 
i Automatyki Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za otrzymanie prestiżowego tytułu „Lidera” 
w ramach XV konkursu Programu LIDER za „Projekt i wykonanie kompaktowych modułów 
przetwornic impulsowych wysokiej częstotliwości o ultrawysokiej gęstości mocy do uniwersalnego 
zakresu zastosowań w urządzeniach elektrycznych i elektronicznych”. LDN.40 
dr hab. inż. arch. prof. Anetta Kępczyńska-Walczak,  naukowiec Politechniki Łódzkiej,  
ekspertka w dziedzinie technologii cyfrowych w architekturze, Łódź - nominacja za powołanie  
na prezydenta prestiżowej organizacji eCAADe (Education and research in Computer Aided  
Architectural Design in Europe) - czołowej europejskiej platformy skupiającej naukowców  
i praktyków zajmujących się cyfryzacją procesu projektowego. LDN.4 
Łukasz Kolasa,  pracownik Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, Łódź - nominacja za otrzymanie 
Nagrody Marszałka Województwa Łódzkiego za najlepszą pracę naukową. LDN.56 
Dorota Konopacka,  była dyrektor Instytutu Ogrodnictwa-PIB, Skierniewice - nominacja  
za rozbudowę instytutu oraz utworzenie nowoczesnych pracowni badawczych. LDN.13 
dr inż. Agnieszka Krzemińska-Kowalska,  naukowiec w Instytucie Fizyki Politechniki 
Łódzkiej, Łódź - nominacja za prowadzenie innowacyjnego projektu badawczego NIR-
CURATOR z dr hab. Vignesh Kumaravel, dyr. ICRI-BioM we współpracy z Uniwersytetem 
Technicznym w Brnie (CEITEC), którego celem jest opracowanie nowej generacji implantów 
ortopedycznych zdolnych do aktywnego zwalczania zakażeń – w tym tych wywołanych przez 
antybiotykooporne „superbakterie”. LDN.2 
prof. dr hab. n. med. Maciej Kupczyk,  profesor Wydziału Lekarskiego Uniwersyeytu  
Medycznego, Łódź - nominacja za wizjonerskie łączenie praktyki klinicznej z działalnością  
naukową oraz realny wpływ na rozwój nowoczesnych terapii w leczeniu astmy ciężkiej, POChP  
i chorób alergicznych, wyznaczając nowe standardy opieki nad pacjentami. LDN.55 
prof. Beata Łuszczyńska,  naukowiec Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej, Łódź - 
nominacja za wybranie na członka Rady Klastra Mazowiecka Dolina Wodorowa, co 
jednocześnie podkreśla wkład w rozwój technologii wodorowych, w tym rozwiązań 
związanych z magazynowaniem i transportem wodoru. LDN.10 
dr hab. Kirił Marinow,  naukowiec Katedry Historii Bizancjum Wydziału Filozoficzno- 
Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź - nominacja za poprowadzenie na Uniwersytecie  
Wielkotyrnowskim 30 godzin wykładów dot. historii powszechnej, w tym Polski, a także  
Bizancjum i średniowiecznych państw bałkańskich. LDN.28 
dr hab. inż. prof. Anna Masek,  naukowiec z Instytutu Technologii Polimerów i Barwników 
na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za tytuł laureatki 
prestiżowego wyróżnienia Rzeczpospolitej Cyfrowej za szczególny wkład w polską 
transformację cyfrową i wdrażanie nowych technologii. LDN.5 

prof. dr hab. Bożena Matysiak,  zastępca dyrektora ds. naukowych Instytutu Ogrodnictwa- 
PIB, Skierniewice - nominacja za ogromne zaangażowanie w podniesienie jakości i rzowoju  
pracy naukowej w instytucie. LDN.12 
dr Artur Miszczak,  kierownik Zakładu Badania Bezpieczeństwa Żywności Instytutu 
Ogrodnictwa PIB, Skierniewice - nominacja za ciągły rozwój metod badania bezpieczeństwa 
żywności, prowadzenie badań żywności wjeżdżającej do Polski z zagranicy. LDN.8 
dr inż. arch. Antonio Nevešćanin,  naukowiec w Instytucie Architektury i Urbanistyki  
Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej, Łódź  
- nominacja za kierowanie zespołem naukowców z Politechniki Łódzkiej szukających  
rozwiązań, które pozwolą ponownie wykorzystać drewno z rozbiórki jako materiał budowlany,  
a także za pozyskanie unijnego grantu na projekt WoodStock Horizon Europe: nowa przyszłość  
drewna w architekturze. LDN.7 
mgr inż. Maciej Nielipiński,  naukowiec Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności 
Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za uhonorowanie prestiżowym tytułem „Diament 
Krystalograficzny” przez Komitet Krystalografii Polskiej Akademii Nauk za odkrycie i opis 
struktury kluczowego enzymu roślinnego – ornitynowej transkarbamylazy (OTC). LDN.31 
dr inż. Iwona Nowak,  pracownik naukowo-dydaktyczny Instytutu Włókiennictwa  
Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za prowadzenie badań nad inteligentnymi materiałami  
do zastosowań w środkach ochrony osobistej i medycynie, w tym zaprezentowanie skarpety  
terapeutycznej - innowacyjnego urządzenia, pomocnego w leczeniu zespołu stopy  
cukrzycowej. LDN.20 
lek. Zuzanna Nowicka-Kaszkowiak,  doktorantka Zakładu Biostatystyki i Medycyny 
Translacyjnej Uniwersytetu Medycznego, Łódź - nominacja za zdobycie stypendium 
jubileuszowej edycji programu L’Oréal-UNESCO Dla Kobiet i Nauki. LDN.43 
prof. dr hab. n. med. Przemysław Oszukowski,  kierownik Bloku Porodowego Instytutu  
Centrum Zdrowia Matki Polki, Łódź - nominacja za pasję w pracy naukowej i szkoleniu lekarzy  
na licznych sympozjach oraz za wielką empatię, serdeczność i koleżeńskość w relacjach  
zawodowych. LDN.39 
Katarzyna Paliwoda,  dyrektor XXIX Liceum Ogólnokształcącego, Łódź - nominacja 
za powołanie przez kuratora oświaty do grona Łódzkich Ambasadorów Reformy i udziału 
w ogólnopolskim projekcie „Moc Relacji w Edukacji – łączymy, aby zmieniać”, którego celem jest 
przetestowanie w praktyce szkolnej kluczowych zadań planowanej reformy edukacyjnej. 
 LDN.25 
dr inż. Katarzyna Piasecka,  naukowiec Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej, Łódź  
- nominacja za bycie wśród trójki naukowców z Politechniki Łódzkiej, którzy otrzymali  
prestiżowy tytuł „Lidera” w ramach XV konkursu Programu LIDER, organizowanego przez  
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR). LDN.26 
dr n. med. Lucyna Piera,  naukowiec Zakładu Patofizjologii, Wydziału Nauk o Zdrowiu 
Uniwersytetu Medycznego, Łódź - nominacja za zostanie laureatką konkursu MINIATURA 9 
Narodowego Centrum Nauki za innowacyjny projekt badawczy dotyczący mechanizmów 
powstawania blizn przerosłych. LDN.47 
dr hab. prof. Edyta Pietrzak,  kierowniczka Zakładu Humanistyki Instytutu Marketingu  
i Zrównoważonego Rozwoju Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej, Łódź  
- nominacja za wykazanie, że zwykli ludzie mogą aktywnie uczestniczyć w badaniach  
naukowych, krzewienie idei nauki obywatelskiej, która angażuje społeczeństwo, czyniąc naukę  
bardziej dostępną i demokratyczną. LDN.14 
dr inż. Agnieszka Pietrzyk-Brzezińska,  naukowiec w Instytucie Biotechnologii 
Molekularnej i Przemysłowej Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności Politechniki Łódzkiej, 
Łódź - nominacja za bycie członkiem zespołu, który został uhonorowany prestiżowym tytułem 
„Diament Krystalograficzny” przez Komitet Krystalografii Polskiej Akademii Nauk za odkrycie 
i opis struktury kluczowego enzymu roślinnego – ornitynowej transkarbamylazy (OTC). 
 LDN.3 
prof. UŁ Jarosław Płuciennik,  naukowiec w Katedrze Teorii Literatury, Instytutu Kultury  
Współczesnej, Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź - nominacja za bycie  
ulubionym kulturoznawcą, literaturoznawcą, historykiem idei, kognitywistą i muminkologiem,  
umiejącym w przepiękny i niezwykle ciekawy sposób przybliżać świat Muminków, opowiadać  
o życiu Tove Jansson, oraz udowadniać, że adresatami bajek niekoniecznie są tylko dzieci. 
 LDN.21 
Katarzyna Polasik,  dyrektor Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 67, Łódź - nominacja 
za powołanie przez kuratora oświaty do grona Łódzkich Ambasadorów Reformy i udziału 
w ogólnopolskim projekcie „Moc Relacji w Edukacji – łączymy, aby zmieniać”, którego celem jest 
przetestowanie w praktyce szkolnej kluczowych zadań planowanej reformy edukacyjnej. 
 LDN.27 
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dr hab. Konrad Rudnicki,  adiunkt Wydziału Chemii Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź  
- nominacja za badania w elektrochemii i nowoczesnych analizach chemicznych oraz  
otrzymanie stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla wybitnych młodych  
naukowców w 2025 r. LDN.54 
Krzysztof Rutkowski,  dyrektor Instytutu Ogrodnictwa-PIB, Skierniewice - nominacja 
za koordynację działań KGW w gminie Wola Krzysztoporska oraz organizację konkursów 
kulinarnych na Wielkanoc i Boże Narodzenie. LDN.29 
Edyta Sakson,  wicedyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego  
Niezabudka, Kutno - nominacja za codzienne pokazywanie, czym jest prawdziwe powołanie,  
wspaniałe nauczanie i wspieranie uczniów, wyjątkową troskę o dzieci  
z niepełnosprawnościami, organizowanie zbiórek, bali charytatywnych i licznych inicjatyw,  
które przynoszą uśmiech i nadzieję, łączenie profesjonalizmu z ogromnym sercem oraz  
inspirowanie innych do działania. 
 LDN.15 
dr hab. inż. Bartosz Sekuła,  naukowiec Instytutu Biotechnologii Molekularnej 
i Przemysłowej Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za uhonorowanie prestiżowym tytułem 
„Diament Krystalograficzny” przez Komitet Krystalografii Polskiej Akademii Nauk za odkrycie 
i opis struktury kluczowego enzymu roślinnego – ornitynowej transkarbamylazy (OTC). 
 LDN.9 
Anna Siemińska,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty i Kultury ALFA, Gidle  
- nominacja za koordynowanie projektu Gidle. Mała Ojczyzna, Wielka Historia, dzięki któremu  
wydany został unikatowy album poświęcony ziemi gidelskiej zatytułowany Krajobrazy Ziemi  
Gidelskiej w akwareli i opowiadaniu. 
 LDN.6 
dr Agnieszka Stawikowska-Marcinkowska,  adiunkt w Zakładzie Językoznawstwa 
Specjalistycznego i Dydaktyki, Wydział Filologiczny, Łódź - nominacja za wybitne osiągnięcia 
naukowe, łączenie działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej; za skuteczne 
budowanie mostów pomiędzy środowiskiem akademickim a otoczeniem społeczno-
gospodarczym; za prowadzenie interdyscyplinarnych i innowacyjnych badań z zakresu 
języków specjalistycznych. LDN.57 
Maciej Ślot,  doktorant w Katedrze Fizyki Ciała Stałego Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź  
- nominacja za skonstruowanie czujnika do nieinwazyjnego monitorowania stanu wody  
w organizmie - innowacyjnego urządzenia wykorzystywanego w diagnostyce kardiologicznej  
i mogącego pomóc m.in. seniorom albo osobom z problemami sercowymi w odpowiedniej  
ocenie ich stanu zdrowia i zapobiec poważnym chorobom. 
 LDN.32 
lek. Szymon Turkiewicz,  naukowiec Uniwersytet Medycznego - Zakładu Medycyny Snu 
i Zaburzeń Metabolicznych, Łódź - nominacja za badania nad zjawiskiem związanym 
z obturacyjnym bezdechem sennym i ich wpływem na zdrowie pacjentów. LDN.49 
Ewelina Walczak-Listkiewicz,  nauczycielka języka angielskiego w Publicznej Katolickiej  
Szkole Podstawowej im. Św. Stanislawa Kostki, Kutno - nominacja za pasję, cierpliwość  
i niezwykłą energię w nauczaniu języka angielskiego, sprawianie, że nauka staje się  
przyjemnością i przynosi widoczne efekty, inspirowanie uczniów, rozwijanie ich ciekawości  
świata oraz aktywne wspieranie społeczności lokalnej poprzez promowanie edukacji i kultury  
języka angielskiego. LDN.17 
prof. dr hab. Joanna Wibig,  profesor Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu 
Łódzkiego, Łódź - nominacja za przeprowadzanie badań dot. zmian klimatycznych 
i ekstremalnych zjawisk pogodowych. LDN.53 

dr hab. Grzegorz J. Wolski,  naukowiec Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu  
Łódzkiego, Łódź - nominacja za odkrycie w Bałtyku zatopionego w bursztyn mchu sprzed 40  
milionów lat - okazu tym cenniejszego, że do tej pory opisano zaledwie sześć gatunków  
z rodzaju Sematophyllites. LDN.18 
dr Mariusz Woźniakowski,  naukowiec w Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego, 
Łódź - nominacja za tworzenie miejsca, które łączy naukę z praktyką, promuje innowacje 
i najlepsze rozwiązania, aby wspierać i rozwijać dziedzinę handlu, w tym handlu 
elektronicznego i technologii internetowych. LDN.34 
Paweł Wójcik,  pracownik Zakładu Odmianoznawstwa, Szkółkarstwa i Zasobów Genowych IO-PIB,  
Skierniewice - nominacja za rozwój nauki w dziedzinie szkółkarstwa i odmianoznawstwa. LDN.38 
dr inż. Magdalena Wróbel-Lachowska,  naukowiec Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki, 
Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za badania nad tym, jak 
nowoczesne technologie mogą zwiększyć niezależność osób starszych i zapewnić ich rodzinom 
spokój ducha. LDN.33 
prof. Ireneusz Zbiciński,  naukowiec Wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska  
Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za koordynowanie FIBRE4YARDS ze strony Politechniki  
Łódzkiej, wspólnie z partnerami z Hiszpanii, Holandii, Francji, Portugalii oraz Węgier - projektu,  
który zwyciężył w kategorii „Transport morski i przemysł stoczniowy”. 
 LDN.19 
Julia Maria Zielińska,  profesor Politechniki Łódzkiej, Łódź - nominacja za kierowanie 
projektem naukowo-badawczym PoliGadka oraz przewodniczenie studenckiemu Kołu 
Naukowe Experience. LDN.48 

Innowacje/nowe technologie 
Adam Badowski,  twórca gier i grafik w CD PROJEKT RED, Łódź - nominacja za wprowadzenie  
polskiego biznesu gamingowego na światowy poziom. LDI.1 
Stefan Brajter,  twórca cyfrowy, autor projektu Refotografie, Łódź - nominacja za ożywianie 
starych zdjęć Łodzi za pomocą sztucznej inteligencji. LDI.19 
prof. dr hab. Piotr Dumała,  twórca wideo, reżyser form animowanych cyfrowych,  
wykładowca Szkoły Filmowej, Łódź - nominacja za stworzenie innowacyjnych form video. 
 LDI.18 
Robert Fintak,  prezes Zarządu łódzkiej spółki Terra Hexen, prezes Polskiej Izby Systemów 
Bezzałogowych, Łódź - nominacja za konsekwentne budowanie Łodzi jako silnego, 
nowoczesnego ośrodka biznesu technologicznego o znaczeniu ogólnopolskim 
i międzynarodowym; realny wkład w rozwój łódzkiego ekosystemu innowacji 
i bezpieczeństwa. LDI.24 
Maciej Gałecki,  założyciel agencji reklamowej Bluerank, specjalista marketingu  
internetowego, Łódź - nominacja za liczne i innowacyjne działania w zakresie marketingu. 
 LDI.14 
Józef Janik,  artysta, Kalinowa - nominacja za zaskakiwanie różnorakimi pomysłami, 
innowacyjnymi formami swoich prac, o których głośno jest na ogólnopolskiej arenie. LDI.9 
dr hab. inż. Grzegorz Liśkiewicz,  pełnomocnik Rektora Politechniki Łódzkiej ds.  
Przedsiębiorczości Akademickiej, członek Zarządu Stowarzyszenia Top 500 Innovators, Łódź  
- nominacja za innowacyjne rozwiązania w dziedzinie nauki i przedsiębiorczości. 
 LDI.5 
Jacek Łakomski,  kierownik Działu Komercjalizacji i Rozwoju Łódzkiego Instytutu 
Technologicznego, Łódź - nominacja za liczne i innowacyjne projekty w zakresie technologii. 
 LDI.6 

Jarosław Ługowski,  pszczelarz, Zgierz - nominacja za wysokie standardy jakości  
produkowanych miodów i produktów pszczelich. Za wielokrotne wyróżnienia i nagrody  
w ogólnopolskich, łódzkich i poznańskich wydarzeniach związanych z promocją polskiej  
żywności: 2023, 2024, 2025. LDI.22 
Longina Madej-Kiełbik,  kierownik oraz wykonawca wielu projektów badawczych, dyrektor 
Centrum Inżynierii Biomedycznej, Łódź - nominacja za liczne i innowacyjne projekty badawcze. 
 LDI.12 
Jacek Nagłowski,  inicjator i kierownik projektu badania języka Cinematic VR w Łódzkiej  
Szkole Filmowej, Łódź - nominacja za współtworzenie pracowni Virtual Reality w łódzkiej  
Szkole Filmowej oraz wprowadzanie kolejnych roczników studentów w świat VR. LDI.7 
Adam Preś,  wynalazca, CEO InPlanner, Łódź - nominacja za stworzenie innowacyjnych 
aplikacji ze świata virtual reality. LDI.2 
Wojciech Siudmak,  artysta, Wieluń - nominacja za wypuszczenie do obiegu czterech  
znaczków pocztowych zatytułowanych „Fantastyczne Światy”, z pierwowzorem słynnej rzeźby  
Wieczna Miłość. LDI.20 
Julia Skrzypkowska,  współorganizatorka konkursu Młodzi w Łodzi Mam Pomysł na Startup: 
ekspertka w międzynarodowych projektach w zakresie metodologii design thinking, Łódź - 
nominacja za innowacyjne projekty prezentowane na arenie międzynarodowej. LDI.10 
Michał Staniszewski,  prezes Studia Plastic, Łódź - nominacja za rozwijanie branży IT w Łodzi. 
 LDI.15 
Edyta Sulak,  ekspert transformacji cyfrowej przedsiębiorstw z branży włókienniczej, Łódź - 
nominacja za merytoryczną opiekę w konkursie Mapa biznesowa Łodzi. LDI.4 
Zbigniew Szamel,  dyrektor Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości Politechniki Łódzkiej,  
prezes Tulventure, Łódź - nominacja za komercjalizację wiedzy naukowej do start-up. 
 LDI.21 
Justyna Szymańska,  producentka i programistka gier, Łódź - nominacja za współtworzenie 
serii gier Farm Manager. LDI.11 
prof. Jacek Śmigielski,  dyrektor Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana  
Wyszyńskiego, Sieradz - nominacja za wprowadzanie w sieradzkim szpitalu innowacyjnych  
metod leczenia, o których głośno jest na terenie całego kraju. LDI.8 
Łukasz Tomala,  założyciel i prezes przedsiębiorstwa TP Machines, Łódź - nominacja 
za stworzenie kroczących robotów przemysłowych i maszyn produkcyjnych. LDI.13 
Adam Trojańczyk,  co-founder & CTO Tap to Speak, CEO Czarny Kod Software, twórca Tap To  
Speak, Łódź - nominacja za stworzenie Tap To Speak, dzięki któremu widownia może  
komunikować się w czasie rzeczywistym z prowadzącym prelekcję lub warsztat. LDI.3 
Paweł Walczak,  opiekun Koluszkowskiej Stacji Kosmicznej, Łódź - nominacja za zarażanie 
młodzieży kosmiczną pasją. LDI.17 
Piotr Zawadzki,  adiunkt Politechniki Łódzkiej Instytut Inżynierii Materiałowej, Łódź - 
 nominacja za transparentne, bezkrzemowe i elastyczne ogniwa fotowoltaiczne oparte  
na grafenowych kropkach kwantowych zsyntezowanych z bioodpadów. 
 LDI.23 
Monika Zdrojewska,  nauczycielka informatyki oraz opiekunka pracowni druku 3D w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 2 im. Józefa Paczkowskiego, Skierniewice - nominacja za utworzenie 
od zera innowacyjnej pracowni druku 3D wraz z 5 drukarkami 3D w szkole ponadpodstawowej 
ZSZnr2 w Skierniewicach z międzyklasowym ponad 20- osobowym zespołem uczniów 
realizujących z sukcesami ogólnopolskie konkursowe projekty z wykorzystaniem druku 3d, 
sztucznej inteligencji itd. i rozwijanie technologii przyszłości u uczniów technikum. 
 LDI.16

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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